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8. KIERUNKI ROZWOJU SYSTEMU TRANSPORTOWEGO 

 

Przyjmuje się, że cele polityki transportowej Miasta oraz generalne kierunki i zasady rozwoju 

systemu transportowego (instrumentarium polityki) zostały zdefiniowane w załączniku do Uchwały 

Rady Miasta Poznania Nr XXIII/269/III/99 z 18 listopada 1999r. w sprawie przyjęcia i wdrażania 

polityki transportowej Poznania. 

Zawarte w niniejszym rozdziale zapisy odnoszą się przede wszystkim do przeznaczenia 

przestrzeni Miasta pod infrastrukturę transportową. Dopuszcza się korekty w zakresie parametrów 

technicznych oraz rodzajów transportu preferowanych na poszczególnych terenach, o ile zostaną 

przyjęte w programach realizacyjnych, o których mowa w § 2 ust.1 ww. Uchwały. 

Dla potrzeb kolei (z wyjątkiem planowanej trasy kolei szybkiej typu TGV), komunikacji 

tramwajowej, komunikacji samochodowej na ulicach układu podstawowego, zaplecza miejskiego 

transportu publicznego i tzw. dworców miejskich, wyznacza się tereny infrastruktury transportowej, 

oznaczone na rysunku „Studium” symbolami z pierwszą literą „k”.  

Szczegółowe zapisy dla poszczególnych terenów umieszczono w tabelach zawartych w 

niniejszym rozdziale. W tabelach, dla inwestycji wymagających spełnienia rozbudowanych 

warunków, zastosowano zawarte w nawiasach „( )” odnośniki literowe do zapisów umieszczonych 

w niniejszym rozdziale tekstu „kierunków”. O ile w tabelach nie zaznaczono inaczej, wszystkie 

wymogi dla poszczególnych terenów dotyczą rozwiązań docelowych. Dopuszcza się rozwiązania 

tymczasowe, nie spełniające wszystkich wymaganych parametrów. 

Dla pozostałych elementów systemu transportowego definiuje się uszczegółowione zasady 

rozwoju, wskazując lokalizacje opisowo lub graficznie, bez wyznaczania odrębnych terenów.  

Uwaga: Ustalenia zawarte w tabelach niniejszego rozdziału dostępne są również w bazie 

danych dołączonej do elektronicznej wersji rysunku Studium. Ze względu na skalę rysunku 

„Studium”, niektóre symbole terenów dostępne są jedynie w wersji elektronicznej mapy. 

Ilekroć zapisy dotyczą tzw. terenów zamkniętych, należy je traktować jako zalecenia do 

wydawanych w ustawowym trybie decyzji lub propozycje funkcji, które powinny być wprowadzone 

na danych terenach w przypadku zdjęcia z nich klauzuli „terenu zamkniętego” (p. pkt. 5.3.) 

Pod warunkiem zapewnienia wymaganych w niniejszym S tudium powi ązań 

i minimalnych parametrów, w miejscowych planach zag ospodarowania przestrzennego 

dopuszcza si ę, wynikaj ące ze szczegółowych analiz, korekty przebiegu tras 

komunikacyjnych oraz wyznaczanie nowych odcinków, n ie przewidzianych w Studium. 

 

 

8.1. TRANSPORT PIESZY 

 

• Każdy plan miejscowy oraz inne opracowania projektowe, architektoniczne i komunikacyjne w 

obszarze miasta winny ustosunkować się do problemu ruchu pieszego i jego infrastruktury. 

Przyjmuje się, że wszelkie inwestycje minimalizować będą potencjalne kolizje pieszych z innymi 
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użytkownikami ulic oraz wyznaczać przestrzenie przeznaczone wyłącznie dla pieszych i 

ograniczać agresję samochodów na chodniki. 

• Projekty w obszarze funkcjonalnego śródmieścia (o granicach zdefiniowanych w rozdziale 

„Kierunki zmian w przeznaczeniu terenu)” winny uwzględniać priorytet ruchu pieszego względem 

samochodowego na wszystkich ulicach układu obsługującego. Zaleca się organizację stref ruchu 

pieszego w obszarach chronionych ze względów historycznych lub przyrodniczych oraz na 

ciągach komunikacyjnych ze szczególną koncentracją funkcji handlowej. 

• Ze szczególną uwagą dla wygody ruchu pieszego powinny być wykonywane przedsięwzięcia 

związane z dworcami miejskimi i innymi miejscami styku ruchu pieszego z komunikacją publiczną.  

• Wszystkie urządzenia dla ruchu pieszego powinny być w pełni dostępne dla osób 

niepełnosprawnych. 

 

Przyjmując, że ciągi piesze mogą występować na wszystkich terenach objętych niniejszym „Studium”, 

nie wyznacza się w tym celu wydzielonych terenów. Przewiduje się: 

• utrzymanie wszystkich wydzielonych stref pieszych i szlaków turystycznych wymienionych w 

punkcie 8.3 Uwarunkowań, 

• wykształcenie „traktów” i „bulwarów” o znaczeniu ogólnomiejskim, na następujących trasach i z 

następującymi uwarunkowaniami: 

ciągi piesze o zminimalizowanym ruchu samochodowym, którym przewiduje się nadać 

indywidualny charakter, poprzez zdefiniowanie charakterystycznych niepowtarzalnych cech 

nawierzchni, oprawę małą architekturą, oświetlenie, informację turystyczną itp., 

− trakt „królewsko-cesarski”: Malta – rondo Śródka – Rynek Śródecki – ul. Ostrówek – 

proj. most nad Cybiną – Ostrów Tumski – Most Bolesława Chrobrego – ul. Chwaliszewo – 

ul. Wielka - Stary Rynek – ul. I.Paderewskiego – Plac Wolności – ul. 27 Grudnia – 

ul. A.Fredry – Most Teatralny – ul. J.H.Dąbrowskiego – Rynek Jeżycki, 

− trakt „północ – południe”: Plac Niepodległości – ul. Ks. Józefa – ul. Św. Wojciech – 

ul. Wroniecka – Stary Rynek – plac Wiosny Ludów – ul. Półwiejska – ul. Górna Wilda – 

Rynek Wildecki, 

− prawobrzeżny bulwar nadwarciański: od Mostu Przemysła I do dol. rz. Głównej, 

− lewobrzeżny bulwar nadwarciański: od Mostu Przemysła I do ul. Serbskiej, 

− trakt „winogradzki”: bulwar „lewobrzeżny” – Park Szelągowski – Park Kosynierów – 

al. Pod Lipami – ul. A. Hercena – kładka nad PST – ul. Nasienna – ul. Koronna – 

projektowany park w dolinie Wierzbaka – ul. Nad Wierzbakiem – park Sołacki, 

− trakt „Winogrady – Wilda”: ul. Murawa (od traktu ”winogradzkiego” do ul. Winogrady) – 

istn. przejście do ul. Za Cytadelą – Park Cytadela – al. Niepodległości – 

ul. H.Wieniawskiego – park przed Operą – Park K.Marcinkowskiego – Dworzec PKS – 

ul. Wierzbięcice – Rynek Wildecki, 

− bulwar „Maltański”: wokół całego Jeziora Maltańskiego, 

− trakt pieszy w proj. parku wzdłuż ul. Dolna Wilda, od ul. Królowej Jadwigi do parku Jana 

Pawła II, 

− trakt „Sołacki”: al. Wielkopolska – Park Sołacki – ul. Warmińska – Lasek Golęciński – 

Golęcin (pocz. znakowanego szlaku turystycznego), 
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− trakt „Bogdanka”: od ul. K. Pułaskiego przez Park Wodziczki do Parku Sołackiego, 

− trakt „Franowo – Stare Miasto”: Franowo (centrum M1) – os. Rusa (trasa wzdłuż proj. 

tramwaju) – park przy os. Tysiąclecia – proj. aleja „Łacina” (wzdłuż trasy tramwajowej, 

od ul. Inflanckiej do ul. Jana Pawła II) – ul. Kórnicka – ul. Mostowa – ul. J. Dowbora-

Muśnickiego – plac Bernardyński – ul. Zielona – ul. Podgórna – plac Wiosny Ludów, 

− trakt „MTP – Warta”: dworzec Główny (wejście zachodnie – proj. wejście wschodnie) – 

rejon „Wolne Tory” – dworzec PKS – ul. Niezłomnych – Park J.H. Dąbrowskiego – 

ul. Półwiejska – ul. Krakowska – proj. plac „Strzelecki” – park przy moście Królowej 

Jadwigi – bulwar „lewobrzeżny”; 

ciągi na których należy zapewnić dogodne warunki ruchu pieszego w ulicach (np.: poprzez 

poszerzenie chodników, zmianę sposobu parkowania, oddzielenie chodników od jezdni pasami 

zieleni, itp.): 

− trakt „Most Teatralny – Łazarz”: Most Teatralny – ul. F. Roosevelta – Rondo Kaponiera 

ul. F. Roosevelta - wzdłuż MTP – proj. przejście podziemne do dworca Głównego – 

dworzec Główny – ul. Głogowska – Rynek Łazarski, 

− trakt „Rynkowy”: Park Sołacki – ul. Nad Wierzbakiem – ul. Kościelna – Rynek Jeżycki – 

ul. J.I. Kraszewskiego –- ul. A.Szylinga – ul. J. Matejki –- park W.Wilsona – ul. Kanałowa 

– proj. tunel między Łazarzem i Wildą – ul. G. Bergera – plac M. Skłodowskiej-Curie – 

Rynek Wildecki – ul. 28 Czerwca 1956 – ul. Św. Jerzego – proj. przeprawa przez 

rz. Wartę – Os. Piastowskie – proj. rynek „Piastowski” – os. Jagiellońskie – rynek 

„Jagielloński” – ul. Dolska – przejście pod ul. Bolesława Krzywoustego – rejon „Łacina” – 

proj. plac „Łacina” – ul. Katowicka – bulwar „Maltański”, 

− trakt „Berdychowo”: od bulwaru lewobrzeżnego przez proj. Mosty Berdychowskie i 

ul. Berdychowo do bulwaru „Maltańskiego”; 

• wykształcenie nowych placów i rynków z urządzeniami dla ruchu, wypoczynku i obsługi pieszych:  

− tzw. plac Garbarski, 

− plac Niepodległości,  

− tzw. plac Strzelecki, 

− tzw. Plac Łacina, 

− rynek „Piastowski”, 

− plac Stawny (zalecane), 

− plac Wiosny Ludów; 

• przebudowę istniejących placów i rynków pod kątem poprawy warunków ruchu, wypoczynku i 

obsługi pieszych, w szczególności:  

− plac Bernardyński, 

− plac Wielkopolski, 

− plac Wolności; 

− rynek Jeżycki 

− rynek Łazarski, 

− rynek Wildecki, 

− rynek Śródecki 
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− rynek Wschodni, 

− rynek Jagielloński; 

• lokalizację nowych kładek oraz mostów i tuneli o szczególnym znaczeniu dla ruchu pieszego: 

− zespołu mostów łączących Główną z Winogradami, poprzez północną część Ostrowa 

Tumskiego, 

− mostu łączącego Śródkę z Ostrowem Tumskim, 

− ewentualnej kładki lub drugiego mostu łączącego Chwaliszewo i centrum miasta z Ostrowem 

Tumskim, 

− tzw. mostu Berdychowskiego, łączącego Piotrowo i Maltę poprzez Ostrów Tumski z centrum, 

− kładki łączącej Wildę z os. Piastowskim, 

− tunelu między Łazarzem i Wildą, w południowej części kolejowej stacji Poznań Główny; 

• wyznaczenie nowych szlaków pieszych w terenach rekreacyjnych, w szczególności: 

− w lasach nadwarciańskich, z rejonu ul. Bożydara do historycznej przeprawy promowej lub 

planowanej kładki nad Wartą do Owińsk, 

−  w rejonie stawów Kopanina, wzdłuż Strumienia Junikowskiego i w Lasku Marcelińskim, 

−  w lasach zachodniego klina zieleni, między Krzyżownikami i Strzeszynem. 

 

 

8.2.  TRANSPORT ROWEROWY 

 

• Każdy plan miejscowy oraz inne opracowania projektowe, architektoniczne i komunikacyjne w 

obszarze miasta winny ustosunkować się do problemu ruchu rowerowego i jego infrastruktury, z 

uwzględnieniem segregacji ruchu rowerowego od pieszego. 

• Przyjmuje się hierarchię dróg rowerowych stosownie do ich funkcji pełnionych w ruchu miejskim: 

�  drogi rowerowe kategorii I  (główne)  łączące główne zespoły mieszkaniowe z centrum 

miasta, oraz zapewniające połączenia między głównymi zespołami mieszkaniowymi,  

� drogi rowerowe kategorii II  (zbiorcze)  obsługujące większe obszary miejskie, 

doprowadzające ruch rowerowy do głównych dróg rowerowych, 

� drogi rowerowe kategorii III  obsługujące ruch rowerowy na małych odległościach, 

stanowiące uzupełnienie sieci dróg głównych i zbiorczych, 

� rowerowe szlaki turystyczne,  

� międzynarodowe drogi rowerowe.  

• Określane w Studium przebiegi dróg rowerowych należy traktować jako wskazanie kierunku tras 

rowerowych, po terenach ulic i obszarów z nimi sąsiadujących. Szczegółowe lokalizacje 

i parametry techniczne określone zostaną na etapie sporządzania planów miejscowych bądź 

projektów budowlanych. 

• W projektach dróg rowerowych przy ulicach głównych ruchu przyspieszonego i głównych oraz 

w strefach uspokojenia ruchu samochodowego, należy uwzględniać zasady związane m.in. 

ze względami bezpieczeństwa, możliwościami technicznymi itp. 
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• Określenie czy dana droga rowerowa zostanie zbudowana dokładnie po wyznaczonej trasie czy w 

sposób odmienny, uzależnia się od aktualnej sytuacji transportowej miasta, możliwości 

terenowych i konsultacji społecznych z różnymi użytkownikami ulicy.  

• Wyznaczone trasy dróg rowerowych nie zawsze oznaczają wydzielone drogi. Trasy mogą 

prowadzić jezdniami poprzez wyznaczenie drogi dla rowerów malowaniem, ciągami pieszo 

rowerowymi, ścieżkami leśnymi, parkowymi itp.  

• System dróg rowerowych winien być uzupełniony o sieć parkingów rowerowych, zapewniających 

prawidłowe przechowywanie rowerów. 

• Studium wymienia z nazwy drogi rowerowe kategorii I i II oraz drogi rowerowe o znaczeniu 

turystycznym. Pozostałe drogi rowerowe pokazano wyłącznie na schemacie graficznym, 

kwalifikując je do kategorii III. Sieć dróg rowerowych kategorii III należy uzupełniać w miarę 

potrzeb i możliwości technicznych. 

• Nie wyklucza się dróg rowerowych prowadzonych poza zdefiniowanymi przez Studium 

kierunkami. 

• Drogi rowerowe kategorii I zapewniaj ące poł ączenia mi ędzy głównymi zespołami 

mieszkaniowymi (ringi rowerowe) oraz ł ączące główne zespoły mieszkaniowe z 

centrum miasta (drogi promieniste) 

� wewnętrzny ring rowerowy: Garbary, Wszystkich Świętych, Mostowa, Kazimierza Wielkiego, 

Krakowska, T. Kościuszki, Niezłomnych, Aleja Niepodległości, Aleja Armii Poznań, 

� Łazarz – Rataje: R. Berwińskiego, Kanałowa, proj. tunel od Kanałowej do G. Bergera, 

G. Bergera, Przemysłowa, Św. Jerzego, proj. przeprawa przez Wartę na Os. Piastowskie, 

Obrzyca, 

� zewnętrzny ring rowerowy: Jana Pawła II, L. Zamenhofa, Hetmańska, Głogowska, 

J. Chociszewskiego, K. Jarochowskiego, S. Wyspiańskiego J. Matejki, A. Szylinga, 

I. Kraszewskiego, Kościelna, Nad Wierzbakiem, Małopolska, Śląska, Wojska Polskiego, 

proj. park w dol. Wierzbaka, Winiarska, Św. Leonarda, Wyłom, A. Hercena, Aleja Pod 

Lipami, Naramowicka, Szelągowska, Garbary, <Szyperska>, E. Estkowskiego, Most 

Bolesława Chrobrego, Kardynała S. Wyszyńskiego, Most Mieszka I, Rondo Śródka, 

� Piątkowo - Centrum: UAM, Wielkołucka, T. Szeligowskiego, Ks. Mieszka I, Al. Armii Poznań, 

wewnętrzny ring rowerowy, 

� Winiary – Dębina: al. Solidarności, W. Witosa, Niestachowska, S. Żeromskiego, 

St. Przybyszewskiego, Wł. Reymonta, K. Arciszewskiego, <Nowa Arciszewskiego>, 

Głogowska, Rakoniewicka, Czechosłowacka, 

� Ogrody – Świerczewo: Polska, Bułgarska, E. Taczanowskiego, Jugosłowiańska, Promienista, 

Kłuszyńska, Pogodna, P. Ściegiennego, Krzywa, R. Dmowskiego,  

� Radojewo - Centrum: Radojewo, Naramowicka, zewnętrzny ring rowerowy, 

� Antoninek – Centrum: Światopełka, Warszawska, zewnętrzny ring rowerowy, 

� Franowo - Centrum: Centrum Handlowe M1, Piaśnicka, droga wzdłuż tramwaju, Kórnicka, 

Mostowa, wewnętrzny ring rowerowy, 

� Pokrzywno - Centrum: Strzyżowska, Dębicka, <Hetmańska>, Fort IIa, Kurlandzka, Osiedle 

Orła Białego, Osiedle Stare Żegrze, Marszałka J. Piłsudskiego, zewnętrzny ring 

rowerowy, 
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� Czapury - Centrum: Starołęcka, Rondo Starołęka, zewnętrzny ring rowerowy, 

� Luboń - Centrum: Opolska, <Nowa Opolska>, odc. wzdłuż linii kolejowej (kk.03), 

28 Czerwca 1956, Rynek Wildecki, Wierzbięcice, wewnętrzny ring rowerowy, 

� Komorniki - Centrum: Sycowska, Opłotki, droga serwisowa przy Głogowskiej, Mieleszyńska, 

Głogowska, Most Dworcowy, Powstańców Wielkopolskich, wewnętrzny ring rowerowy, 

� Plewiska - Centrum: Grunwaldzka w Plewiskach, Wołczyńska, Grunwaldzka, Rumuńska, 

Bułgarska, Grunwaldzka, A. Szylinga, I. Kraszewskiego, Zwierzyniecka, A. Mickiewicza, 

J.H. Dąbrowskiego, Most Teatralny, A. Fredry, wewnętrzny ring rowerowy, 

� Skórzewo - Centrum: Złotowska, Szczecińska, J. Brzechwy, Leśnych Skrzatów, Bukowska, 

J.I. Kraszewskiego, Zwierzyniecka, A. Mickiewicza, J.H. Dąbrowskiego, Most Teatralny, 

Fredry, wewnętrzny ring rowerowy, 

� Krzyżowniki - Centrum: J.H.Dąbrowskiego, Most Teatralny, A. Fredry,  

� Podolany - Centrum: Strzeszyńska, Juraszów, Piątkowska, Winiarska, zewnętrzny ring 

rowerowy, 

� Naramowice – Śródka: Lechicka, Most Lecha, Bałtycka, A. Hlonda, Bydgoska, 

� Koziegłowy - Winogrady: Gdyńska, Główna, <Winogrady - Główna>, Winogrady, Za Cytadelą, 

Cytadela, wewnętrzny ring rowerowy, 

� trasa średnicowa przez Centrum: zewnętrzny ring rowerowy, Al. Wielkopolska, 

F. Nowowiejskiego, Solna, Wolnica, Wroniecka, Kramarska, Klasztorna, Kozia, 

Pl. Kolegiacki, Za Bramką, Wszystkich Świętych, wewnętrzny ring rowerowy, 

 

• Drogi rowerowe II kategorii, obsługuj ące wi ększe obszary miejskie doprowadzaj ące ruch 

rowerowy do głównych dróg rowerowych. 

Stare Miasto:  

Poznański odcinek zewnętrznej obwodnicy drogowej Poznania, Miętowa, Rubież, Bożydara, 

<Bożydara>, <Projektowana na Naramowicach 1> i przedłużenie do Karpiej, Dzięgielowa - 

Deszczowa, Morasko, <Celichowskich> i przedłużenie do Poligonowej, <Morenowa>, 

Zagajnikowa, Żywokostowa, Umultowska, Połabska i przedłużenie do Hercena, Widłakowa, 

K. Szymanowskiego, H. Opieńskiego, K. Kurpińskiego. T. Mateckiego, Przepaść, 

F. Stróżyńskiego, M. Jaroczyńskiego, Z. Wojciechowskiego, Piątkowska, S. Wiechowicza, 

S. Stoińskiego, <S. Stoińskiego>, Łużycka między os. Stefana Batorego a os. Bolesława 

Śmiałego, <Nowa Naramowicka>, Karpia – rejon os. Wilczy Młyn, <tramwaj na Naramowice> 

z łącznikiem do Karpiej i <Projektowanej na Naramowicach 1>, al. Solidarności, Słowiańska, 

G. Dobrowolskiego, Murawa, R. Brandstettera, S. Maczka – Piątkowska, Wojska Polskiego, 

Grudzieniec, Klin, Półwiejska, Szkolna, Kozia, I. Padarewskiego, Pl. Wolności, 27 Grudnia, 

A. Fredry, Powstańców Wielkopolskich, F. Ratajczaka, 3 Maja, Plac C. Ratajskiego, K. Libelta, 

K. Marcinkowskiego, Woźna, Ewangelicka, <Tama Berdychowska>, Chwaliszewo, 

<Projektowana na Chwaliszewie>, E.Estkowskiego, Małe Garbary, Św. Wojciecha, Księcia 

Józefa, Przepadek, Dworzec Garbary,  

Jeżyce:  

J. Omańkowskiej, Druskiennicka, Podolańska, Wojska Polskiego, S. Maczka, Polna, 

Szamotulska, Szpitalna, A. Szamarzewskiego, Nowina, Bukowska, Gajowa, Hezjoda, 
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Literacka, Jastrowska, Wałecka, Krajenecka, M.Wańkowicza, Homera i wzdłuż kk.13 - P-ń 

Jeżyce - Piła, łącznik M. Wańkowicza – Literacka, Koszalińska, łącznik rz.Bogdanka – 

Koszalińska, Biskupińska, Beskidzka, Polanowska, Międzyzdrojska, Wirska, Słupska, 

Chojnicka, Wilków Morskich, Bojerowa, droga do Szamotuł, Przelot, Sucholeska, Sytkowska, 

Chodzieska, Sianowska,  

Nowe Miasto:  

Krańcowa, wzdłuż Jeziora Maltańskiego, Wiankowa, Kurlandzka, E. Piaseckiego, Żelazna, 

Folwarczna, Stalowa, Kobylepole, Borówki, IKEA przy Szwedzkiej, Klenowska, łącznik IKEA – 

Kurlandzka, Ostrowska, Ługańska, Szczepankowo, Bobrownicka, Darzyńska, Borecka, 

Darzyborska, Szpaków, W.Dymka, wzdłuż III Ramy (Browarna), przy Stawie Młyńskim, 

Radziwoja, Warszawska, Sośnicka, Strzałkowska, Darniowa - nad Jeziorem Swarzędzkim, 

Pusta, Ziemowita, Leszka, Radziwoja, Żegrze, Chartowo, Inflancka, proj. <Park Oświecenia>, 

proj. <Park Rataje>, Pawia, proj. <Hetmańska>, Hetmańska, Sandomierska, Niżańska, 

Pokrzywno, Spławie, <Projektowana na Pokrzywnie 1>, Gospodarska, Uprawowa, Skibowa, 

Sierpowa, R. Maya, <Nowa Maya>, Książęca, św. Antoniego, Ożarowska, Ostrów Tumski, 

proj. most nad Cybiną, Ostrówek, Śródka, Rynek Śródecki, Energetyczna, Marii Panny, proj. 

północna tangenta I ramy, 

Grunwald:  

Polna, Wojskowa, St. Wyspiańskiego, Park Zwycięstwa, proj. <Dolna Głogowska>, 

A. Małeckiego, Rynek Łazarski, R. Dmowskiego, Szamotulska, J.Krauthofera, M. Palacza, 

Grochowska, Rycerska, Marcelińska, Wałbrzyska, Strzegomska, Promienista, 

J. Chociszewskiego, Krośnieńska, Bełchatowska, Miśnieńska, Wołowska, Fabianowo, 

Mieleszyńska, Sycowska, Dziewińska, Perzycka, Złotowska, Bukowska, Jawornicka, 

Mrągowska, Kopanina, Ostatnia, Boh. Westerplatte, Przełęcz, H. Kołłątaja, Brzozowa, 

Karpicka, Rakoniewicka, Leszczyńska, Grunwaldzka, Śniadeckich, E. Orzeszkowej, 

M. Konopnickiej, <Nowa Opolska>, <Projektowana na Kopaninie>, 

Wilda:  

Dolna Wilda, 28 Czerwca 1956, Droga Dębińska, Piastowska, Górna Wilda,  

 

• Rowerowe szlaki turystyczne 

� Piołunowa od planowanej do przywrócenia przeprawy promowej lub kładki pieszo – rowerowej 

przez rzekę Wartę, ul. Halszki, Nadwarciańska, Bożywoja, 

� Poligonowa, Morasko, F. Jaśkowiaka, B. Lewandowskiego, Rumiankowa, Umultowska, 

Mleczowa, kampus UAM, 

� Meteorytowa, 

� Chemiczna, wał przeciwpowodziowy wzdłuż rzeki Warty do mostu Św. Rocha, 

Św. Wincentego, 

� od mostu Św. Rocha, Piastowska, ścieżki Dębiny do Dolnej Wildy, 

� Krańcowa, wzdłuż Maltanki, szlak w dolinie Cybiny, brzegi Stawu Browarnego, Wczasowa, 

W. Majakowskiego 
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� dolina Bogdanki, al. Wielkopolska, Park Sołacki wzdłuż ul. Małopolskiej, Warmińska, Lasek 

Golęciński, jez. Rusałka, wzdłuż Bogdanki, Jezioro Strzeszyńskie, wzdłuż rzeki Bogdanki do 

ul. Psarskie, 

� Psarskie, Słodyńska, 

� Nad Jeziorem (wzdłuż Jeziora Kierskiego), Międzyzdrojska (wzdłuż Krzyżanki) 

� wzdłuż zach. brzegu jez. Rusałka, Burzańska, 

� Stadion Olimpii, wsch. brzeg jez. Rusałka, Botaniczna, 

� wzdłuż Fortu VII, 

� Leśnych Skrzatów, Lasek Marceliński, Cmentarna, wzdłuż płn. granicy Cmentarza 

Junikowskiego, Malwowa, 

� Borecka, Michałowo, Darzyborska, 

� Kopylnik, droga do Koninka, 

� Ożarowska, wzdłuż Głuszynki. 

 

• Międzynarodowe szlaki rowerowe  

Niektóre z wyżej wymienionych tras dróg rowerowych posiadają także znaczenie 

międzynarodowe. Przez Poznań przebiegają dwie międzynarodowe drogi rowerowe sieci 

EuroVelo określone przez Międzynarodową Federację Cyklistów: Trasa Stolic nr 2 od Dublina do 

Moskwy i Trasa Bałtyk - Adriatyk nr 9 od Gdańska do Puli.  

„Trasa nr 2”  

prowadzi od Psarskiego nad rzeką Bogdanką do ulicy Pułaskiego, a dalej ulicami: Przepadek, 

Ks. Józefa, Św. Wojciech, Małe Garbary, Wroniecka, Kramarska, Klasztorna, Woźna, 

Chwaliszewo, Ostrów Tumski, Śródka, Jana Pawła II, droga nad Maltą i szlak turystyczny w 

dolinie rzeki Cybiny, szlakiem turystycznym przez Antoninek i Zieliniec do Gruszczyna. 

„Trasa nr 9” 

prowadzi wspólnie z trasą nr 2 od granicy gm. Swarzędz do skrzyżowania ulic Woźna / 

Klasztorna. Południowy odcinek trasy nr 9 prowadzi od tego skrzyżowania przez ulice 

Klasztorną, Plac Kolegiacki, Za Bramką, Wszystkich Świętych, Mostową, Most Św. Rocha 

i dalej szlakiem turystycznym nad rzeką Wartą do Lubonia. 

 

 

8.3. TRANSPORT KOLEJOWY 

 

• Uznaje się potrzebę modernizacji istniejącej sieci kolejowej, na którą składają się linie magistralne, 

pierwszorzędne i drugorzędne wraz ze stacjami i przystankami.  

• (A) Uznaje się celowość planowania w Poznaniu odcinka kolei dużych szybkości (rzędu 300km/h - 

np. typu TGV). Ze względu na brak zaawansowanych planów krajowych, nie definiuje się 

wydzielonego terenu, ani specjalnego symbolu dla kolei typu TGV. Przewiduje się prowadzić tę 

trasę po specjalnych torach na trasie: granica z gm. Dopiewo - Junikowo – Poznań Główny – 

Poznań Starołęka – granica z gm. Kleszczewo. Nie wyklucza się innej trasy. Pokazany na rysunku 

Studium przebieg torów i granice pasa komunikacyjnego należy traktować, jako orientacyjne. 
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Zaleca się wykluczyć zabudowę w pasie komunikacyjnym i uwzględniać potencjalne uciążliwości 

na terenie przyległym. 

• Przyjmuje się, że nie będą organizowane nowe przejazdy lub przejścia w jednym poziomie z 

koleją. Na liniach magistralnych o podwyższonych szybkościach prowadzenia pociągów (ponad 

160km/h), w miejscach obowiązywania prędkości ponad 160km/h, konieczne będzie 

zastępowanie istniejących przecięć kolizyjnych dwupoziomowymi. W stosunku do pozostałych tras 

kolejowych zaleca się analogiczne postępowanie. 

• Uznaje się za wskazane wykorzystywanie przestrzeni kolejowych dla prowadzenia innych 

środków transportu szynowego, w tym ewentualności wprowadzenia pojazdu dwusystemowego 

(kolej - tramwaj) z uwzględnieniem powiązania stref podmiejskich z centrum miasta. Zapisy w 

zakresie tzw. „trampera” umieszczono w pkt. 8.4. 

• Przyjmuje się, że bocznice kolejowe są integralnie związane z obsługiwanymi terenami 

przemysłowo-usługowymi, a uzasadnienie ich budowy, utrzymania lub ewentualnej likwidacji 

wynikać winno z priorytetów kolejowych związanych z koniecznością ich wykorzystywania, a także 

z możliwości spełnienia wszystkich zasad określonych ustawami, niniejszym „Studium...” i 

wytycznymi resortowymi. Pod tymi warunkami, możliwe są lokalizacje nowych bocznic kolejowych. 

Bocznice wymagające likwidacji w związku z rozwojem sieci ulicznej i kolejowej wymieniono w 

tabeli poniżej. 

• Dla obsługi związanej z transportem ładunków przewiduje się podstawowy terminal Poznań - 

Franowo, potencjalne terminale satelitarne: Poznań Wola, Poznań Golęcin, Poznań Antoninek 

oraz inne terminale: Poznań Wschód, Poznań Starołęka, Poznań Krzesiny, Poznań Górczyn, 

Poznań Strzeszyn. 

• Przyjmuje się, że urządzenia zaplecza transportu kolejowego zlokalizowane będą na 

wymienionych niżej terenach o symbolach rozpoczynających się od liter „kk”, przy czym 

dopuszcza się przeznaczenie na cele kolejowe także terenu o funkcji U1sw/P2sw na obszarze 

tzw. międzytorza w rejonie dawnego stadionu przy ul. 28 Czerwca 1956. 

• Uznaje się celowość rezerwowania pasa terenu pod przyszłościowe dodatkowe tory na 

wyznaczonych trasach (szczegóły – tabela). 

 

 

• Na potrzeby transportu kolejowego wyznacza się następujące tereny i przyjmuje jako minimalne 

poniższe wymagania: 

 

uwaga: objaśnienia do tabeli zapisano w końcowej części punktu 8.7 
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linia  odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

rejon stacji 
Poznań 
Główny 

Hetmańska 
(kGP.2.17) - 

K.Libelta 
(kZ.123) 

kk.01.1 kolej wielotor. 

stacja osobowa, wiadukty: Hetmański (nad kGP.2), 
projektowany (nad proj.kZ.009), Dworcowy (w ciągu kG.1), 
Uniwersytecki (w ciągu kZ.124) i Teatralny (w ciągu kt.04.10-
11).  
Ponadto przewiduje się następujące przedsięwzięcia: 

- rozbudowa układu torowego na głowicy północnej stacji, 
- dobudowa dodatkowych peronów i budynku 

dworcowego po stronie wschodniej oraz ewentualną 
budowę terminalu kolei szybkiej, 

- likwidacja bocznicy do MTP oraz innych urządzeń w 
zachodniej części stacji, kolidujących z planowaną 
budową ulicy Dolnej Głogowskiej (kG.04.2), na 
warunkach uzgodnionych z zarządzającymi tymi 
urządzeniami i z administracją kolejową, 

- przeniesienie obrządzania składów pasażerskich z tzw. 
dziury toruńskiej na niezagospodarowane tereny stacji 
na północ od ul. Hetmańskiej. 

- udostępnienie dla potrzeb przeprowadzenia 
Poznańskiego Szybkiego Tramwaju terenu peronu 7 
wraz z likwidacją toru przy tym peronie oraz wzdłuż 
konstrukcji wsporczej przy ulicy F.D. Roosevelta.  

- możliwość przykrycia płytą zagłębionej równi stacyjnej 
wzdłuż ulicy F.D. Roosevelta 

rejon stacji 
Poznań 
Główny 

Dębiec - 
Hetmańska 
(kGP.2.17) 

kk.01.2 kolej wielotor. 

stacja osobowa.  
Przewiduje się następujące przedsięwzięcia: 

- rozbudowa układu torowego na głowicy południowej 
stacji, 

- ewentualna budowa przystanku osobowego w rejonie ul. 
Hetmańskiej (kGP.2.17), 

- ewentualna budowa urządzeń (wraz z torowiskiem) do 
obrządzania składów pasażerskich  

rejon stacji 
Poznań 
Główny 

Hetmańska 
(kGP.2.17) - 
Wolne Tory 

kk.01.3 kolej wielotor. 
stacja osobowa, obszar terenu niezbędny do utrzymania dla 
potrzeb kolejowych - do zdefiniowania w ramach problemu 
"Wolne Tory"  

E-20 
Warszawa – 
Kunowice 

granica miasta 
- Junikowo - 1 kk.02.1x kolej tory:2+2x 

linia magistralna, poszerzenie terenu kolejowego niezbędne 
wyłącznie w przypadku dobudowy pary torów dla kolei 
szybkiej, uwarunkowanej jak (A). 
Teren obejmuje tylko część przekroju poprzecznego. 

E-20 
Warszawa – 
Kunowice 

granica miasta 
- Junikowo - 2 kk.02.2x kolej tory:2+2x 

linia magistralna, poszerzenie terenu kolejowego niezbędne 
wyłącznie w przypadku dobudowy pary torów dla kolei 
szybkiej, uwarunkowanej jak (A) 
Teren obejmuje tylko część przekroju poprzecznego. 

E-20 
Warszawa – 
Kunowice 

granica miasta 
- Junikowo - 3 kk.02.3x kolej tory:2+2x 

linia magistralna, poszerzenie terenu kolejowego niezbędne 
wyłącznie w przypadku dobudowy pary torów dla kolei 
szybkiej, uwarunkowanej jak (A). 
Teren obejmuje tylko część przekroju poprzecznego. 

E-20 
Warszawa – 
Kunowice 

granica miasta 
- Junikowo - 4 kk.02.4x kolej tory:2+2x 

linia magistralna, poszerzenie terenu kolejowego niezbędne 
wyłącznie w przypadku dobudowy pary torów dla kolei 
szybkiej, uwarunkowanej jak (A). 
Teren obejmuje tylko część przekroju poprzecznego. 

E-20 
Warszawa – 
Kunowice 

granica miasta 
- Junikowo - 5 kk.02.5x kolej tory:2+2x 

linia magistralna, poszerzenie terenu kolejowego niezbędne 
wyłącznie w przypadku dobudowy pary torów dla kolei 
szybkiej, uwarunkowanej jak (A). 
Teren obejmuje tylko część przekroju poprzecznego. 

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

Junikowo - 
Górczyn 

kk.02.6 kolej tory:2+2x 

linia magistralna:  
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- proj. przystanek Junikowo 
- planowana przebudowa wielotorowej stacji Górczyn (w 

kierunku zachodnim) wraz z likwidacją bocznic na 
terenie przewidywanym pod Nową Arciszewskiego 
(kGPS.4.2), 

- projektowane przeniesienie przystanku Poznań - 
Junikowo w rejon przecięcia z ul. Grunwaldzką 
(kG.09.1), 

- projektowany wiadukt dla przeprowadzenia 
ul. Grunwaldzkiej nad koleją 

- projektowany wiadukt nad ul. <Nową Arciszewskiego> 
- przepusty: Żmigrodzka, proj. Miśnieńska, Strumień 

Junikowski, Ceglanka 

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

Junikowo - 
Górczyn 

kk.02.7x kolej tory:2+2x 

linia magistralna, poszerzenie terenu kolejowego w rejonie ul. 
Miśnieńskiej niezbędne wyłącznie w przypadku dobudowy 
pary torów dla kolei szybkiej, uwarunkowanej jak (A). 
Teren obejmuje tylko część przekroju poprzecznego. 
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linia  odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

Górczyn - 
Zatorze kk.03.1 kolej tory:3+4x 

linia magistralna:  
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością nie przekraczającą 160 km/h, 
- planowana przebudowa wielotorowej stacji Górczyn 

osobowo - towarowej wraz z likwidacją bocznic na 
terenie przewidywanym pod III ramę (kGPS.3.20), 

- wiadukty: Górczyński z tunelem dla pieszych, 
Dmowskiego, Górecka  

- dodatkowe tory wyłącznie w przypadku decyzji budowy 
trasy kolei szybkiej, uwarunkowanej jak (A)  

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

Zatorze - III 
Rama (kGPS-

3.19) 
kk.03.2 kolej tory:2+3x 

linia magistralna: 
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością nie przekraczającą 160 km/h, 
- dodatkowe tory wyłącznie w przypadku decyzji budowy 

trasy kolei szybkiej, uwarunkowanej jak (A), 
- proj. wiadukt nad III ramą  

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

III Rama 
(kGPS-3.19) - 
Nowa Opolska 

(kG.11.4) 

kk.03.3 kolej tory:2+3x 

linia magistralna: 
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością nie przekraczającą 160 km/h, 
- dodatkowe tory wyłącznie w przypadku decyzji budowy 

trasy kolei szybkiej dla kierunku omijającego stację 
Poznań Główny, uwarunkowanej jak (A) 

- proj. wiadukty nad III ramą i <Nową Opolską>  

Łącznica 
Starołęka - 
Górczyn 

Górczyn - 
Zatorze kk.03.4 kolej tory: 1+1 

linia magistralna, w tym: dodatkowy tor wyłącznie w 
przypadku decyzji budowy trasy kolei szybkiej, 
uwarunkowanej jak (A), wiadukt dla wjazdu linii E-20 na 
stację Poznań Główny (kk.03.1 – kk.03.2), kładka pieszo – 
rowerowa na odc. Dmowskiego – Górecka. 

Łącznica 
Starołęka - 
Górczyn 

Zatorze - 
Dębina kk.03.5 kolej tory:2+2 

linia magistralna, w tym: 
- wiadukty nad <Nową Opolską>, kk.04 i 28 czerwca 1956 
- dodatkowe 2 tory wyłącznie w przypadku decyzji budowy 
trasy kolei szybkiej dla kierunku omijającego stację Poznań 
Główny, uwarunkowania jak (A) 

E-59 
Wrocław - 
Szczecin 

płd. granica 
miasta -

Czechosłowack
a (kZ.101.1) 

kk.04.1 kolej 
tory:2+2+

2 

linia magistralna, w tym: 2 tory łącznicy Luboń - Starołęka  
- projektowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- proj. tunel w ciągu ul. Czechosłowackiej 
- postulowana rozbudowa o dodatkowe 2 tory 
- utrzymanie stacji Poznań Dębiec 

E-59 
Wrocław - 
Szczecin 

Czechosłowa-
cka (kZ.101.1) 

- Łącznica 
Starołęka, 
Górczyn 
(kk.03.5) 

kk.04.2 kolej 
tory:2+2+

2 

linia magistralna w tym: 2 tory łącznicy Luboń - Starołęka  
- proj. tunel w ciągu ul. Czechosłowackiej 
- projektowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- postulowana rozbudowa o dodatkowe 2 tory 
- utrzymanie stacji Poznań Dębiec 

E-59 
Wrocław - 
Szczecin 

Łącznica 
Starołęka, 
Górczyn 

(kk.03.5) - III 
Rama (kGPS-

3.18) 

kk.04.3 kolej tory:4+2 

linia magistralna: 
- projektowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- postulowana rozbudowa o dodatkowe 2 tory 

E-59 
Wrocław - 
Szczecin 

III Rama 
(kGPS-3.18) - 
stacja Poznań 

Główny 
(kk.01.2) 

kk.04.4 kolej tory:4+2 

linia magistralna: 
- projektowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
postulowana rozbudowa o dodatkowe 2 tory 

Łącznica 
Luboń - 
Starołęka 

Poznań Dębiec 
- Łącznica 
Starołęka, 
Górczyn 
(kk.03.5) 

kk.04.5 kolej tory:2 
linia magistralna, w tym proj. wiadukt dla przeprowadzenia 
ulicy 28 Czerwca 1956 i trasy tramwajowej (kt.12.1) na 
Dębiec 
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linia  odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

Kluczbork - 
Poznań 

płd-wsch 
granica miasta 

- rz. Warta 
kk.06.1 kolej tory:2 

linia pierwszorzędna, w tym: 
- dodatkowy tor St.Krzesiny – Pokrzywno, 
- dodatkowe 2 tory wyłącznie w przypadku budowy trasy 

kolei szybkiej uwarunkowanej jak (A), 
- planowana przebudowa wielotorowej stacji Starołęka 

uwzględniająca ewentualną linię kolei szybkiej (TGV) 
i likwidację bocznic na terenie przewidywanym pod III 
ramę (kGPS.3.18), 

- planowana przebudowa wielotorowej stacji Poznań 
Krzesiny wynikająca z rozbudowy linii Poznań Krzesiny 
- Kobylnica, 

- istn. most nad Wartą, 
- wiadukty: istn. w ciągach: A-2 i ul. Gołężyckiej, proj. w 

ciągach kZ.058, kG.15, <R. Maya> (kG.13) i dla 
dodatkowego toru linii Kluczbork – Poznań kk.07.2, 

- tunel dla pieszych przy stacji Starołęka, 
- Utrzymanie przejazdów w ciągach ulic Starołęcka i 

Sandomierska – Niżańska 

Kluczbork - 
Poznań 

rz. Warta -
Dolna Wilda 

(kGP.1) 
kk.06.2 kolej tory:2+2 

linia magistralna, w tym: 
- istn. most nad Wartą, 
- istn. wiadukt nad ul. Dolna Wilda, 
- istn. dwa przepusty na odc. Dolna Wilda – Ku Dębinie, 
- dodatkowe 2 tory wyłącznie w przypadku budowy trasy 

kolei szybkiej uwarunkowanej jak (A) 

Kluczbork - 
Poznań 

Dolna Wilda 
(kGP.1) - stacja 

Poznań 
Główny 

(kk.01.2) 

kk.06.3 kolej tory:2+2 

linia magistralna, w tym: 
- dodatkowe 2 tory wyłącznie w przypadku budowy trasy 

kolei szybkiej uwarunkowanej jak (A), 
- utrzymanie przystanku Poznań Dębina, 
- wiadukt istn. w ciągu ul. 28 Czerwca 1956, 
- proj. tunel lub wiadukt w ciągu III Ramy 

rejon stacji 
Poznań 
Franowo 

Gołężycka -
Kobylepole kk.07.1 kolej wielotor. 

stacja towarowa: 
- linia magistralna Swarzędz - Starołęka, dwutorowa, 
- linia pierwszorzędna Krzesiny - Kobylnica, jednotorowa, 
- planowana dobudowa drugiego toru między stacjami 

Krzesiny i Franowo, 
- wiadukty w ciągu ulic: Hetmańskiej (kG.15. - proj.), 

B. Krzywoustego (istn.), Ostrowskiej (proj.) i nad 
ul. Kobylepole (istn.), 

-  proj. terminal kontenerowy w międzytorzu stacyjnym 
(konieczne jest wykonanie bezkolizyjnego dojazdu dla 
samochodów od strony ul. Hetmańskiej i Ostrowskiej), 

- proj. przystanek osobowy na wysokości Kinepolis, 
- przewidywane wyprowadzenie bocznic na teren 

Poznańskiego Centrum Logistycznego Franowo - 
Żegrze; 

Krzesiny - 
Kobylnica 

Linia Kluczbork 
- Poznań 
(kk.06.1) - 
stacja P-ń 
Franowo 
(kk.07.1) 

kk.07.2 kolej tory: 1+1 linia pierwszorzędna, w tym dodatkowy tor na całej długości i 
drugi na początkowym odcinku. 

Swarzędz-
Starołęka, 
Krzesiny-
Kobylnica 

Kobylepole - 
Nowa Wieś 
Poznańska 
(kk.08.2) 

kk.08.1 kolej tory:4 
w tym: dwa tory linii magistralnej w kierunku Nowej Wsi i dwa 
tory linii pierwszorzędnej w kierunku Starego Młyna; istn. 
wiadukty nad ul. Kobylepole 

Swarzędz - 
Starołęka 

Nowa Wieś 
Poznańska kk.08.2 kolej tory:2/4 linia magistralna dwutorowa, dochodząca łącznica 

magistralna Antoninek - Nowa Wieś Poznańska 
Łącznice 
Franowo-
Stary Młyn i 
Nowa Wieś 

Kobylepole - 
Nowa Wieś 
Poznańska 
(kk.08.2) 

kk.08.3 kolej tory:2 
łącznice pierwszorzędne, w tym: jeden tor w kierunku Nowej 
Wsi i jeden w kierunku Starego Młyna, z istn. wiaduktem nad 
kk.08.3 

Krzesiny - 
Kobylnica 

Nowa Wieś 
Poznańska 

(kk.08.2) -Stary 
Młyn, granica 

miasta 

kk.08.4 kolej tory:3 
linia pierwszorzędna ,w tym: dwa tory linii i jeden tor łącznicy 
Franowo - Stary Młyn, z istn. wiaduktami nad kk.08.2 
i ul. W.Majakowskiego 

Krzesiny - 
Kobylnica 

Stary Młyn, 
granica miasta 
-Warszawska 

(kGP.4.1) 

kk.08.5 kolej tory:2 
linia pierwszorzędna, w tym istn. wiadukt nad kk.09 
i ul. Warszawską 

Krzesiny - 
Kobylnica 

Warszawska 
(kGP.4.1) -
Zieliniec - 

granica miasta 

kk.08.6 kolej tory:2 
linia pierwszorzędna, w tym istn. wiadukt nad kk.09 
i ul. Warszawską 
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linia  odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

K.Libelta 
(kZ.123) – 

F.Nowowiej-
skiego 

kk.09.01 kolej tory:4 

linia magistralna:  
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- istn. wiadukty nad ul. K.Libelta i F.Nowowiejskiego, 
- postulowana dobudowa dwóch torów, 
- postulowana budowa przystanku na konstrukcji 

wsporczej w rejonie planowanego dworca „Grudzieniec” 
(kd.02) 

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

F.Nowowiej-
skiego -

Przepadek 
(kG.01.10) 

kk.09.02 kolej tory:4 

linia magistralna:  
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- postulowana dobudowa dwóch torów, 
- istn. wiadukty nad ul. F.Nowowiejskiego, Cichą i 

Przepadek (do przebudowy) 

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

Przepadek 
(kG.01.10) - 

Garbary 
(kG.18.01) 

kk.09.03 kolej tory:4 

linia magistralna:  
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- postulowana dobudowa dwóch torów, 
- istn. wiadukty nad ul Przepadek (do przebudowy), nad 

Al. Niepodległości, nad ul. Garbary (do przebudowy), 
- przewidywana likwidacja stacji Poznań Garbary, jako 

stacji technicznej, z zamianą na przystanek osobowy, 
likwidacja bocznic tej stacji i stacji kontenerowej na 
warunkach uzgodnionych z zarządzającymi tymi 
urządzeniami i terenami 

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

Garbary 
(kG.18.01) -

rz. Warta 
kk.09.04 kolej tory:4 

linia magistralna:  
- istn. wiadukt nad ul. Garbary (do przebudowy), 
- istn. most nad Wartą, 
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- postulowana dobudowa dwóch torów  

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

rz. Warta – 
Panny Marii kk.09.05 kolej tory:4 

linia magistralna:  
- istn. mosty nad Wartą i ul. Panny Marii, 
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- postulowana dobudowa dwóch torów  

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

Panny Marii - 
Cybiński Kanał 

Ulgi 
kk.09.06 kolej tory:4 

linia magistralna:  
- istn. mosty nad ul. Panny Marii i Cybińskim Kanałem 

Ulgi, 
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- postulowana dobudowa dwóch torów  

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

Cybiński Kanał 
Ulgi -Augusta 

Hlonda 
(kGP.2.07) 

kk.09.07 kolej tory:4 

linia magistralna:  
- istn. most nad Cybińskim Kanałem Ulgi, 
- proj. wiadukt nad proj. odc. ul.A.Hlonda, 
-  realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- postulowana dobudowa dwóch torów  

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

Augusta 
Hlonda 

(kGP.2.07) - 
Zawady 

kk.09.08 kolej tory:4 

linia magistralna:  
- proj. wiadukt nad proj. odc. ul. A.Hlonda, istn. wiadukt 

nad ul. Zawady, 
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- postulowana dobudowa dwóch torów, 
- korpus ziemny pomiędzy dwoma wiaduktami 

rejon stacji 
Poznań 
Wschód 

Zawady -
Krańcowa kk.09.09 kolej wielotor. 

stacja osobowo – towarowa,  
linia magistralna E-20 Warszawa - Kunowice:  
- istn. wiadukt nad ul. Zawady, 
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- proj. wiadukt w ciągu ul. Krańcowej,  
- tunele dla podróżnych wychodzących z peronów. 

E-20 
Warszawa - 
Kunowice 

Krańcowa - 
Antoninek, 

wsch. granica 
miasta 

kk.09.10 kolej tory:2 

linia magistralna:  
- realizowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- istn. wiadukty w ciągach ul. Warszawskiej i linii Krzesiny 

– Kobylnica (kk.08), proj. wiadukt w ciągu 
ul. Wrzesińskiej i proj. tunel w ciągu III ramy, 

- proj. przystanek Miłostowo z tunelem dla podróżnych, 
- stacja Poznań Antoninek z peronami i tunelem dla 

podróżnych, 

Zieliniec - 
Kiekrz 

Zieliniec - płn. 
granica miasta kk.10.1 kolej tory:2 

linia magistralna Północnej Obwodnicy Towarowej; w 
przypadku uruchomienia lokalnej komunikacji pasażerskiej, 
dopuszcza się lokalizacje przystanków  
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linia  odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

Zieliniec - 
Kiekrz 

płn. granica 
miasta - 

Koziegłowy -
Gdyńska 

kk.10.2 kolej tory:2 

linia magistralna Północnej Obwodnicy Towarowej, w tym: 
- most na rz. Głównej, 
- wielot. stacja towarowa Koziegłowy, 
- proj. wiadukt w rej. węzła „Janikowo” – w ciągu proj. ul. 

kG.02,  
- proj. tunel dla pieszych przy Węźle Gdyńska,  
- istn. wiadukt nad kZ.005 i kk.14 

w przypadku uruchomienia lokalnej komunikacji pasażerskiej, 
dopuszcza się lokalizacje przystanków 

Zieliniec - 
Kiekrz 

Gdyńska -rz. 
Warta kk.10.3 kolej tory:2 

linia magistralna Północnej Obwodnicy Towarowej,  
- istn. wiadukt nad kZ.005 i kk.14 
- istn. most nad rz. Wartą 

Zieliniec - 
Kiekrz 

rz. Warta -
<Nowa 

Naramowicka>
(kG.18.05) 

kk.10.4 kolej tory:2 

linia magistralna Północnej Obwodnicy Towarowej,  
- istn. most nad rz. Wartą, 
- istn. estakada nad Doliną Warty,  
- istn. wiadukty nad ulicami : Czarnucha, Juranda, 

Rubież,  
- proj. wiadukt nad <Nowa Naramowicką> 

w przypadku uruchomienia lokalnej komunikacji pasażerskiej, 
dopuszcza się lokalizacje przystanków 

Zieliniec - 
Kiekrz 

<Nowa 
Naramowicka> 

(kG.18.05) -
wylot do Piły 

(kGP.3.3) 

kk.10.5 kolej tory:2 

linia magistralna Północnej Obwodnicy Towarowej, w tym: 
- utrzymanie istniejącej linii, 
- proj. wiadukt nad <Nową Naramowicką>, 
- istn. przejazd - ul. Umultowska (kZ.034.1), (dopuszcza 

się rozwiązanie dwupoziomowe), 
- w rejonie dworca „Sobieskiego”: proj. 2 tunele dla 

pieszych, dopuszczona para przystanków dla 
komunikacji dalekobieżnej lub lokalnej, 

- wiadukty w ciągach: T. Mateckiego (kZ.036. – proj.), 
Obornicka (kG.19 – istn.), <Nowa Sucholeska> (kZ.062 
– proj.) i nad. <wylotem do Piły> (kGP.3 – proj.), 

- utrzymanie istniejącej wielotor. stacji towarowej Poznań 
Piątkowo, 

- w przypadku realizacji wylotu drogowego na Piłę 
(kGP.3.4) - likwidacja bocznicy przy stacji Piątkowo, z 
jej odtworzeniem przez inwestora drogi po nie 
kolidującej trasie, gdy zaistnieje taka potrzeba; 

w przypadku uruchomienia lokalnej komunikacji pasażerskiej, 
dopuszcza się lokalizacje przystanków 

Zieliniec - 
Kiekrz 

wylot do Piły 
(kGP.3.3) -linia 
Poznań - Piła 

(kk.13) 

kk.10.6 kolej tory:2 
linia magistralna Północnej Obwodnicy Towarowej, korpus 
ziemny pomiędzy dwoma wiaduktami – proj. nad <wylotem 
do Piły> (kGP.3) i istn. nad kk.13 

Zieliniec - 
Kiekrz 

linia Poznań-
Piła (kk.13) - E-

59 Wrocław-
Szczecin 
(kk.11.6) 

kk.10.7 kolej tory:2 

linia magistralna Północnej Obwodnicy Towarowej, istn. 
wiadukty nad kk.13 i ul. Wałecką, przejazdy: Koszalińska, 
Psarskie 
w przypadku uruchomienia lokalnej komunikacji pasażerskiej, 
dopuszcza się lokalizacje przystanków 

Łącznica 
Piątkowo - 
Suchy Las 

stacja P-ń 
Piątkowo -linia 
Poznań-Piła 

(kk.13) 

kk.10.8 kolej tory:1 linia pierwszorzędna, jednotorowa  

Łącznica 
Strzeszyn - 
Piątkowo 

linia Poznań-
Piła (kk.13) - 

stacja Poznań 
Piątkowo 

kk.10.9 kolej tory:1 planowana linia jednotorowa, proj. wiadukt nad kGP.3 

E-59 
Wrocław - 
Szczecin 

I Rama, 
F.D.Roosevelta 

(kG.01.08) -
PST (kt.01.6) 

kk.11.1 kolej tory:4 

linia magistralna, w tym: 
- projektowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- istn. wiadukty nad ul. Poznańską i PST, 
- postulowana rozbudowa o dodatkową parę torów, 
- postulowana budowa przystanku w rejonie 

planowanego dworca „Grudzieniec” (kd.05) na 
konstrukcji wsporczej i ze schodami dla podróżnych 

E-59 
Wrocław - 
Szczecin 

PST (kt.01.6) - 
Św.Wawrzyńca 

(kG.05) 
kk.11.2 kolej tory:4 

linia magistralna, w tym: 
- projektowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- istn. wiadukt nad PST, proj. nad ul. Św. Wawrzyńca, 
- postulowana rozbudowa o dodatkową parę torów, 
- postulowana budowa przystanku w rejonie 

planowanego dworca „Grudzieniec” (kd.05) na 
konstrukcji wsporczej i ze schodami dla podróżnych 
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linia  odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

E-59 
Wrocław - 
Szczecin 

Św.Wawrzyńca 
(kG.05) -Nad 
Wierzbakiem 

(kZ.024,3) 

kk.11.3 kolej tory:4 

linia magistralna, w tym: 
- projektowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- proj. wiadukt nad ul. Św. Wawrzyńca, 
- istn. wiadukt nad ul. Nad Wierzbakiem (do 

przebudowy), 
- postulowana rozbudowa o dodatkową parę torów, 
- konstrukcja wsporcza od strony ul. Grudzieniec  

E-59 
Wrocław - 
Szczecin 

Nad 
Wierzbakiem 
(kZ.024,3) -II 

Rama, 
Niestachowska 

(kGP.2.12) 

kk.11.4 kolej tory:4 

linia magistralna, w tym: 
- projektowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- istn. wiadukty nad ul. Nad Wierzbakiem (do 

przebudowy) i nad ul. Niestachowską (kGP.2), 
- postulowana rozbudowa o dodatkową parę torów, 
- konstrukcja wsporcza od strony ul. Grudzieniec, 
- proj. tunel dla pieszych przy ul. Poleskiej 

E-59 
Wrocław - 
Szczecin 

II Rama, 
Niestachowska 
(kGP.2.12) - III 

Rama 
(kGPS.3.25) 

kk.11.5 kolej tory:2 

linia magistralna, w tym: 
- projektowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- istn. wiadukt nad ul. Niestachowską (II rama - kGP.2), 
- istn. tunel dla pieszych w ciągu ul. Botanicznej, 
- proj. wiadukt nad ul. Lutycką (III rama – kGPS.3), 
- zalecana budowa przystanku „Jeżyce” na przecięciu z 

„II ramą” (kGP.2.12) 

E-59 
Wrocław - 
Szczecin 

III Rama 
(kGPS.3.25) -

płn. zach. 
granica miasta 

kk.11.6 kolej tory:2 

linia magistralna, w tym: 
- projektowana modernizacja do prowadzenia pociągów z 

szybkością 160 km/h, 
- proj. wiadukt nad ul. Lutycką (III rama – kGPS.3), 
- utrzymanie stacji osobowych P-ń Wola i Kiekrz, 
- utrzymanie przejazdu w ciągu ul. Słupskiej 

P-ń Wschód 
- Inowrocław 
- Skandawa 

P-ń Wschód 
(kk.09.09) - III 

Rama 
(kGPS.3.08) 

kk.12.1 kolej tory:2 
linia pierwszorzędna, w tym:  
- istn. tunel dla pieszych przy cmentarzu na Miłostowie, 
- proj. wiadukt nad ul. Bałtycką (III rama – kGPS.3) 

P-ń Wschód 
- Inowrocław 
- Skandawa 

III Rama 
(kGPS.3.08) - 
wsch. granica 

miasta 

kk.12.2 kolej tory:2 
utrzymanie istniejącej linii pierwszorzędnej,  
proj. wiadukt nad ul. Bałtycką (III rama – kGPS.3) 

P-ń Jeżyce -
Piła 

P-ń Jeżyce -
płn. granica 

miasta 
kk.13 kolej tory:2 

linia pierwszorzędna, w tym: 
- istn. wiadukt nad ul. Niestachowską (II rama – kGP.2), 
- zalecana budowa przystanku „Jeżyce” na przecięciu z 

„II ramą” (kGP.2.12), 
- istn. tunel dla pieszych przy jez. Rusałka i kładka przy 

stadionie „Olimpia”, 
- utrzymanie istniejącego przystanku Poznań Strzeszyn; 
- planowane reaktywowanie przystanku Poznań 

Podolany z proj. tunelami dla pieszych; 
- proj. wiadukty: w ciągach III Ramy (kGPS.3), <Nowej 

Sucholeskiej> (kZ.062)i < wylotu do Piły> (kGP.3), 
- istn wiadukt w ciągu Płn. Obwodnicy Towarowej (kk.10), 
- przejazd w ciągu ulicy Golęcińskiej 

P-ń Wschód 
- Bydgoszcz 

P-ń Wschód -
Gnieźnieńska 

(kZ.004.2) 
kk.14.1 kolej tory:1 linia drugorzędna, istn. wiadukt nad ul. Gnieźnieńską (kZ.004) 

P-ń Wschód 
- Bydgoszcz 

Gnieźnieńska 
(kZ.004.2) -rz. 

Główna 
kk.14.2 kolej tory:1 linia drugorzędna, istn. wiadukt nad ul. Gnieźnieńską 

(kZ.004), istn. most nad rz. Główną 

P-ń Wschód 
- Bydgoszcz 

rz. Główna -
płn. granica 

miasta 
kk.14.3 kolej tory:1 

linia drugorzędna, w tym: 
- istn. most nad rz. Główną, 
- istn. wiadukt nad ul. Suchą,  
- proj. wiadukty w ciągach <Nowej Gdyńskiej> (kZ.005) i 

III Ramy (kGPS.3), 
- istn. wiadukt w ciągu Płn. Obwodnicy Towarowej 

(kk.10), 
- utrzymanie istn. przejazdu w ul. Bałtyckiej (kG.17),  
- utrzymanie istniejącego przystanku Poznań Karolin. 
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8.4. SIEĆ TRAMWAJOWA 

 

• Uznaje się potrzebę budowy nowych i przebudowy wszystkich nielikwidowanych tras 

tramwajowych do parametrów tramwaju „szybszego”, pozwalających osiągać w całej sieci 

szybkość komunikacyjną przekraczającą 20 km/h. 

• Przewiduje się w aglomeracji poznańskiej maksymalne zintegrowanie szynowego transportu 

pasażerskiego, m.in., poprzez wdrożenie programu tzw. Trampera, tj. komunikacji pojazdami 

dwusystemowymi, kursującymi zarówno po torowiskach kolejowych, jak i tramwajowych. Dla tego 

transportu preferuje się następujące trasy i węzły (nazwy tras tramwajowych ustalone jak w tabeli 

poniżej – podano kursywą): 

− Murowana Goślina – Czerwonak - dw. Wschodni - <tramwaj na Główną> - <tramwaj na 

Rataje> - <tramwaj na Starołękę> - dw. Starołęka, z ew. wydłużeniem do Krzesin, 

− Dw. Sobieskiego – PST – dw. Główny – Luboń - Mosina / Osowa Góra, 

− Swarzędz – Franowo - <tramwaj na Franowo> - <tramwaj przez most Św. Rocha> - 

<tramwaj w Centrum> - <tramwaj do ul.Polskiej> - <tramwaj na Jeżycach> 

< dw. al. Polska>, 

− Złotniki – dw. Główny - <tramwaj na Głogowskiej> - dw. Górczyn, 

− „węzeł integracyjny kolej – tramwaj” na dworcu Wschodnim, 

− „węzeł integracyjny kolej – tramwaj” na dworcu Głównym; gwarantujący rozrząd na 

kierunki kolejowe oraz trasy tramwajowe PST i w ul. Głogowskiej, 

− „węzeł integracyjny kolej – tramwaj” przy proj. pętli Franowo. 

• Przystanki tramwajowe należy lokalizować w miejscach koncentracji ruchu pieszego, w sposób 

ułatwiający szybkie i bezpieczne dotarcie pasażera do tramwaju. Wszystkie przystanki powinny 

być sytuowane na chodnikach, bezpośrednio przy torowisku lub na wydzielonych wysepkach. Te 

ostatnie zaleca się lokalizować pomiędzy zapewniającymi dojście do obu końców przejściami dla 

pieszych. Uznaje się potrzebę zapewnienia maksymalnych priorytetów przestrzennych i 

ruchowych na dojściach pieszych do przystanków. 

• Przewiduje się następujące przekształcenia układu tras tramwajowych i minimalne wymagania 

geometryczne: 

uwaga : objaśnienia do tabeli zapisano w końcowej części punktu 8.7 

ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

Poznański 
Szybki 
Tramwaj 

dw. 
Sobieskiego - 
K. Szymanow-

skiego 

kt.01.1 Z - 

istn. odc. trasy tramwajowej z bezkolizyjnymi dojściami do 
przystanku "Szymanowskiego”; istn. pętla i przystanki 
"os. Sobieskiego" przy dworcu miejskim (kd.10), 
obejmującym realizowany Zintegrowany Dworzec 
Autobusowy 

Poznański 
Szybki 
Tramwaj 

K. Szymanow-
skiego - 

K. Kurpińskie-
go 

kt.01.2 G 2 tory 
odc. istn. trasy tramwajowej z bezkolizyjnymi dojściami do 
przystanków i wiaduktami w ciągach kG.23.1 i kZ.032; istn. 
kładka dla pieszych 

Poznański 
Szybki 
Tramwaj 

K. Kurpińskie-
go - 

al. Solidarności 
kt.01.3 G 2 tory 

odc. istn. trasy z bezkolizyjnymi dojściami do przystanków 
"Kurpińskiego"; „Lechicka" i "al. Solidarności " oraz 
wiaduktami w ciągach kZ.032, kGPS.3 (do rozbudowy), 
kGP.2 i 2 ulic lokalnych; istn. kładka dla pieszych 

Poznański 
Szybki 
Tramwaj 

al. Solidarności 
-  

dol. Bogdanki 
kt.01.4 - 2 tory 

istn. odc. trasy tramwajowej z bezkolizyjnymi dojściami do 
przystanków "al. Solidarności " i "Słowiańska" oraz 
wiaduktami w ciągach kGP.2 i kZ.023 oraz dwie kładki; 
estakada nad doliną rz. Bogdanki 
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ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

Poznański 
Szybki 
Tramwaj 

dol. Bogdanki - 
św. Wawrzyń-

ca 
kt.01.5 - 2 tory istn. trasa tramwajowa z estakadą nad kt.18.1 i dolinie 

rz. Bogdanki 

Poznański 
Szybki 
Tramwaj 

św. Wawrzyń-
ca - K. Libelta kt.01.6 - 2 tory 

istn. trasa tramwajowa z wiaduktami: nad kG.05 i w ciągu 
kk.11; proj. przystanek "Grudzieniec" przy proj. dworcu kd.05 

Poznański 
Szybki 
Tramwaj 

K. Libelta - 
F. Roosevelta kt.01.7 - 2 tory istn. trasa tramwajowa z wiaduktem nad kZs.2.03; proj. 

rozwidlenie na trasę kt.17 

<tramwaj na 
Głogowskiej> pętla Górczyn kt.02.1 - - pętla i przystanki istniejące - w ramach dworca kd.07 

<tramwaj na 
Głogowskiej> 

Głogowska, 
odc. pętla 
Górczyn - 

P. Ściegien-
nego 

kt.02.2 - 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Głogowskiej> 

Głogowska, 
odc. 

P. Ściegien-
nego - 

Hetmańska 

kt.02.3 Zx 2x1 
+2 tory 

istn. trasa tramwajowa; klasyfikacja ulicy - tymczasowa - po 
wykonaniu odcinków ulic: Nowej Opolskiej (kG.11.4 - III rama 
- Hetmańska) i III ramy (kGPS.3.19 - Zatorze - Górczyn) - 
zmiana klasy na 'L" 

<tramwaj na 
Głogowskiej> 

Głogowska, 
odc. 

Hetmańska - 
proj. Dolna 
Głogowska 

kt.02.4 Zx 
2x1 

+2 tory 

istn. trasa tramwajowa; klasyfikacja ulicy - tymczasowa - po 
wykonaniu ulicy Dolnej Głogowskiej (kG.04.2) - zmiana klasy 
na 'L" 

<tramwaj na 
Głogowskiej> 

Głogowska, 
odc.  

proj. Dolna 
Głogowska - 

most 
Dworcowy 

kt.02.5 G 2 tory istn. trasa tramwajowa; proj. bezkolizyjne dojścia do 
przystanków 

<tramwaj na 
Jeżycach> 

J.H. Dąbrow-
skiego; odc. 

Rynek Jeżycki- 
A. Mickiewicza 

kt.03.1 Zx 2 tory 

klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu ul. św. Wawrzyńca 
(kG.05) na odc. Kościelna - K. Pułaskiego - zmiana klasy na 
"'L", z możliwością wyłączenia z ruchu samochodowego 
otoczenia Rynku Jeżyckiego;  
istn. trasa tramwajowa z rozjazdami z kt.03.3x 

<tramwaj na 
Jeżycach> 

J.H. Dąbro-
wskiego; odc. 
A. Mickiewicza 
- F. Roosevelta 

kt.03.2 Zs 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Jeżycach> 

I. Kraszew-
skiego; odc. 

Rynek Jeżycki- 
H. Sienkiewi-

cza 

kt.03.3x - 2 tory 
po wykonaniu trasy projektowanej na odc. kt.07.1 i kt.07.2 - 
możliwe wyłączenie z ruchu pasażerskiego; z możliwością 
pozostawienia torów, jako technicznych 

<tramwaj na 
Jeżycach> 

Zwierzyniecka; 
odc. 

I. Kraszew-
skiego - 

A. Mickiewicza 

kt.03.4 - 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Jeżycach> 

Zwierzyniecka; 
odc. 

A. Mickiewicza 
- rondo 

Kaponiera 

kt.03.5 G 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Centrum> 

most 
Uniwersytecki - 
Św. Marcin; 
odc. rondo 
Kaponiera - 
al. Niepodle-

głości 

kt.04.01 Z 2 tory istn. trasa tramwajowa, wiadukt nad kk.01.1; rozwidlenie z 
trasą kt.04.19x; dopuszczalna budowa pełnego rozjazdu 

<tramwaj w 
Centrum> 

Św. Marcin; 
odc. 

al. Niepodle-
głości - 

T. Kościuszki 

kt.04.02 Z 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Centrum> 

Św. Marcin; 
odc. 

T. Kościuszki – 
Piekary 

kt.04.03 Zs 2 tory 
(1 tor) 

istn. trasa tramwajowa (1 tor na odc. Gwarna - Piekary); 
dopuszcza się dobudowę drugiego toru wraz z rozjazdami na 
odcinku F.Ratajczaka – Gwarna; istn. rozjazdy z kt.04.13; 
proj. rozjazdy z trasą kt.04.16-17 
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ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

<tramwaj w 
Centrum> 

Św. Marcin - 
Al. Karola 

Marcinkow-
skiego; odc. 

Piekary - 
Podgórna 

kt.04.04 - 1 tor istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Centrum> 

Al. Karola 
Marcinkow-
skiego; odc. 
Podgórna -  
pl. Wolności 

kt.04.05 Zs 1 tor istn. trasa tramwajowa z rozjazdami z trasą kt.06.08 

<tramwaj w 
Centrum> 

pl. Wolności; 
odc. 

Al. K. Marcin-
kowskiego - 

F. Ratajczaka 

kt.04.06 - 1 tor istn. trasa tramwajowa; proj. rozjazd z kt.04.17 

<tramwaj w 
Centrum> 

27 Grudnia; 
odc. 

F. Ratajczaka 
– Gwarna 

kt.04.07 - 1 tor istn. trasa tramwajowa, rozjazdy z kt.04.12, kt.04.13, 
kt.04.08; proj. rozjazd z kt.04.17 

<tramwaj w 
Centrum> 

Aleksandra 
Fredry; 

odc. Gwarna - 
T. Kościuszki 

kt.04.08 - 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Centrum> 

Aleksandra 
Fredry; odc.  

T. Kościuszki - 
al. Niepodle-

głości 

kt.04.09 Z 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Centrum> 

Aleksandra 
Fredry; odc. 
al. Niepodle-
głości - most 

Teatralny 

kt.04.10 - 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Centrum> 

most Teatralny kt.04.11 - 2 tory istn. trasa tramwajowa, wiadukt nad kk.01 i kt.17 

<tramwaj w 
Centrum> 

Seweryna 
Mielżyńskiego; 

odc. 
pl. C. Rataj-

skiego - 
A. Fredry 

kt.04.12 - 2 tory 
(1 tor) 

istn. trasa tramwajowa; możliwość likwidacji jednego toru w 
przypadku wybudowania trasy tramwajowej w ul. 3 Maja 

<tramwaj w 
Centrum> 

Gwarna; odc. 
A. Fredry -  
Św. Marcin 

kt.04.13 - 2 tory 
(1 tor) 

istn. trasa tramwajowa; możliwość likwidacji jednego toru  

<tramwaj w 
Centrum> 

Niezłomnych; 
odc. 

al. Niepodle-
głości - 

T. Kościuszki 

kt.04.14 Z 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Centrum> 

Franciszka 
Ratajczaka; 

odc. 
T. Kościuszki - 

Ogrodowa 

kt.04.15 Zs 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Centrum> 

Franciszka 
Ratajczaka; 

odc. Ogrodowa 
– Św. Marcin 

kt.04.16 - 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Centrum> 

Franciszka 
Ratajczaka; 

odc. Św. 
Marcin -  

27 Grudnia 

kt.04.17 Zs 2 tory proj. trasa tramwajowa; proj. rozjazdy z kt.04.06 i 04.07 

<tramwaj w 
Centrum> 

Towarowa; 
odc. I rama - 
Powstańców 

Wielkopolskich 

kt.04.18x Z 2 tory 
istn. trasa techniczna; dopuszcza się wprowadzenie stałej 
komunikacji pasażerskiej 

<tramwaj w 
Centrum> 

Towarowa; 
odc. 

Powstańców 
Wielkopolskich 
- Św. Marcin 

kt.04.19x - 2 tory 
istn. trasa techniczna; dopuszcza się wprowadzenie stałej 
komunikacji pasażerskiej 
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ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

<tramwaj 
Falista> 

Unii Lubelskiej; 
odc. rondo 
Żegrze - pętla 

<Falista> 

kt.05 Z 2 tory proj. trasa i pętla tramwajowa <Falista> 

<tramwaj 
przez most 
Św. Rocha> 

Kórnicka; odc. 
Jana Pawła II - 

most 
św. Rocha 

kt.06.01 - 2 tory trasa w budowie; istn. most nad Wartą 

<tramwaj 
przez most 
Św. Rocha> 

<plac przy 
moście 

św. Rocha> 
kt.06.02 Z 2 tory trasa w budowie 

<tramwaj 
przez most 
Św. Rocha> 

Mostowa; odc. 
Kazimierza 
Wielkiego - 
J. Dowbora-
Muśnickiego 

kt.06.03 Zs 2 tory trasa w budowie 

<tramwaj 
przez most 
Św. Rocha> 

J. Dowbora- 
Muśnickiego; 

odc. Mostowa - 
Garbary 

kt.06.04 - 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj 
przez most 
Św. Rocha> 

pl.Bernardyński 
- Zielona;  

odc. Garbary - 
Podgórna 

kt.06.05 - 2 tory proj. trasa tramwajowa; proj. rozwidlenie z trasą kt.16 

<tramwaj 
przez most 
Św. Rocha> 

Podgórna;  
odc. Zielona - 

pl. Wiosny 
Ludów 

kt.06.06 - 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj 
przez most 
Św. Rocha> 

pl. Wiosny 
Ludów kt.06.07 Zs 2 tory 

proj. trasa tramwajowa w ciągu ul. Podgórnej; istn. trasa w 
ul. Strzeleckiej do likwidacji po wykonaniu odc.: kt.06.1-7 i 
kt.04.14-17 

<tramwaj 
przez most 
Św. Rocha> 

Podgórna;  
odc. pl. Wiosny 

Ludów - 
Al. K. Marcin-

kowskiego 

kt.06.08 Zs Zs istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Centrum> 

Strzelecka; 
odc. pl. Wiosny 

Ludów - 
Krakowska 

kt.06.09x Zs 2 tory 
likwidacja trasy tramwajowej po wykonaniu odc.: kt.06.1-7 
(tramwaj przez most św. Rocha) oraz kt.04.14-17 (tramwaj w 
ul. F. Ratajczaka) 

<tramwaj w 
Centrum> 

<Plac 
Strzelecki> kt.06.10x Z 2 tory 

likwidacja trasy tramwajowej po wykonaniu odc.: kt.06.1-7 
(tramwaj przez most św. Rocha) oraz kt.04.14-17 (tramwaj w 
ul. F. Ratajczaka), ew. pozostawienie torów na <placu 
Strzeleckim> zgodnie z (B) 

<tramwaj w 
Szylinga> 

A. Szylinga; 
odc. 

Grunwaldzka - 
Bukowska 

kt.07.1 Zs 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Szylinga> 

I. Kraszew-
skiego; odc. 
Bukowska - 

H. Sienkiewi-
cza 

kt.07.2 Zs 2 tory 

na odc. Bukowska – Zwierzyniecka - proj. trasa tramwajowa i 
rozjazdy z kt.03.4, na odc. Zwierzyniecka – H.Sienkiewicza: 
trasa istniejąca, która, po wykonaniu odc. projektowanego i 
odc. kt.07.1, możliwa jest do wyłączenia z ruchu 
pasażerskiego; z możliwością pozostawienia torów, jako 
technicznych  

<tramwaj w 
Solnej> 

S. Wyszyńskie
go; odc. rondo 
Śródka -  

most Mieszka I 

kt.08.01 Z/G 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Solnej> 

S. Wyszyńskie
go; odc.  

most Mieszka I 
- most 

Chrobrego 

kt.08.02 Z/G 2 tory istn. trasa tramwajowa; istn. mosty nad Wartą 

<tramwaj w 
Solnej> 

E. Estkow-
skiego; odc. 

most 
Chrobrego - 
Szyperska 

kt.08.03 Z/G 2 tory istn. trasa tramwajowa – do przebudowy 

<tramwaj w 
Solnej> 

E. Estkow-
skiego; odc. 
Szyperska - 

Garbary 

kt.08.04 Z 2 tory 
istn. trasa tramwajowa - do przebudowy, na skrzyżowaniu z 
ul. Garbary rozjazdy z proj. trasą kt.16 

<tramwaj w 
Solnej> 

Małe Garbary; 
odc. Garbary - 

Wolnica 
kt.08.05 Zs 2 tory istn. trasa tramwajowa - do przebudowy, na skrzyżowaniu z 

ul. Garbary rozjazdy z proj. trasą kt.16 
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ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

<tramwaj w 
Solnej> 

Wolnica; odc. 
Małe Garbary - 

Solna 
kt.08.06 Zs 2 tory istn. trasa tramwajowa - do przebudowy, proj. trasa 

tramwajowa na odc. Solna - pl. Wielkopolski 

<tramwaj w 
Solnej> 

Solna; odc. 
Al. K. Marcin-
kowskiego - 

T. Kościuszki 

kt.08.07 Zs 2 tory proj. trasa tramwajowa z rozjazdami z trasą kt.08.11 

<tramwaj w 
Solnej> 

Solna; odc. 
T. Kościuszki - 
al. Niepodle-

głości 

kt.08.08 Z 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Solnej> 

Feliksa 
Nowowiej-

skiego; odc. 
al. Niepodle-

głości - 
K. Pułaskiego 

kt.08.09 Z 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj w 
Solnej> 

pl. Cyryla 
Ratajskiego kt.08.10 Zs 2 tory 

trasa tramwajowa do częściowego przełożenia - w kierunku 
ul. Młyńskiej (kt.08.11); ewentualny proj. rozjazd - 
uwarunkowany jak trasa w ul. 3 Maja (kZs.1.03) 

<tramwaj w 
Solnej> 

Młyńska; odc. 
pl. C. Rataj-

skiego - Solna 
kt.08.11 - 2 tory trasa tramwajowa projektowana 

<tramwaj w 
Solnej> 

23 lutego; odc. 
pl. C. Rataj-

skiego - 
Al. K. Marcin-

kowskiego 

kt.08.12x - 2 tory likwidacja trasy tramwajowej po wykonaniu kt.08.07-11 
(tramwaj w ul. Młyńskiej i ul. Solnej) 

<tramwaj w 
Solnej> 

23 lutego; odc. 
Al. K. Marcin-
kowskiego - 

pl. Wielkopolski 

kt.08.13x - 2 tory likwidacja trasy tramwajowej po wykonaniu kt.08.07-
11(tramwaj w ul. Młyńskiej i ul. Solnej) 

<tramwaj w 
Solnej> 

pl. Wielkopolski kt.08.14x - 2 tory likwidacja trasy i pętli tramwajowej po wykonaniu kt.08.07-11 
(tramwaj w ul. Młyńskiej i ul. Solnej) 

<tramwaj w 
\wskiej> 

Grochowska; 
odc. 

W. Reymonta - 
Grunwaldzka 

kt.09.1 Z 2 tory trasa tramwajowa projektowana 

<tramwaj w 
Grochow-
skiej> 

Grochowska; 
odc. 

Grunwaldzka - 
Marcelińska 

kt.09.2 Zx 1x4(2x1) 
+2tory 

trasa tramwajowa projektowana; po jej wybudowaniu i 
wykonaniu drugiej jezdni ul. Bułgarskiej (kG.08.2) - zmiana 
przekroju i klasy na "L" 

<tramwaj w 
Grochow-
skiej> 

Grochowska; 
odc. 

Marcelińska - 
Bukowska 

kt.09.3 Zx 1x4(2x1) 
+2tory 

trasa tramwajowa projektowana; po jej wybudowaniu i 
wykonaniu drugiej jezdni ul. Bułgarskiej (kG.08.2) - zmiana 
przekroju i klasy na "L" 

<tramwaj w 
Grochow-
skiej> 

Szpitalna; odc. 
Bukowska - 

J.H. Dąbrow-
skiego 

kt.09.4 Zx 1x2(1x1) 
+2tory 

trasa tramwajowa projektowana; po jej wybudowaniu i 
wykonaniu drugiej jezdni ul. Polskiej (kG.08.1) - zmiana klasy 
na "L" i dopuszczenie 1 kierunku ruchu na odc. Nowina – 
J.H.Dąbrowskiego 

<tramwaj w 
Przybyszew-
skiego> 

St. Przyby-
szewskiego; 

odc. J.H. 
Dąbrowskiego 
- Grunwaldzka 

kt.10.1x GP 2 tory 
po wykonaniu całej trasy tramwajowej kt.09 w ulicach 
Grochowskiej-Szpitalnej - możliwość likwidacji trasy 
tramwajowej 

<tramwaj na 
Os. M. 
Kopernika> 

W. Reymonta; 
odc. rondo 

Przybyszew-
skiego - 

Hetmańska 

kt.10.2 GP 2 tory 
istn. trasa tramwajowa z proj. rozjazdami z trasami kt.26.1; 
kt.10.3, kt.09.1; zalecane bezkolizyjne dojścia do 
przystanków 

<tramwaj na 
Os. M. 
Kopernika> 

K. Arciszew-
skiego; odc. 
Hetmańska - 

kt.10.4 

kt.10.3 GP 2 tory trasa tramwajowa projektowana 

<tramwaj na 
Os. M. 
Kopernika> 

K. Arciszew-
skiego - 

P. Ściegien-
nego 

kt.10.4 - 2 tory trasa tramwajowa projektowana 

<tramwaj na 
Os. M. 
Kopernika> 

P. Ściegien-
nego - 

Promienista 
kt.10.5 - 2 tory trasa tramwajowa projektowana 

<tramwaj na 
Os. M. 
Kopernika> 

Promienista; 
odc. kt.10.5 - 
Jawornicka  
(III rama) 

kt.10.6 Z 2 tory trasa tramwajowa projektowana 



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania                                                                    KIERUNKI 

 72

ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

<tramwaj na 
Os. M. 
Kopernika> 

III rama; węzeł 
"Promienista" 

kt.10.7 GP/S - projektowana pętla tramwajowa w proj. węźle III ramy 
"Promienista" 

<tramwaj na 
Główną> 

Zawady;  
odc. Podwale - 

Główna 
kt.11.1 Zx 

1x2 
+2 tory 

klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu równoległego odc. 
ul. A. Hlonda (kGP.2.07) - zmiana klasy na "L"; trasa 
tramwajowa projektowana 

<tramwaj na 
Główną> 

Główna;  
odc. Zawady - 

kt.11.3 
kt.11.2 Z 2 tory trasa tramwajowa projektowana 

<tramwaj na 
Główną> 

Główna - 
dworzec 

Wschodni 
kt.11.3 - 2 tory trasa tramwajowa projektowana 

<tramwaj na 
Główną> 

dworzec 
Wschodni kt.11.4 - - proj. trasa i pętla tramwajowa na proj. dworcu wschodnim 

(kd.09) 

<tramwaj na 
Klin 
Dębiecki> 

28 Czerwca 
1956;  

odc. kk.04.5 – 
Czechosło-

wacka 

kt.12.1 - 2 tory 
proj. trasa tramwajowa; proj. wiadukty nad kk.04.5 i 
ul. Czechosłowacką 

<tramwaj na 
Klin 
Dębiecki> 

28 Czerwca 
1956; odc. 
Czechosło-

wacka -  
Dolna Wilda 

kt.12.2 Z 2 tory trasa tramwajowa projektowana 

<tramwaj na 
Klin 
Dębiecki> 

pętla <Klin 
Dębiecki> kt.12.3 - - projektowana trasa i pętla tramwajowa; w bezpośrednim 

sąsiedztwie lub na terenie kt.12.3 - parking P+R 

<tramwaj na 
Franowo> 

Jana Pawła II - 
Inflancka kt.13.1 - 2 tory trasa tramwajowa istniejąca 

<tramwaj na 
Franowo> 

Inflancka - 
Chartowo kt.13.2 - 2 tory 

trasa tramwajowa istniejąca; istn. tunele pod ul. Chartowo 
(kG.14.1) w rej. ul. Chartowo - proj. przełożenie torów i proj. 
rozjazdy tras kt.13.2; 13.3 i kt.25.3 

<tramwaj na 
Franowo> 

pętla 
"Os. Lecha" kt.13.2x - - 

po wybudowaniu trasy i pętli na Franowo (odc. kt.13.2; 
kt.13.3 i kt.13.4) - pętla "os. Lecha" - do likwidacji;  

<tramwaj na 
Franowo> 

Chartowo - 
Kurlandzka kt.13.3 - 2 tory 

proj. trasa tramwajowa; istn. tunel pod ul. Chartowo 
(kG.14.1); proj. tunel pod ul. Kurlandzką (kZ.012.2) i III ramą 
(kGPS.3.11); proj. wiadukt w ciągu drogi osiedlowej na 
os. Rusa 

<tramwaj na 
Franowo> 

Kurlandzka - 
pętla 

<Franowo> 
kt.13.4 - 2 tory 

proj. trasa i pętla tramwajowa; przy pętli - postulowane 
połączenie "tramperowe"; proj. tunel pod ul. Kurlandzką 
(kZ.012.2) i III ramą(kGPS.3.11) 

<tramwaj do 
ul. Polskiej> 

dworzec 
<Al. Polska> 

kt.14.1 - - proj. pętla tramwajowa w ramach proj. dworca kd.08 

<tramwaj do 
ul. Polskiej> 

J.H. Dąbrow-
skiego; odc. 

Polska - 
St. Przyby-
szewskiego 

kt.14.2 Z 2 tory 

na odc. Polska - Szpitalna: trasa tramwajowa proj. poza 
jezdnią, przy pętli "Ogrody": proj. rozjazdy z trasą kt.09 i 
przełożenie torowiska poza jezdnię; na pozostałym odcinku - 
istn. trasa tramwajowa w jezdni 

<tramwaj do 
ul. Polskiej> 

J.H. Dąbrow-
skiego; odc. 

St. Przybyszew
skiego - Polna 

kt.14.3 Zs 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj do 
ul. Polskiej> 

J.H. 
Dąbrowskiego; 

odc. Polna - 
Rynek Jeżycki 

kt.14.4 Zx 2x1 
+2 tory 

istn. trasa tramwajowa; klasyfikacja tymczasowa: po 
wykonaniu ul. św. Wawrzyńca (kG.05) na odc. 
S. Żeromskiego - Kościelna - zmiana klasy na "'L" z 
możliwością wyłączenia z ruchu samochodowego otoczenia 
Rynku Jeżyckiego 

<tramwaj do 
ul. Polskiej> Pętla Ogrody kt.14.5x       

<tramwaj na 
Wildzie> 

28 Czerwca 
1956; odc. 

pętla Dębiec - 
kk.03.5 

kt.15.1 - 2+2 tory 
pętla i trasa istn.; istn. wiadukt nad kk.03.5; proj. rozjazdy i 
początek trasy tramwajowej kt.12 z proj. wiaduktem nad 
kk.04.5 

<tramwaj na 
Wildzie> 

28 Czerwca 
1956;  

odc. kk.03.5 - 
III rama 

kt.15.2 - 2 tory istn. trasa tramwajowa z wiaduktem nad kk.03.5; proj. 
wiadukt nad III ramą (kGPS.3.18) 

<tramwaj na 
Wildzie> 

28 Czerwca 
1956;  

odc. III rama - 
kk.06.3 

kt.15.3 - 2 tory istn. trasa tramwajowa z proj. wiaduktem nad III ramą 
(kGPS.3.18) i istn. wiadukt nad kk.06.3 

<tramwaj na 
Wildzie> 

28 Czerwca 
1956;  

odc. kk.06.3 - 
Hetmańska 

kt.15.4 - 2 tory istn. trasa tramwajowa z wiaduktem nad kk.06.3 
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<tramwaj na 
Wildzie> 

28 Czerwca 
1956; odc. 

Hetmańska - 
św. Jerzego 

kt.15.5 Zs 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Wildzie> 

28 Czerwca 
1956; odc. 
św. Jerzego - 
Wierzbięcice 

kt.15.6 Zsx 
2x1 

+2 tory 

istn. trasa tramwajowa; klasyfikacja tymczasowa: po wyk. 
drugiej jezdni ul. Dolnej Wildy na odc.kG.07.2 (Hetmańska-
Królowej Jadwigi) - zmiana klasy na ”L" lub wyłączenie z 
ruchu samochodowego rejonu Rynku Wildeckiego 

<tramwaj na 
Wildzie> 

Wierzbięcice; 
odc. Górna 

Wilda - 
Towarowa 

kt.15.7 Zsx 
2x1 

+2 tory 

istn. trasa tramwajowa; klasyfikacja tymczasowa - po 
wykonaniu drugiej jezdni ul. Dolna Wilda na odc.kG.07.2 
(Hetmańska - Królowej Jadwigi) - zmiana klasy n ”L" 

<tramwaj na 
Wildzie> 

Górna Wilda; 
odc. Królowej 

Jadwigi - 
Wierzbięcice 

kt.15.8x Zs 2 tory likwidacja trasy tramwajowej po wykonaniu odcinków 
kt.04.14-17 (tramwaj w ul. F. Ratajczaka) 

<tramwaj na 
Naramowice> 

Garbary; odc. 
pl. Bernardyń-
ski - Woźna 

kt.16.01 Zs 2 tory proj. trasa tramwajowa, na pl. Bernardyńskim rozwidlenie 
tras kt.06 i kt.16 

<tramwaj na 
Naramowice> 

Garbary; odc. 
Woźna - 
Północna 

kt.16.02 Z 2 tory proj. trasa tramwajowa i rozjazdy z trasą kt.08 

<tramwaj na 
Naramowice> 

<Plac 
Garbarski> 

kt.16.03 Z 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Naramowice> 

Garbary; odc. 
Północna - 

Armii Poznań 
kt.16.04 G 2 tory proj. trasa tramwajowa; wiadukty: istn. w ciągu kk.09; proj. w 

ciągu kG.1 

<tramwaj na 
Naramowice> 

Szelągowska; 
odc. Armii 
Poznań - 

Słowiańska 

kt.16.05 G 2 tory 
proj. trasa tramwajowa; na skrzyżowaniu z ul. Słowiańską - - 
proj. rozjazdy z trasą kt.19.3 

<tramwaj na 
Naramowice> 

Naramowicka; 
odc. 

Słowiańska - 
Serbska 

kt.16.06 G 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Naramowice> 

Naramowicka; 
odc. Serbska - 

Lechicka 
kt.16.07 G 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Naramowice> 

<Nowa 
Naramowicka>  kt.16.08 G 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Naramowice> 

<Nowa 
Naramowicka> 
- Naramowicka 

kt.16.09 - 2 tory proj. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Naramowice> 

Naramowicka - 
<S. Stoińskie-

go> 
kt.16.10 - 2 tory proj. ulica dla komunikacji publicznej (tramwajów lub 

autobusów); wykorzystująca istn. fragmenty ul. Sielawy 

<tramwaj na 
Naramowice> 

<S. Stoińskie-
go> - 

<Projektowana 
na Naramo-
wicach 1> 

kt.16.11 - 2 tory proj. ulica dla komunikacji publicznej (tramwajów lub 
autobusów) 

<tramwaj na 
Naramowice> 

pętla 
<Naramowice> kt.16.12 - - 

proj. pętla dla komunikacji publicznej (tramwajów lub 
autobusów) 

<PST do 
dworca 
głównego> 

K. Libelta - 
dworzec. 

Zachodni - 
<Dolna 

Głogowska> 

kt.17.1 - 2 tory 

proj. trasa w poziomie kolei, całkowicie wydzielona, z 
przystankami "Kaponiera" i "dworzec Główny", pętla lub 
połączenie tramperowe przy dworcu Głównym; wiadukty 
Teatralny, Uniwersytecki i Dworcowy (jak kk.01) 

<PST do 
dworca 
głównego> 

<Dolna 
Głogowska> 
odc. kt.17.1 - 
Głogowska 

kt.17.2 Z 2 tory proj. trasa tramwajowa wraz z rozjazdami z kt.02.5 

<tramwaj na 
Winiary> 

al. Wielko-
polska; odc. 

K. Pułaskiego - 
Nad 

Wierzbakiem 

kt.18.1 - 
2x1 

+2 tory istn. trasa tramwajowa; istn estakada w ciągu kt.1 

<tramwaj na 
Winiary> 

Małopolska; 
odc. Nad 

Wierzbakiem - 
Wołyńska 

kt.18.2 - 
1x1+ 
2tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Winiary> 

Wołyńska; odc. 
Małopolska - 

Wojska 
Polskiego 

kt.18.3 - 
1x2(1x1) 

+ 
2 tory 

istn. trasa tramwajowa 
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<tramwaj na 
Winiary> 

Wojska 
Polskiego - 

al. Solidarności 
kt.18.4 - 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Winiary> 

al. Solidarności 
- Piątkowska 

kt.18.5 - 2 tory istn. trasa tramwajowa i pętla tramwajowo - autobusowa 
"Piątkowska" oraz wiadukt w ciągu kZ.052 

<tramwaj na 
Winogrady> 

K. Pułaskiego; 
odc. 

Przepadek - 
Armii Poznań 

kt.19.1 Gx/Z 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Winogrady> 

Winogrady; 
odc. Armii 
Poznań - 

Przełajowa 

kt.19.2 Z 2 tory 
istn. trasa tramwajowa; na odc. Armii Poznań - Kmieca - 
przewidywane przełożenie torowiska w oś ulicy; istn. 
rozwidlenie z trasą kt.19.4 

<tramwaj na 
Winogrady> 

Przełajowa; 
odc. 

Winogrady - 
Wilczak 

kt.19.3 - 1x2+ 
2 tory 

istn. trasa tramwajowa z pętlą "Wilczak" - do przebudowy 
przy realizacji trasy <Naramowice> (kt.16) 

<tramwaj na 
Winogrady> 

Murawa; 
odc. Winogra-

dy - rondo 
Solidarności 

kt.19.4 Z 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Winogrady> 

al. Solidarności 
odc. rondo 

al. Solidarności 
- pętla 

"Połabska" 

kt.19.5 G 2 tory istn. trasa tramwajowa z pętlą "Połabska" 

<tramwaj na 
Starołękę> 

Starołęcka; 
odc. III rama – 

R. Maya 
kt.20.1 Zx 2 tory 

istn. trasa tramwajowa z pętlą "Starołęka"; klasyfikacja ulicy 

tymczasowa - po wykonaniu odc. kG.13.2-4 (ul. R. Maya; od 
Starołęckiej do Minikowa) - zmiana klasy na "L" 

<tramwaj na 
Starołękę> 

Starołęcka; 
odc. R. Maya - 

rondo 
Starołęka 

kt.20.2 G 2 tory istn. trasa tramwajowa z pętlą "Stomil" 

<tramwaj na 
Rataje> 

rondo 
Starołęka kt.21.1 GP - 

istn. skrzyżowanie tras tramwajowych kt.21; kt.20 i kt.26 z 
rozjazdami; zalecane bezkolizyjne dojścia do przystanków 

<tramwaj na 
Rataje> 

Ludwika 
Zamenhofa; 
odc. rondo 
Starołęka - 

rondo Rataje 

kt.21.2 GP 2 tory istn. trasa tramwajowa; zalecane bezkolizyjne dojścia do 
przystanków 

<tramwaj na 
Rataje> rondo Rataje kt.21.3 GP - 

istn. skrzyżowanie tras tramwajowych kt.21 i kt.22 z 
rozjazdami; zalecane bezkolizyjne dojścia do przystanków 

<tramwaj na 
Rataje> 

Jana Pawła II; 
odc. rondo 

Rataje -  
rondo Śródka 

kt.21.4 GP 2 tory 
istn. trasa tramwajowa z rozjazdami z kt.13, projektowane 
rozjazdy z kt.06; zalecane bezkolizyjne dojścia do 
przystanków 

<tramwaj na 
Rataje> 

rondo Śródka kt.21.5 GP - 
istn. trasa tramwajowa, rozjazdy tras kt.21, kt.24 i kt.08 proj. 
rozbudowa przejść podziemnych - do wszystkich 
przystanków 

<tramwaj na 
Rataje> 

Podwale; odc. 
rondo Śródka - 
pętla Zawady 

kt.21.6 GP 2 tory 
istn. trasa tramwajowa z pętlą Zawady; proj. rozwidlenie z 
trasą kt.11 

<tramwaj na I 
ramie> K. Pułaskiego kt.22.1 G 2 tory 

istn. wiadukt w ciągu kk.01 - kk.11; istn. rozwidlenie tras 
tramwajowych kt.22 i kt.18; proj. rozbudowa o rozjazdy z 
kt.08 

<tramwaj na I 
ramie> 

F. Roosevelta, 
odc. rondo 

Kaponiera – 
K. Libelta 

kt.22.2 G 2 tory 

istn. wiadukty w ciągach kk.01-kk.11 i kt.1; istn. rozwidlenie 
tras tramwajowych kt.01 i kt.22; istn. rozjazdy między trasami 
kt.22, kt.03.2 i kt.04.11; zalecane bezkolizyjne przejścia przy 
Moście Teatralnym 

<tramwaj na I 
ramie> 

rondo 
Kaponiera kt.22.3 G - 

istn. rozjazdy tras tramwajowych: kt.22.2, kt.22.4, kt.03.5 i 
kt.04.01; bezkolizyjne dojścia do przystanków 

<tramwaj na I 
ramie> 

F. Roosevelta, 
odc. rondo 
Kaponiera - 

most 
Dworcowy 

kt.22.4 G 2 tory 

istn. rozjazdy z kt.02.5 i kt.22.5; po wykonaniu trasy 
tramwajowej w ulicach A. Szylinga - I. Kraszewskiego (kt.07) 
- ewentualna likwidacja istn. skrzyżowania tras 
tramwajowych kt.22 z kt.23.6x, proj. bezkolizyjne dojście do 
przystanków 

<tramwaj na I 
ramie> 

most 
Dworcowy kt.22.5 G 2 tory wiadukty nad kk.01.1 

<tramwaj na I 
ramie> 

most 
Dworcowy - 
Towarowa 

kt.22.6 G 2 tory istn. rozjazdy tras tramwajowych: kt.22.6 z kt.04.20x 
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<tramwaj na I 
ramie> 

<Plac przy 
pomniku 

Powstańców 
Wielko-

polskich> 

kt.22.7 G 2 tory skrzyżowanie i rozjazdy tras tramwajowych: kt.22.7 z kt.15.7; 
proj. do rozbudowy o wlot trasy kt.04.14 

<tramwaj na I 
ramie> 

Królowej 
Jadwigi, odc. 
al. Niepodle-

głości -  
most Królowej 

Jadwigi 

kt.22.8 G 2 tory istn. trasa tramwajowa; rozjazdy z trasami kt.04 i kt.06 - do 
likwidacji uwarunkowanych jak dla kt.04.18x i kt.06.10x 

<tramwaj na I 
ramie> 

B. Krzywo-
ustego, odc. 

most Królowej 
Jadwigi -  

rondo Rataje 

kt.22.9 G 2 tory 
istn. most nad rzeką Wartą i proj. ulicą kZs.1-30-3; zalecane 
bezkolizyjne dojścia do przystanków na istn. trasie 
tramwajowej 

<tramwaj na 
Grunwaldzie> 

Grunwaldzka; 
odc. pętla 
Junikowo - 

węzeł <Grun-
waldzka> 

kt.23.1 G 2 tory istn. pętla i trasa tramwajowa - do przebudowy w ramach 
proj. dobudowy drugiej jezdni 

<tramwaj na 
Grunwaldzie> 

pętla 
"Budziszyńska" kt.23.2 - - istn. pętla i tory odstawcze 

<tramwaj na 
Grunwaldzie> 

Grunwaldzka; 
odc. węzeł 
<Grunwal-

dzka> - rondo 
Przybyszew-

skiego 

kt.23.3 G 2 tory trasa tramwajowa istniejąca; proj. rozjazdy z proj. trasą kt.09 

<tramwaj na 
Grunwaldzie> 

rondo 
Przybyszewski

ego 
kt.23.4 GP - 

skrzyżowanie i rozjazdy tras tramwajowych kt.10 i kt.23 z ew. 
likwidacją wlotu północnego (jak kt.10.1x); zalecane 
bezkolizyjne dojścia do przystanków 

<tramwaj na 
Grunwaldzie> 

Grunwaldzka; 
odc. rondo 

Przybyszew-
skiego - 

A. Szylinga 

kt.23.5 G 2 tory istn. trasa tramwajowa 

<tramwaj na 
Grunwaldzie> 

Grunwaldzka - 
Bukowska; 

odc. A.Szylinga 
- F. Roosevelta 

kt.23.6x     
ew. likwidacja trasy tramwajowej po wykonaniu odcinków 
kt.07.1-2 (tramwaj w ulicach A. Szylinga - 
J.I. Kraszewskiego) 

<tramwaj na 
Warszaw-
skiej> 

Warszawska, 
odc. pętla 

"Miłostowo" - 
rondo Śródka 

kt.24 GP 2 tory istn. trasa tramwajowa z bezkolizyjnymi dojściami do 
przystanków i pętlą "Miłostowo" 

<tramwaj na 
Żegrze> 

Żegrze; odc. 
rondo Żegrze - 
węzeł Żegrze 

kt.25.1 G 2 tory 
istn. trasa tramwajowa, zalecane bezkolizyjne dojścia do 
wszystkich przystanków tramwajowych 

<tramwaj na 
Żegrze> węzeł Żegrze kt.25.2 G 2 tory istn. trasa tramwajowa z wiaduktem w ciągu kGP.6 

<tramwaj na 
Żegrze> 

Chartowo; odc. 
węzeł Żegrze - 

pętla 
"os. Lecha" 

kt.25.3 G 2 tory istn. trasa tramwajowa, z bezkolizyjnym dojściem do 
przystanków; istn. wiadukty nad kt.25 i kt.13 

<tramwaj na 
Hetmańskiej> 

Hetmańska, 
odc. 

W. Reymonta - 
Dolna Wilda 

kt.26.1 GP 2 tory 
istn. trasa tramwajowa z rozjazdami na trasy kt.02 i kt.15; 
istn. wiadukt w ciągu kk.01; zalecane bezkolizyjne dojścia do 
przystanków 

<tramwaj na 
Hetmańskiej> węzeł Wilda kt.26.2 GP 2 tory istn. trasa tramwajowa z wiaduktem nad kG.07 

<tramwaj na 
Hetmańskiej> 

Hetmańska, 
odc. Dolna 

Wilda - Warta 
kt.26.3 GP 2 tory 

istn. trasa tramwajowa z bezkolizyjnymi dojściami do 
przystanków; wiadukt nad kZ.127 i most Przemysła nad rz. 
Wartą; 

<tramwaj na 
Hetmańskiej> 

Hetmańska, 
odc. Warta - 

rondo 
Starołęka 

kt.26.4 GP 2 tory istn. trasa tramwajowa, most Przemysła nad rz. Wartą 

<tramwaj na 
Hetmańskiej> 

rondo 
Starołęka - 

rondo Żegrze 
kt.26.5 G 2 tory istn. trasa tramwajowa, częściowo na estakadzie 

<tramwaj na 
Hetmańskiej> rondo Żegrze kt.26.6 G 2 tory 

istn. trasa tramwajowa; bezkolizyjne dojścia do przystanków 
tramwajowych; proj. rozjazdy z trasą kt.05; ewentualnie także 
z trasą uwarunkowaną jak w kG.15.3 
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ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

kolej 
"Maltanka"  - m - - istn. kolejka dziecięca - bez wydzielonego w "Studium" 

terenu 

 

 

• (B) Niezależnie od tras wymienionych powyżej, dopuszcza się planowanie innych tras, o ile 

analiza funkcjonalna uwzględniająca aspekty: ekonomiczne, techniczne oraz konserwatorskie i 

środowiskowe wykaże celowość takiej inwestycji. Rekomenduje się wykonanie takich analiz dla 

następujących kierunków i odcinków tras: 

− trasa w ul. 3 Maja (od ul. 27 Grudnia do pl. C.Ratajskiego), wraz z ewentualnym 

wprowadzeniem jednokierunkowości tras tramwajowych w ulicach S.Mielżyńskiego –

 Gwarnej i F.Ratajczaka; 

− trasa w ul. Garbary, od Pl.Bernardyńskiego do ul. Królowej Jadwigi;  

− trasa od planowanego dworca „Al.Polska” (kd.8) do lotniska „Ławica”; 

− trasa w przedłużeniu ul. Hetmańskiej, od Ronda Żegrze do terenów planowanego centrum 

logistycznego Żegrze – Franowo (teren D2-U1sw/P2sw), ewentualnie dalej, do 

planowanych terenów przemysłowo - usługowych na Garaszewie (teren D3-U1n/P2n), 

wraz z pętlą, ew. pętlami na zakończeniu trasy. 

• Przewiduje się, że sposób obsługi komunikacją publiczną campusu UAM na Morasku, w tym 

ewentualne przedłużenie trasy tramwajowej od dworca Os. Sobieskiego (kd.10) poza obwodnicę 

kolejową (kk.10), zostanie rozstrzygnięty w drodze konkursu. 

 

 

8.5. ZAPLECZE TRANSPORTU PUBLICZNEGO 

 

• Zaplecze dla kolei należy lokalizować na terenach przeznaczonych na układ kolejowy. 

• Dla potrzeb operatora miejskiego transportu publicznego przewiduje się następujące 

przekształcenia układu baz i zajezdni: 

Ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

zajezdnia 
"Gajowa" - ktz.1x - - 

istn. zajezdnia i warsztaty tramwajowe - do likwidacji , po 
wykonaniu nowej zajezdni na Franowie (ktz.7) 

zajezdnia 
"Forteczna" 

- ktz.2 - - istn. zajezdnia tramwajowa 

zajezdnia 
"Głogowska" - ktz.3 - - istn. zajezdnia tramwajowa 

zajezdnia 
"Mogileńska" - ktz.4 - - 

istn. zajezdnia i warsztaty autobusowe (komunikacji 
miejskiej) - do rozbudowy 

zajezdnia 
"Kacza" - ktz.5 - - istn. zajezdnia i warsztaty autobusowe (komunikacji 

miejskiej) 
zajezdnia 
"Madalińskie-
go" 

- ktz.6 - - istn. zajezdnia i warsztaty tramwajowe 

zajezdnia 
<Franowo> - ktz.7 - - proj. zajezdnia tramwajowa 

uwaga : objaśnienia do tabeli zapisano w końcowej części punktu 8.7 
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8.6. TRANSPORT AUTOBUSOWY 

 

• Studium nie definiuje autobusowej sieci komunikacji miejskiej, podmiejskiej, regionalnej i 

dalekobieżnej ani lokalizacji przystanków i pętli znajdujących się poza terenami dworców 

miejskich. 

• Linie komunikacji autobusowej należy prowadzić ulicami układu podstawowego, a linie 

komunikacji miejskiej, także po przystosowanych do tego torowiskach tramwajowych. Dopuszcza 

się prowadzenie linii autobusowych ulicami lokalnymi ze wskazaniem na tabor typu mini - busy. 

Nie wyklucza się wydzielania pasów autobusowych dla prowadzenia dwukierunkowej komunikacji 

autobusowej w ulicach jednokierunkowych.  

• W strefach ruchu uspokojonego przebieg tras i lokalizacje przystanków powinny być określone w 

specjalnym projekcie strefy. 

• Przystanki autobusowe należy lokalizować w miejscach koncentracji ruchu pieszego, w sposób 

ułatwiający szybkie i bezpieczne dotarcie pasażera do autobusu. O ile nie wyznacza się 

specjalnego pasa ruchu dla autobusów, na ulicach głównych, głównych ruchu przyspieszonego i 

ekspresowych, przystanki mogą znajdować się wyłącznie w zatokach. Na ulicach zbiorczych poza 

strefami ruchu uspokojonego, zatoki są zalecane. Zaleca się umieszczanie przystanków w 

zatokach „otwartych”, bezpośrednio za skrzyżowaniami i przejściami dla pieszych. Na jezdniach 

głównych ulic ekspresowych, przy zatokach autobusowych wymagane są pasy włączenia 

i wyłączenia. Powyższe zaleca się także dla ulic głównych ruchu przyspieszonego. Określenie 

potrzeby realizacji zatok należy traktować indywidualnie, z wykorzystaniem udziału społecznego 

grup zainteresowanych. Zalecenia dotyczące zatok nie dotyczą ulic, na których zostały wydzielone 

specjalne pasy dla autobusów. 

• W każdym planie miejscowym i w opracowaniach realizacyjnych, na terenach obsługiwanych 

komunikacją autobusową, na końcowych odcinkach tras należy przewidywać wyznaczenie 

terenów pod pętle lub inny układ jezdni do zawracania autobusów. 

 

 
8.7. ULICE UKŁADU PODSTAWOWEGO 

 
• W „Studium...” wyznacza się tereny przeznaczone pod ulice podstawowego układu 

komunikacyjnego. który stanowią: autostrada, ulice ekspresowe, główne ruchu przyspieszonego, 

główne i zbiorcze. Nie definiuje się układu obsługującego, tj. ulic lokalnych i dojazdowych.  

• Szkielet układu ulicznego opiera się o trzy „ramy” uliczne: 

− I - wokół centrum (symbole w studium: kG.01); 

− II - wokół szeroko rozumianego śródmieścia (kGP.02); 

− III - peryferyjna obwodnica miejska (kGPS.3); 

• W ramach układu podstawowego przewiduje się, że docelowy układ dróg krajowych w granicach 

miasta tworzyć będą:  

− na kierunku A-2 (międzynarodowa trasa E-30 Berlin - Mińsk): miejskie odcinki autostrady 

A-2 (kA.1.1-6); 
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− na kierunku S-5 (planowana droga ekspresowa Grudziądz – Wrocław; międzynarodowa 

trasa E-261): miejskie odcinki autostrady A-2 (kA.1.1-6); 

− na kierunku S-11 (planowana droga ekspresowa Kołobrzeg – Tarnowskie Góry – A1): 

fragment drogi w Wielkiem (kS.5, między granicami gmin Rokietnica i Tarnowo 

Podgórne), miejskie odcinki autostrady A-2 (kA.1.1-6) i wylotowy fragment ul. Bolesława 

Krzywoustego (kS.1); 

− na kierunku drogi nr 92 (Świecko – Terespol): fragment ul. J.H.Dąbrowskiego (kGPS.2), 

północne fragmenty „III ramy” (kGPS.3.24-27 i kGPS.3.01-09) oraz fragment 

ul. Warszawskiej (kGP.4.1); 

− na kierunku drogi nr 5 (istn. droga krajowa Świecie – Lubawka): wylotowe fragmenty ulic 

Głogowska i <Nowa Arciszewskiego> (kGPS.4.1-2) oraz południowe i wschodnie 

fragmenty III ramy (kGPS.3.07-20); 

− na kierunku drogi nr 11 (istn. droga krajowa Kołobrzeg – Bytom): ulice o symbolach kGP.3 

(<wylot do Piły>; <Nowa Obornicka> i fragment Obornickiej); zachodnie i południowe 

fragmenty III ramy (kGPS.3.1 i kGPS.3.12-27) oraz fragment ul. Bolesława Krzywoustego 

(kGPS.1.2-6) 

Postulat zachowania przebiegu dróg krajowych (o obecnych numerach 5 i 11) przez obszar 

miasta Poznania, niezależnie od planowanych na ich kierunkach (generalnie poza miastem) 

dróg ekspresowych (S-5 i S-11), motywuje się rozkładem ruchu w aglomeracji poznańskiej 

(dominacja ruchu docelowo – źródłowego i miejscowego nad tranzytowym – jak w pkt.8.2.1 

„Uwarunkowań”) oraz potrzebą powiązania równoleżnikowych dróg A-2 i 92 ulicami na 

kierunkach południkowych. III rama zapewni połączenie wszystkich kierunków dróg 

zewnętrznych (krajowych i wojewódzkich) w Poznaniu. 

 

• Przewiduje się, że docelowy układ dróg wojewódzkich w granicach miasta tworzyć będą: 

− fragment drogi w Wielkiem (kG.22, między granicami gmin Rokietnica i Tarnowo 

Podgórne), jako miejski odcinek drogi wojewódzkiej nr 184 (Wronki - Przeźmierowo); 

− fragment ulicy Bukowskiej (kG.03.1 - od III ramy do granicy gminy Tarnowo Podgórne), 

jako odcinek miejski odcinek drogi wojewódzkiej nr 307 Poznań - Buk – Bukowiec; 

− fragment ulicy Dolna Wilda (kGP.1 - od III ramy do węzła „Dębina”), jako miejski odcinek 

drogi wojewódzkiej nr 430 Poznań – Mosina; 

− fragment ulicy Gdyńskiej (kZ.005.1-2, od III ramy do granicy gm. Czerwonak), jako miejski 

odcinek drogi wojewódzkiej nr 196 (o ile nastąpi korekta trasy w gm. Czerwonak – 

przewiduje się możliwość przeniesienia odcinka drogi nr 196 z ul. Gdyńskiej na 

planowaną ulicę <Projektowana w Janikowie>, kG.02); 

−  w rejonie Moraska i Radojewa przebieg poznańskiego odcinka zewnętrznej obwodnicy 

drogowej Poznania (stanowiącego fragment Zewnętrznego Pierścienia Drogowego 

Bliskiego Zasięgu) – zgodnie z zapisami w obowiązującym Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Wielkopolskiego – do uściślenia na etapie planu 

miejscowego i przy uwzględnieniu przepisów odrębnych.  

• Przewiduje się, że docelowy układ dróg powiatowych w granicach miasta tworzyć będą pozostałe 

(nie wymienione wyżej) ulice układu podstawowego zdefiniowane w niniejszym Studium.  
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• Przewiduje się, że docelowy układ dróg gminnych w granicach miasta tworzyć będą ulice 

obsługującego (klasy L i D); ulic tych w niniejszym Studium nie definiuje się. 

• Kierunki kształtowania geometrycznego i organizacji ruchu: 

− Na wszystkich ulicach układu podstawowego w organizacji ruchu należy zapewniać 

priorytety dla transportu szynowego, a na ulicach klas GP, G i Z – także dla publicznego 

transportu autobusowego. 

− Organizacja ruchu i układ geometryczny jezdni na ulicach i drogach klas A, S, GPS i GP 

(w szczególności przy skrzyżowaniach i węzłach) powinny być kształtowane w sposób 

zapewniający maksymalną płynność ruchu samochodowego, z dążeniem do uzyskania 

przepustowości zaspokajających popyt. 

− Na drogach klasy GP, w szczególności na tzw. II ramie zaleca się wykonywanie jak 

największej ilości bezkolizyjnych przejść dla pieszych. 

− Na drogach i ulicach klasy G, przebiegających poza obszarem funkcjonalnego 

śródmieścia, poza jego obrzeżem i poza innymi rejonami, dla których specjalistyczne 

analizy ruchowe wykażą potrzebę limitowania przepustowości, zaleca się analogiczne 

zasady, jak dla ulic wyższych klas (p. zapis powyżej). 

− Na wszystkich ulicach tworzących „ramy” (KG.1; kGP.2 i kGP/S.3) należy dążyć do 

zapewnienia płynności ruchu, z dopuszczeniem blokowania wlotów z ulic klas G 

i niższych. 

− Parametry i trasy ulic zbiorczych nie powinny stanowić alternatywy dla ulic wyższych klas. 

− Przy planowaniu i projektowaniu ulic klasy Z, a także ulic układu uzupełniającego należy 

uwzględniać potrzebę „bramkowania” ruchu na wlotach do ulic klas wyższych, 

gwarantującego na tych ostatnich utrzymanie płynności ruchu. 

− W zakresie ulic układu uzupełniającego - wyklucza się wyznaczanie ulic klasy D w sposób 

umożliwiający przejazdy tranzytowe względem obszaru ograniczonego przez najbliższe 

ulice układu podstawowego; na ulicach klas L taki tranzyt dopuszczalny jest w wyjątkowo 

uzasadnionych przypadkach. Przebieg ulic klasy L nie powinien stanowić alternatywy dla 

przejazdów samochodowych po ulicach układu podstawowego. 

− Przyjmuje się, że w mieście zostaną wdrożone systemy monitorowania, sterowania i 

prognozowania, uwzględniające przyjmowane niniejszym „Studium...” preferencje w ruchu 

ulicznym. 

− Na terenach poza funkcjonalnym śródmieściem postuluje się wprowadzać reguły ruchu 

uspokojonego w obszarach pomiędzy ulicami układu podstawowego, we wszystkich 

rejonach zabudowy mieszkaniowej. Zalecane metody: „30km/h” oraz administracyjne 

wyznaczanie „stref zamieszkania”. 

• Szczególne zasady kształtowania sieci ulicznej i organizacji ruchu na obszarze funkcjonalnego 

Śródmieścia: 

− Na ulicach klasy Z na obszarze funkcjonalnego śródmieścia dopuszcza się dostępność 

jezdni (zjazdy bezpośrednie) oraz odległości między skrzyżowaniami odpowiadające 

wymogom dla klasy „L”. 
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− Zaliczone do klasy Z ulice tzw. „RINGU” należy rozpatrywać jako całość wraz z 

powiązaniami z tzw. I ramą; z uwagi na istniejące zagospodarowanie i ograniczenia 

terenowe dla zachowania odpowiednich standardów przepustowości i płynności ruchu. 

Lokalnie wprowadzono ograniczenia w zakresie obsługi przyległego terenu, przez 

ograniczenie liczby zjazdów, eliminację parkowania itp. (szczegóły - tabela). 

− Docelowo na RINGU przewiduje się jednokierunkową organizację ruchu: na pierścieniu 

zewnętrznym - kierunek zgodny, na wewnętrznym - kierunek przeciwny do ruchu 

wskazówek zegara. 

− Oprócz ulic zbiorczych wyróżniono system ulic, które w istotny sposób wpływają na 

obsługę komunikacyjną oraz rozrząd ruchu. Wyznaczony układ charakteryzuje się 

zróżnicowanymi parametrami, często o ograniczonej możliwości rozbudowy. Dla 

zdefiniowanej siatki ulic, w rejonach skrzyżowań wybrane relacje zostały przerwane, w 

celu eliminacji przejazdów tranzytowych w ruchu pojazdów indywidualnych. Na potrzeby 

Studium klasę tych ulic oznaczono symbolem „Zs”. Wymaga się na nich wszystkich 

parametrów jak dla ulic klasy „L”, zaleca stosowanie parametrów jak dla ulic „Z”;  

− Przyjmuje się, że strefy ruchu uspokojonego zostaną zorganizowane w centrum miasta 

(wewnątrz „ringu”) oraz w śródmiejskich częściach Jeżyc, Grunwaldu i Wildy (w rejonach 

pomiędzy ulicami głównymi, I i II ramą). Granice i formy organizacyjne uspokojenia 

określone zostaną specjalnymi projektami zatwierdzanymi przez organ wskazany przez 

Prezydenta Miasta. Zaleca się uspokajanie ruchu poprzez ruch jednokierunkowy oraz 

metody „30km/h”, „pawiment”, „pricinkt” oraz administracyjne wyznaczanie „stref 

zamieszkania” i odpłatności za parkowanie samochodów na ulicach.  

− W ramach wyznaczonej siatki ulic klasy Zs winny być zastosowane środki kształtowania 

geometrii, organizacji i sterowania ruchem, które uniemożliwią przejazdy tranzytowe a 

wyłącznie zagwarantują połączenie obszarów z podstawowym układem ulicznym. 

Zgodnie z tą zasadą w tabeli ustaleń dla ulic klasy Zs określono wymogi co do organizacji 

ruchu. Realizując zadany program, ulice te łączą się w ciągi o określonym kierunku ruchu 

umożliwiające wjazd i wyjazd na ulice klasy co najmniej Z. Dopuszcza się odstępstwa od 

ustalonej organizacji ruchu tylko na podstawie kompleksowych projektów organizacji 

ruchu zatwierdzonych przez organ wskazany przez Prezydenta Miasta. Projekt taki winien 

obejmować wnętrze obszaru ograniczonego ulicami co najmniej klasy Z.  

− (C) Dla wybranych elementów ulic klasy Zs (szczegóły tabela), dopuszcza się realizację 

dodatkowych pasów ruchu służących obsłudze przyległego terenu, czy prowadzeniu 

ruchu w przeciwnym do określonego kierunku, pod warunkiem że będzie to zgodne z 

projektem organizacji ruchu przyjętym przez organ wskazany przez Prezydenta Miasta. 

− (D) Docelowe parametry ciągu ulic: Solna – Wolnica - Małe Garbary – E.Estkowskiego – 

Prymasa S.Wyszyńskiego, w tym szerokość w liniach rozgraniczających winny być 

zdefiniowane w planach miejscowych, w których jednocześnie rozstrzygnie się o sposobie 

zabudowy terenów przyległych oraz o sposobie prowadzenia infrastruktury technicznej. 

− (E) Tereny wyznaczone do przekształceń funkcjonalno – przestrzennych tzw. „Wolne 

Tory” (kZ.018x) oraz wyspy na rzece Warcie (kZ.019x), wymagają (po zdjęciu z części 

terenów klauzuli „terenu zamkniętego”) zdefiniowania na poziomie planu miejscowego 
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powiązań obszaru z układem podstawowym poprzez wytrasowanie nowych ulic klasy Z i 

Zs. Dla terenu tzw. „Wolnych Torów” w układzie spinającym ulice: Hetmańska, <Dolna 

Głogowska>, Przemysłowa, dla wysp w układzie spinającym ulice Szelągowską i 

A. Hlonda. Miejsca oraz parametry włączeń zgodnie z rysunkiem i tabelą.  

 

• Przyjmuje się szczególne warunki dla planowania niektórych ulic: 

− Ze względu na potrzeby ruchowe tj. jak największy udział w obsłudze ruchu 

międzydzielnicowego i „docelowo – źródłowego” (spoza miasta w granice Poznania), 

wymagające rozmieszczenia węzłów gęściej niż dopuszcza to dla ulic klasy „S” 

obowiązujące Rozporządzenie MTiGM. w sprawie warunków, jakim powinny odpowiadać 

drogi publiczne i ich usytuowanie, dla „III ramy”  (kGPS.3) oraz wylotowych odcinków  

ulic Głogowskiej  (kGPS.4) i Bolesława Krzywoustego  (kGPS.1) przewiduje się klasę 

„GP”, ale wymaga wszystkich powiązań z innymi ulicami poprzez wielopoziomowe węzły 

(bez jednopoziomowych skrzyżowań) i zaleca wykonanie pasów awaryjnych, o 

parametrach jak na ulicach klasy „S”.  

− Dla ulic oznaczonych symbolem z liter ą „x”,  przyjmuje się dodatkowe uwarunkowania 

dotyczące najczęściej tymczasowości niektórych rozwiązań oraz ich uzależnienia od 

wykonania dodatkowych analiz, względnie przesądzenie określonego zagospodarowania 

na sąsiednich terenach. 

− (F) Układ ulic zbiorczych na terenach „Łacina”  (kZ.017) pozostawia się do 

sprecyzowania na etapie sporządzenia planu miejscowego. Ulice te powinny być 

połączone z obrzeżnymi elementami układu podstawowego w sposób nie powodujący 

znaczących utrudnień w ruchu, zwłaszcza na ul. Jana Pawła II. Wymaga się zapewnienia 

połączenia klasy Z między ulicami A.Baraniaka (kG.16) i B.Krzywoustego (kGP.6.4). 

− (G) Planowanie ulicy głównej (kG.15.5) oraz odcinków ulic zbiorczych (kZ.056.2-5 i 

kZ.057.2) na obszarze Garaszewa  warunkuje się przesądzeniem lokalizacji na terenie 

D3 – U1n/P2n dużych inwestycji przemysłowych lub przemysłowo – usługowych. W 

przeciwnym przypadku nie projektuje się na terenie Garaszewa żadnych ulic układu 

podstawowego, dopuszczając realizację wiaduktu w ciągu kG.15.5 oraz odcinków 

kZ.056.2-5 dla obsługi planowanego na terenie D2-U1sw/P2sw centrum logistycznego 

Żegrze - Franowo  

− (H) Planowanie odcinków ulic głównych (kG.21.1-2 i kG.15.6-7) oraz ulic zbiorczych 

(kZ.058.3-4; i kZ.107.4) na obszarze Minikowa i Krzesin  warunkuje się przesądzeniem 

lokalizacji na obszarze między autostradą i lotniskiem Krzesiny (teren D4 – P2n/U1n) 

dużych inwestycji przemysłowych lub przemysłowo – usługowych. W przeciwnym 

przypadku rezygnuje się z planowania wymienionych odcinków ulic, a odcinkom kZ.107.2-

3 (ul. Minikowo) pozostawia się obecną klasę „Z”. Ewentualną drugą jezdnię na 

wymienionych odcinkach ulicy kZ.058 oraz na fragmencie tej ulicy (kZ.058.2) między 

ulicami Jarosławską i Tarnowską warunkuje się pozytywnym wynikiem analiz ruchowych. 

− (I) Planowanie ulic zbiorczych (kZ.065.2x, kZ.065.3x i kZ.066x) na obszarze północnego 

Strzeszyna  warunkuje się przesądzeniem lokalizacji na terenach B4-M4n budownictwa 

mieszkaniowego. W planach miejscowych dla tego terenu, a także dla niezabudowanych 
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obecnie terenów tzw. starego Strzeszyna (B4-M2n) dopuszcza się rezygnację 

z planowania wymienionych odcinków ulic. 

− (J) Planowanie fragmentu ulicy zbiorczej kZ.061.2 (tzw. Nowa Koszali ńska ) warunkuje 

się pozytywnym wynikiem analiz ruchowych, ekonomicznych i ekologicznych. 

W przeciwnym przypadku pozostawia się klasę Z dla położonych na północ od terenów 

kolejowych (kk.10) odcinków ulic Koszalińskiej i Psarskie (kZ.061.3). 

− (K) Klasę i parametry ulicy Ptasiej  (kZ.83.1-2) oraz jej ewentualne wydłużenie i węzeł z III 

ramą (na odcinku kGPS.3.23) warunkuje się pozytywnym wynikiem analiz 

ekonomicznych, ekologicznych i ruchowych, związanych z obsługą stadionu Lecha. 

W przeciwnym przypadku nie planuje się nadania ulicy Ptasiej klasy Z. 

− (L) Dla odcinków III ramy położonych w lewobrzeżnej części miasta (wraz z odcinkiem 

mostowym nad rzeką Wartą na Starołęce) przewiduje jezdnie trzypasowe, dopuszczając 

jezdnie dwupasowe w miejscach szczególnych ograniczeń terenowych i w przypadkach, 

gdy analizy ruchowe wykażą pełną efektywność takiego przekroju; 

 

• Dla dróg i ulic układu podstawowego wyznacza się następujące tereny i minimalne wymagania 

geometryczne:  

uwagi :  

ilekroć w kolumnie „symbol” dopisano „+kt.....”; dodatkowe ustalenia dla danego terenu, związane z 

trasami tramwajowymi podano w tabeli w rozdziale 8.4. 

objaśnienia do tabel zapisano w końcowej części niniejszego punktu (za tabelą dla ulic klasy Zs) 

 

− Autostrada: 

ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

autostrada 
gr. gm.  

Komorniki - 
gr. m. Luboń 

kA.1.1 A 2x2(2x3) 
możliwość rozbudowy do przekroju 2x3; węzeł "Komorniki" z 
ul. Głogowską (kGPS.4); wiadukt w ciągu ul. Opłotki (kZ.091) 

autostrada Świerczewo 1 kA.1.2 A 2x2(2x3) 
fragment pasa drogowego autostrady przy granicy z miastem 
Luboń; możliwość rozbudowy do przekroju 2x3 

autostrada Świerczewo 2 kA.1.3 A 2x2(2x3) 
fragment pasa drogowego autostrady przy granicy z miastem 
Luboń 

autostrada gr. m. Luboń - 
rz. Warta kA.1.4 A 2x2(2x3) 

możliwość rozbudowy do przekroju 2x3; węzeł "Dębina" z 
ul. Dolna Wilda (kGP.1) i ul. Armii Poznań w Luboniu; istn. 
most L.Ballenstaedta nad Wartą 

autostrada 
rz. Warta - 

kk.06 kA.1.5 A 2x2(2x3) 

możliwość rozbudowy do przekroju 2x3; istn. most 
L.Ballenstaedta nad Wartą, wiadukty w ciągach kZ.109, 
kZ.108 i nad kk.06; proj. wiadukt w ciągu kG.21 

autostrada kk.06 - gr. gm. 
Kleszczewo kA.1.6 A 2x2(2x3) 

możliwość rozbudowy do przekroju 2x3; istn. wiadukty: nad 
kk.06, w ciągach kZ.111, kZ.116 i ul. Gospodarskiej oraz 
most nad rz. Michałówka; proj. wiadukty: nad kG.15 oraz w 
ciągu kZ.058; istn. węzeł "Krzesiny" z kS.1 

 

− Ulice ekspresowe i GP z węzłami: 

ulica  Odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

Bolesława 
Krzywoustego 

Krzesiny - 
gr. gm. Kórnik kS.1.1 S 2x2 wiadukt w ciągu kZ.114.1 - kZ.116.2, proj. jezdnie akcesyjne 

obsługujące tereny przyległe 

Bolesława 
Krzywoustego 

Krzesiny - 
Szczepankowo kGPS.1.2 GP/S 2x2 

proj. węzeł Spławie z ulicami kZ.056.1 - kZ.057.1 i kZ.113.2., 
w którego "wnętrzu" dopuszcza się lokalizacje obiektów 
zaplecza transportowego; proj. jezdnie akcesyjne 
obsługujące tereny przyległe; proj. rondo na skrzyżowaniu z 
kZ.056 i kZ.057 
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ulica  Odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

Bolesława 
Krzywoustego 

węzeł 
Szczepankowo 

kGPS.1.3 GP/S 2x2 
rozbudowa węzła; na skrzyżowaniach z kZ.111.1 i kZ.116.1, 
kZ.117.1 zalecane ronda, istn. wiadukt nad kk.07.1 w ciągu 
kGPS.1 

Bolesława 
Krzywoustego 

wiadukt 
Franowo 

kGPS.1.4 GP/S 2x3 istn. wiadukt nad kk.07.1 w ciągu kGPS.1 

Bolesława 
Krzywoustego węzeł Franowo kGPS.1.5 GP/S 2x3 rozbudowa węzła z ulicami kZ.103.1 i kZ.104.1 

Bolesława 
Krzywoustego 

Franowo -  
III rama kGPS.1.6 GP/S 2x3 - 

Jana Henryka 
Dąbrowskiego 

Przeźmierowo 
- Wola 

kGPS.2.1 GP/S 2x2 i 2x3 
istn. węzły: Krzyżowniki z ulicami kZ.068 - kZ.076.1 i kZ.077, 
Smochowice z ulicami kZ.074.2 - kZ.068 i kZ.074.1 - kZ.06, 
przekrój jak w stanie istniejącym 

III rama Piątkowska - 
Mieszka I 

kGPS.3.01 GP/S 2x3(2x2) dobudowa drugiej jezdni, proj. wiadukt nad kG.06.3+kt.01.3; 
przekrój uwarunkowany jak w (L) 

III rama Mieszka I - 
Naramowicka 

kGPS.3.02 GP/S 2x3(2x2) 
proj.: węzeł Połabska z ul. kG.20.1-2, dobudowa drugiej 
jezdni, wiadukt nad kG.06.3+kt.01.3, kładka na przedłużeniu 
kZ.022.2; przekrój uwarunkowany jak w (L) 

III rama węzeł 
Naramowicka kGPS.3.03 GP/S 2x2 proj.: węzeł z ulicami kG.18.04-05 i kZ.001, trasa 

tramwajowa w ciągu ulicy kG.18 

III rama Naramowicka - 
Warta kGPS.3.04 GP/S 2x2 

odc. projektowany wraz z mostem nad rz. Wartą, wiaduktem 
nad stawem w rejonie ul. Karpia i kładką w rejonie węzła 
kGPS.3.03 

III rama Warta - 
Gdyńska kGPS.3.05 GP/S 2x2 odc. projektowany wraz z mostem nad rz. Wartą, wiaduktem 

nad kk.14.3 i kZ.005.1 

III rama 
węzeł Gdyńska 

- węzeł 
Janikowo 

kGPS.3.06 GP/S 2x2 
odc. projektowany z węzłami: Gdyńska z ulicą kZ.005.1 i 
Janikowo z ulicą kG.02, wiaduktami nad kk.14.3 i istniejącymi 
bocznicami Elektrociepłowni 

III rama węzeł Bogucin kGPS.3.07 GP/S 2x2 
odc. projektowany wraz z mostem nad rz. Główna, węzeł z 
ulicą kG.17.2 

III rama Bogucin - 
Leśna 

kGPS.3.08 GP/S 2x2 proj. dobudowa drugiej jezdni wraz z wiaduktem pod kk.12.1-
2 

III rama 
węzeł Leśna - 
Antoninek płn. kGPS.3.09 GP/S 2x2 

rozbudowa węzła Antoninek cz. pn. z ulicami kGP.4.1-2; 
proj.: dobudowa drugiej jezdni, przy czym w rejonie węzła 
Antoninek odc. projektowany z wiaduktem pod kk.09.10, 
węzeł Leśna z ul. Leśną 

III rama Antoninek - 
Szwajcarska 

kGPS.3.10 GP/S 2x2 

odc. proj. z węzłem Antoninek cz. pd. z ul. kGP.4.2 - 
Radziwoja i wiaduktem pod kk.09.10, węzłem Kobylepole z 
ul. kZ.020 - kZ.120.1, estakadami nad Stawem Młyńskim i 
rz. Cybina, wiaduktami nad bocznicami kolejowymi 

III rama Szwedzka kGPS.3.11 GP/S 2x2 
proj.: dobudowa drugiej jezdni, węzeł Browar z ulicą kG.16.3, 
wiadukt na trasą tramwaj. kt.13; proj. kładka dla pieszych i 
rowerów w rej. Os. Czecha 

III rama węzeł 
Krzywoustego kGPS.3.12 GP/S 2x2 rozbudowa węzła z ulicami kGPS.1.6 i kGP.6.1 

III rama Krzywoustego 
- Hetmańska 

kGPS.3.13 GP/S 2x2 odc. projektowany z kładkami w ciągu ul. Dziadoszańskiej i 
rejonie ul. Obodrzyckiej 

III rama węzeł 
Hetmańska kGPS.3.14 GP/S 2x2 proj. węzeł z ul. kG.15.3-4, w tym ewentualny wiadukt na 

trasie tramwajowej 

III rama 
Hetmańska - 

Maya kGPS.3.15 GP/S 2x3(2x2) odc. projektowany z wiaduktem pod ul.: kZ.103.2 i Warowną;  

III rama węzeł Maya kGPS.3.16 GP/S 2x3(2x2) proj. węzeł z ulicą kG.13.2-3; przekrój uwarunkowany jak w 
(L) 

III rama Maya - Warta kGPS.3.17 GP/S 2x3(2x2) 

odc. projektowany wraz z mostem nad rz. Wartą, wiaduktami 
nad: ul. Starołęcką, bocznicą i drogą dojazd w rejonie 
kG.13.2, likwidacja bocznicy od stacji P-ń Starołęka; przekrój 
uwarunkowany jak w (L) 

III rama Warta - 
Dolna Wilda kGPS.3.18 GP/S 2x3(2x2) 

odc. projektowany wraz z mostem nad rz. Wartą, węzłem 
Dolna Wilda z ul. kGP.1, wiaduktem nad drogą Ku Dębinie; 
przekrój uwarunkowany jak w (L) 

III rama Dolna Wilda - 
kk.5 kGPS.3.19 GP/S 2x3(2x2) odc. projektowany na estakadzie (z wiaduktami nad kk.06.3 i 

kGP.1); przekrój uwarunkowany jak w (L) 

III rama 
Dębiec:  

kk.5 - kk.4 kGPS.3.20 GP/S 2x3(2x2) 
odc. projektowany z estakadą (wiaduktem nad kk.06.3) i 
wiaduktami pod kt.15.2, kk.04.3-4 i kG.11.4; przekrój 
uwarunkowany jak w (L) 

III rama 
Zatorze - 
Górczyn kGPS.3.21 GP/S 2x3(2x2) 

odc. projektowany z węzłem Zatorze z ulicą kG.11.4, 
wiaduktem pod kk.03.2-3, istn. wiadukt Górczyński, proj. 
bezkolizyjne przejście piesze i przejazd dla rowerów w rej. 
ul. R.Dmowskiego; likwidacja bocznic (tzw. torów 
staroberlińskich); przekrój uwarunkowany jak w (L) 

III rama Górczyn - 
Grunwald 

kGPS.3.22
+kt.10.7 

GP/S 2x3(2x2) 

odc. projektowany z węzłami: Górczyn z ulicami kGPS.4.2 i 
kGP.7.2, Promienista z ulicami kZ.084.3 i Grunwaldzka z 
ulicą kG.09.2-3; proj. wiadukty lub kładki w rej. ul. Mrągow-
skiej i Bełchatowskiej; przekrój uwarunkowany jak w (L) 
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ulica  Odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

III rama 
Grunwald - 
Edwardowo kGPS.3.23 GP/S 2x3(2x2) 

odc. projektowany z wiaduktami pod ulicami: 
Kamiennogórską, Wałbrzyską i Strzegomską; ewentualny 
węzeł Ptasia, uwarunkowany jak w (K); przekrój 
uwarunkowany jak w (L) 

III rama węzeł 
Edwardowo kGPS.3.24 GP/S 2x3(2x2) proj. węzeł z ul. kG.03.1-2; ewentualny wiadukt w 

przedłużeniu ulicy kZ.70.3x; przekrój uwarunkowany jak w (L) 

III rama Edwardowo - 
Wola 

kGPS.3.25 GP/S 2x3(2x2) 

odc. projektowany z ewentualnymi wiaduktami na drogach 
kołowania samolotów; przekrój uwarunkowany jak w (L); 
dopuszcza się dodatkowy węzeł z przedłużeniem ul. Przelot 
(kZ.70.3x). o lokalizacji do ustalenia w mpzp 

III rama węzeł Lutycka kGPS.3.26 GP/S 2x3(2x2) 
proj. węzeł z ul. kGPS.2.1-kZ.068 i kGP.5.1; proj. wiadukt w 
ulicy kZ.70.1-2; przekrój uwarunkowany jak w (L) 

III rama Wola - 
Podolany kGPS.3.27 GP/S 2x3(2x2) 

dobudowa drugiej jezdni, rozbudowa węzła Koszalińska z 
ulicami kZ.061.1-2 - Golęcińską; proj. wiadukty pod kk.11.5-
6, ul. Karpacką i nad kk.13, mostek nad rz. Bogdanka, kładka 
dla pieszych i rowerów w dol. Bogdanki; przekrój 
uwarunkowany jak w (L) 

III rama Podolańska - 
Juraszów kGPS.3.28 GP/S 2x3(2x2) 

dobudowa drugiej jezdni, proj. węzeł <Podolany> z ul. kG.12 
- kZ.054, proj. wiadukty: pod kZ.53.1 - kZ.064 i nad kk.13; 
przekrój uwarunkowany jak w (L) 

III rama węzeł 
Obornicka 

kGPS.3.29 GP/S 2x3(2x2) 
proj. węzeł z ul. kGP.3.1-2, proj. wiadukt w ciągu kZ.026.2 - 
kZ.027.1, przejście podziemne w ciągu kZ.052.3-4x; przekrój 
uwarunkowany jak w (L) 

Głogowska Komorniki - 
Górczyn kGPS.4.1 GP/S 2x2(2x3) 

proj. dobudowa drugiej jezdni na odc. granicy miasta – węzeł 
Kopanina, proj. jezdnie akcesyjne, proj. węzły: Opłotki z 
kZ.091.1-2, Kotowo z kG.10.3-4 i Kopanina z kZ.096.1-
kZ.095.1, zalecana rezerwa pod trzecie pasy ruch na obu 
jezdniach 

<Nowa Arci-
szewskiego> 

Głogowska - 
III rama kGPS.4.2 GP/S 2x2 

odc. projektowany z wiaduktami: nad kk.02.6-kk.03.1 i pod 
kZ.096.1-2 

S11 
<Zachodnia 
Obwodnica 
Poznania> 

kS.5 S 2x2 trasa projektowana; proj. wiadukt w ciągu ul.Podjazdowej 

 

− Ulice klasy GP; 

ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

Dolna Wilda A-2 - III rama kGP.1 GP 2x2(2x3) 
projektowana dobudowa drugiej jezdni, zalecana rezerwa 
pod trzecie pasy ruchu na obu jezdniach, wiadukty pod 
kGPS.3.18-19 i kk.06.2-3 (istniejący) 

II rama rondo 
Starołęka 

kGP.2.01 
+kt.21.1 

GP 
min. 3 
pasy 
ruchu 

dopuszczalna budowa wiaduktu w ciągu ul. Hetmańskiej lub 
przebudowa na "pararondo" z jedną parą przystanków 

II rama Ludwika 
Zamenhofa 

kGP.2.02 
+kt.21.2 

GP 2x2(2x3) 
+2tory 

zalecana rozbudowa jezdni do 3 pasów ruchu 

II rama rondo Rataje kGP.2.03 
+kt.21.3 

GP 
min. 3 
pasy 
ruchu 

odc. wspólny z I ramą; dopuszczalna budowa wiaduktu lub 
tunelu w ciągu II ramy (kGP.2.02-04) 

II rama Jana Pawła II kGP.2.04 
+kt.21.4 

GP 2x2(2x3) 
+2tory 

odc. wspólny z I ramą; zalecane poszerzenie jezdni do 3 
pasów; w ciągu II ramy, dopuszczony wiadukt lub tunel 
nad/pod skrzyżowaniem tras tramwajowych kt.21, kt.13, kt.06 

II rama rondo Śródka 
kGP.2.05 
+kt.21.5 

GP 
min. 3 
pasy 
ruchu 

odc. wspólny z I ramą; istn. skrzyżowanie tras tramwajowych 
kt.21; kt.08 i kt.24; dopuszczalna budowa wiaduktu w ciągu II 
ramy (kGP.2.04-06) 

II rama Podwale 
kGP.2.06 
+kt.21.6 

GP 2x2(2x3) 
+2tory 

odc. wspólny z I ramą; zalecana rozbudowa do 3 pasów 
ruchu; proj. węzeł Zawady z kG.01.15; 

II rama Augusta 
Hlonda kGP.2.07 GP 2x3 projektowane przedłużenie do ul. Podwale; wiadukt pod 

kk.09.07-08 

II rama 
Bałtycka  

od A. Hlonda  
do Warty 

kGP.2.08 GP 2x2(3) most Lecha nad rz. Wartą i proj. przedłużeniem 
ul. Chemicznej, przekrój jak w stanie istniejącym 

II rama Warta -  
Serbska kGP.2.09 GP 2x2(3) most Lecha nad rz. Wartą, przekrój jak w stanie istniejącym 

II rama 
Serbska i 

al. Solidarności 
kGP.2.10 
+kt.19.5 

GP 2x3 
+2 tory 

w tym rondo Solidarności, wiadukt nad PST (kt.1), tramwaj 
na odc. rondo Solidarności - Połabska 

II rama 
Wincentego 

Witosa kGP.2.11 GP 2x3 (2x2) 

istniejące węzły: Winiary z ulicami kG.12-kGP.2.10+kt.19.5, 
Golęcin z ulicą kZ.063.1-2, kładka w przedłużeniu 
ul. Szydłowskiej; dla zapewnienia płynności ruchu po II ramie 
w rejonie węzłów dopuszcza się przekrój 2x2 

II rama Niestachowska kGP.2.12 GP 2x3 (2x2) 
wiadukty w ciągach kk.11.4-5 i kk.13; w rejonie węzła 
„Winiary” dopuszcza się przekrój 2x2; istn. wiadukt nad 
ul. Warmińską; 
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ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  uwagi  

II rama Stefana 
Żeromskiego kGP.2.13 GP 2x3 - 

II rama 
Stanisława 

Przybyszew-
skiego 

kGP.2.14 
+kt.10.1x 

GP 2x2(2x3)
+2 tory 

możliwa rozbudowa jezdni do przekroju 2x3 (uwarunkowana 
jak kt.10x); z zachowaniem istniejącej alei drzew 

II rama 
rondo 

Przybyszew-
skiego 

kGP.2.15 
+kt.23.4 

GP 
min. 3 
pasy 
ruch 

proj. rozbudowa do min. 3 pasów na obwodzie 

II rama Władysława 
Reymonta 

kGP.2.16 
+kt.10.2 

GP 2x2(2x3)
+2 tory 

proj. rozbudowy jezdni do przekroju 2x3; z zachowaniem 
istniejącej alei drzew 

II rama 

Hetmańska, 
odc. 

W. Reymonta - 
Dolna Wilda 

kGP.2.17 
+kt.26.1 

GP 2x2(2x3)
+2 tory 

istn. wiadukt w ciągu kk.01 

II rama węzeł Wilda 
kGP.2.18 
+kt.26.2 

GP 2x2+2 
tory węzeł z ulicą kG.07 - min. 2 pasy na obwodzie ronda 

II rama 
Hetmańska, 
odc. Dolna 

Wilda - Warta 

kGP.2.19 
+kt.26.3 

GP 2x2+2 tor
y wiadukt nad kZ.127 i most Przemysła I nad rz. Wartą; 

II rama 

Hetmańska, 
odc. Warta - 

rondo  
Starołęka 

kGP.2.20 
+kt.26.4 

GP 2x2+2 
tory most Przemysła I nad rz. Wartą 

Wincentego 
Witosa 

al. Solidarności 
- III rama 

kGP.3.1 GP 2x3 wiadukt w ciągu kZ.052.4-5x, 

Obornicka 
III rama - 

K. Kurpińskie-
go 

kGP.3.2 GP 2x3 
ewentualny węzeł Kurpińskiego z ulicą kZ.031.1-2, zalecane 
zabezpieczenie terenu liniami zabudowy na przyległym 
terenie 

<Nowa 
Obornicka> 

K. Kurpińskie-
go - K. Szyma-

nowskiego 
kGP.3.3 GP 2x3 ewentualny węzeł Szymanowskiego z przedłużeniem ulicy 

kG.23.2-kG.19.1 

<wylot do 
Piły> 

K. Szymanow-
skiego - kk.13 

kGP.3.4 GP 2x2 wiadukty w ciągach kG.19 i kZ.62 oraz pod kk.10 

<wylot do 
Piły> 

kk.13 - 
granica miasta kGP.3.5 GP 2x2 wiadukt nad kk.13 

Warszawska 
Swarzędz - 
Antoninek kGP.4.1 GP 2x2 wiadukt pod kk.08.5-6 

węzeł 
Antoninek 

fragment  
cz. południowej kGP.4.2 GP 2x2 istn. węzeł; proj. łącznica w ul. Miłowita i rondo na 

skrzyżowaniu z ul. Światopełka 

Warszawska 
Antoninek - 

rondo Śródka 
kGP.4.3 
+kt.24 

GP 2x2 + 
2tory - 

Jana Henryka 
Dąbrowskiego Wola - Polska kGP.5.1 GP 2x2 

istn. węzły: "Przelot" z ulicą kZ.070 i "Ogrody" z ulicami 
kG.08. i kZ.069, na odc. między węzłami - możliwość 
wydłużenia planowanej trasy tramwajowej kt.14, 
uwarunkowana jak (B) 

Świętego 
Wawrzyńca 

Polska - 
S.Żeromskiego kGP.5.2 GP 2x2 istn. węzeł Ogrody z ulicami kG.08. i kZ.069 

Bolesława 
Krzywoustego 

Kurlandzka - 
Żegrze kGP.6.1 GP 2x3 wiadukt pod kZ.12.1-2 

Bolesława 
Krzywoustego 

węzeł Żegrze kGP.6.2 
+kt.25.2 

GP 2x3 węzeł z kG.14, kZ.013 i kZ.014; 

Bolesława 
Krzywoustego 

Żegrze -  
Inflancka kGP.6.3 GP 2x3 wiadukt nad ul. Inflancką (kZ.15) 

Bolesława 
Krzywoustego 

Inflancka - 
rondo Rataje 

kGP.6.4 GP 2x3 ewentualny węzeł lub skrzyżowanie z ulicą Z w kierunku 
terenu Łacina pod istn. estakadą 

Krzysztofa 
Arciszewskie-
go 

Hetmańska - 
P. Ściegien-

nego 

kGP.7.1 
+kt.10.3 

GP 2x2 
+2 tory 

- 

<Nowa Arci-
szewskiego> 

P. Ściegien-
nego - III rama 

kGP.7.2 GP 2x2 projektowane przedłużenie ul. K. Arciszewskiego do III ramy 

 

− Ulice klasy G: 

ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

I rama 

B. Krzywouste
go, odc. rondo 

Rataje – 
most Królowej 

Jadwigi 

kG.01.01 
+kt.22.9 

G 2x2(2x3) 
+2tory 

istn. most nad rz. Wartą i proj. ulicą kZs.1-30-3; zalecana 
rozbudowa obu jezdni do 3 pasów ruchu 
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ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

I rama 

Królowej 
Jadwigi, odc. 
most Królowej 
Jadwigi - al. 

Niepodległości 

kG.01.02 
+kt.22.8 

G 2x2 
+2tory 

odc. wspólny z zewnętrznym RINGIEM; zalecana dobudowa 
trzeciego pasa ruchu na jezdni północnej 

I rama 

<Plac przy 
pomniku Pow-
stańców Wiel-
kopolskich> 

kG.01.03 
+kt.22.7 

G 2x2 
+2tory 

skrzyżowanie I ramy z RINGIEM (kZ.006) 

I rama 
Towarowa - 

most 
Dworcowy 

kG.01.04 
+kt.22.6 

G 2x2 
+2tory - 

I rama most 
Dworcowy 

kG.01.05 
+kt.22.5 

G 2x2 
+2tory jezdnia północna trzy-pasowa; wiadukty nad kk.01.1 

I rama 

F.D. Roosevel-
ta, odc. 
most 

Dworcowy - 
rondo 

Kaponiera 

kG.01.06 
+kt.22.4 

G 2x2 
+2tory - 

I rama 
rondo 

Kaponiera 
kG.01.07 
+kt.22.3 

G min. 3 
pasy - 

I rama 

F.D. Roosevel-
ta, odc. 
rondo 

Kaponiera - 
K. Libelta 

kG.01.08 
+kt.22.2 

G 2x2 
+2tory 

istn. wiadukt w ciągu kk.01 - kk.11 - do ew. przebudowy 

I rama 
Kazimierza 
Pułaskiego 

kG.01.09 
+kt.22.1 

G 2x2(1x4) 
+2tory 

proj. rozbudowa jezdni; przekrój 1x4 w miejscach ograniczeń 
terenowych; istn. wiadukt w ciągu kk.01 - kk.11 

I rama Przepadek kG.01.10 G 2x2 proj. do przebudowy wiadukt w ciągu kk.09 

I rama 
tangenta 

północna, odc. 
kk.9 - Garbary 

kG.01.11 G 2x2 odc. projektowany; wspólny z zewnętrznym RINGIEM; 
zalecane 3 pasy na jezdni południowej 

I rama 

tangenta 
północna, odc. 

Garbary -  
rz. Warta 

kG.01.12 G 2x2(2x3) odc. projektowany; zalecane jezdnie trzy-pasowe 

I rama 

tangenta 
północna, odc. 

rz. Warta - 
Zakład 

Energetyczny 

kG.01.13 G 2x2(2x3) odc. projektowany; zalecane jezdnie trzy-pasowe 

I rama 

tangenta 
północna, odc. 

Zakład 
Energetyczny - 

Kanał Ulgi 

kG.01.14 G 2x2(2x3) odc. projektowany; zalecane jezdnie trzy-pasowe 

I rama 

tangenta 
północna, odc. 

Kanał Ulgi - 
proj. Nowe 

Zawady 

kG.01.15 G 2x2(2x3) odc. projektowany; zalecane jezdnie trzy-pasowe 

<Projekto-
wana w 
Janikowie> 

Bałtycka - 
węzeł 

Janikowo 
kG.02 G 2x2 ulica projektowana 

Bukowska 

gr. gm. 
Dopiewo - 

węzeł 
Edwardowo 

kG.03.1 G 2x2 proj. dobudowa drugiej jezdni 

Bukowska 

węzeł 
Edwardowo - 

St. Przybyszew
skiego 

kG.03.2 G 2x2(2x1) 
na odc. Bułgarska - St. Przybyszewskiego - dopuszczalne 
pozostawienie jednej jezdni z poszerzeniami na 
skrzyżowaniach 

Bukowska 
St. Przybyszew

skiego - 
J.Zeylanda 

kG.03.3 G 1x2 proj. rozbudowa między ul. St. Przybyszewskiego - ul. Polną 

Janusza 
Zeylanda 

Bukowska - 
Zwierzyniecka kG.03.4 G 1x2 proj. przebudowa skrzyżowania z ul. Bukowską kG.03.3 

Zwierzyniecka 
A. Mickiewicza 

- rondo 
Kaponiera 

kG.03.5 
+kt.03.5 

G 2x3+ 
2tory - 

Głogowska 

most 
Dworcowy - 
proj. Dolna 
Głogowska 

kG.04.1 
+kt.02.5 

G 2x2+ 
2tory 

- 
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ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

<Dolna 
Głogowska> 

Głogowska - 
Hetmańska 

kG.04.2 
+kt.17.2 

G 2x2+ 
2tory ulica projektowana 

św. 
Wawrzyńca 

S. Żeromskie-
go - 

K. Pułaskiego 
kG.05 G 2x2 trasa projektowana proj. wiadukt pod kk.11, istn. wiadukt pod 

PST 

Księcia 
Mieszka I 

K. Pułaskiego - 
Słowiańska kG.06.1 G 2x2 proj. dobudowa drugiej jezdni 

Księcia 
Mieszka I 

Słowiańska - 
al. Solidarności kG.06.2 G 1x4 (2x2) 

jezdnia istniejąca, możliwa przebudowa do przekroju 
dwujezdniowego 

Księcia 
Mieszka I 

al. Solidarności 
- K. Kurpińskie-

go 

kG.06.3 
+kt.01.3 

G 1x2(2x2) 
+2tory 

dopuszczona dobudowa drugiej jezdni, proj. wiadukt w ciągu 
kGPS.3.01-2 

Tadeusza 
Szeligowskie-
go 

K. Kurpińskie-
go - 

K. Szymanow-
skiego 

kG.06.4 
+kt.01.2 

G 1x2(2x2) 
+2tory dopuszczona dobudowa drugiej jezdni 

Dolna Wilda 
węzeł Dolna 
Wilda - węzeł 
Hetmańska 

kG.07.1 G 2x2 proj. dobudowa drugiej jezdni 

Dolna Wilda 

węzeł 
Hetmańska - 

Królowej 
Jadwigi 

kG.07.2 G 2x2 proj. dobudowa drugiej jezdni 

Polska 
J.H. 

Dąbrowskiego 
- Bukowska 

kG.08.1 G 2x2 proj. dobudowa drugiej jezdni 

Bułgarska 
Bukowska - 

Grunwaldzka kG.08.2 G 2x2 proj. dobudowa drugiej jezdni 

Jugosłowiań-
ska - 
Edmunda 
Taczano-
wskiego 

Grunwaldzka - 
Podchorążych kG.08.3 G 2x2 - 

Piotra 
Ściegiennego 

Podchorążych 
- K. Arciszew-

skiego 
kG.08.4 G 2x2(1x4) proj. dobudowa drugiej jezdni; przekrój 1x4 dopuszczony w 

miejscach ograniczeń terenowych 

<węzeł 
Junikowo> cz. północna kG.09.1 G 2x2 węzeł projektowany; proj. wiadukt nad kk.02.6 

Grunwaldzka 

Odc. węzeł 
Junikowo - 

węzeł 
Grunwaldzka 

kG.09.2 
+kt.23.1 

G 2x2 
+2tory proj. rozbudowa do przekroju dwu-jezdniowego 

Grunwaldzka 

węzeł 
Grunwaldzka - 

rondo 
Przybyszew-

skiego 

kG.09.3 
+kt.23.3 

G 2x2 
+2tory 

- 

Grunwaldzka 

rondo 
Przybyszew-

skiego - 
Bukowska 

kG.09.4 
+kt.23.5 

G 2x2(1x4) 
+2tory przekrój 1x4 na odc. A.Szylinga - Bukowska 

Bukowska 
Grunwaldzka - 

F.D. 
Roosevelta 

kG.09.5 
+kt.23.6x 

G 2x2 
+2tory - 

<węzeł 
Junikowo> cz. południowa kG.10.1 G 2x2 pas drogowy częściowo w gm. Komorniki, wiadukt nad 

kk.02.6 

Wołczyńska 
gr. gm. 

Komorniki - 
Nowosolska 

kG.10.2 G 2x2(1x4) proj. dobudowa drugiej jezdni; przekrój 1x4 w miejscach 
ograniczeń terenowych 

<Nowe 
Kotowo> 

Nowosolska - 
Głogowska kG.10.3 G 2x2 proj. połączenie od ul. Wołczyńskiej (kG.10.3) do węzła 

Kotowo z ul. Głogowską (kGPS.4.1) 
<Nowe 
Kotowo> 

Głogowska - 
gr. m. Luboń 

kG.10.4 G 2x2 proj. połączenie od węzła Kotowo z ul. Głogowską 
(kGPS.4.1)do Lubonia 

Opolska 
Czechosło-

wacka - 
gr. m. Luboń 

kG.11.1 G 2x2(1x4) proj. dobudowa drugiej jezdni lub w miejscach ograniczeń 
terenowych poszerzenie jezdni do przekroju 1x4 

<Nowa 
Opolska> 

Czechosło-
wacka - kk.3 

kG.11.2 G 2x2 odcinek projektowany, proj. wiadukt nad kk.03 

<Nowa 
Opolska> 

kk.3 
(P-ń Starołęka- 

węzeł 
Dębiecki) -  

III rama 

kG.11.3 G 2x2 odcinek projektowany, proj. wiadukt nad kk.03 

<Nowa 
Opolska> 

III rama – 
Hetmańska 

kG.11.4 G 2x2 odcinek projektowany, wiadukt kolejowy w ciągu kk.03 
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ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

<al. Solidarno
ści > 

W. Witosa – 
Lutycka kG.12 G 2x2 proj. połączenie od ul. Lutyckiej (III rama) do ul. W. Witosa (II 

rama) 

Starołęcka 
rondo 

Starołęka - 
pętla "Stomil" 

kG.13.1 
+kt.20.2 

G 2x2+ 
2tory 

proj. przebudowa układu jezdni - z ukierunkowaniem na 
ul. R. Maya (kG.13.2) 

Romana 
Maya 

Starołęcka -  
III rama kG.13.2 G 2x2 trasa projektowana, z wykorzystaniem fragmentów istn. 

jezdni 
<Romana 
Maya> III rama - kk.6 kG.13.3 G 2x2 odcinek projektowany, proj. wiadukt nad kk.6 

<Romana 
Maya> kk.6 - Minikowo kG.13.4 G 2x2 odcinek projektowany, proj. wiadukt nad kk.6 

Chartowo 
A. Baraniaka - 
węzeł Żegrze 

kG.14.1 
+kt.25.3 

G 2x2 
+2tory istn. wiadukty nad kt.25 i kt.13 

Żegrze węzeł Żegrze - 
rondo Żegrze 

kG.14.2 
+kt.25.1 

G 2x2 
+2tory 

- 

Hetmańska 
rondo 

Starołęka - 
rondo Żegrze 

kG.15.1 
+kt.26.5 

G 2x2 
+2tory istn. estakada 

Rondo Żegrze - kG.15.2 
+kt.26.6 

G min. 2 
pasy - 

<Hetmańska> 
odc. rondo 
Żegrze - 
III rama 

kG.15.3 G 2x2 

proj. połączenie od III ramy do ul. Hetmańskiej; zalecana 
rezerwa terenu pod ew. trasę tramwajową - uwarunkowaną 
rozwojem centrum logistycznego lub zagospodarowaniem 
Garaszewa - por. (B) 

<Hetmańska> odc. III rama - 
kk.7 kG.15.4 G 2x2 

trasa projektowana; proj. wiadukt nad kZ.104 i kk.07; 
zalecana rezerwa terenu pod ew. trasę tramwajową, 
uwarunkowaną rozwojem centrum logistycznego lub 
zagospodarowaniem Garaszewa - por. (B) 

<Hetmańska> odc. kk.7 - 
autostrada kG.15.5 G 2x2 

proj. wiadukt nad kZ.104 i kk.07; trasa ulicy, wraz z zalecaną 
rezerwą terenu pod ew. trasę tramwajową - projektowana, 
uwarunkowana zagospodarowaniem Garaszewa - por. (G); 
proj. tunel pod A-2 (kA.1.6) 

<Hetmańska> 
odc. autostrada 

- kk.6 kG.15.6 G 2x2 
projektowana, uwarunkowana aktywizacją terenów między 
autostradą i lotniskiem Krzesiny – por. (H) , proj. wiadukt nad 
kk.06.1 

<Hetmańska> odc. kk.6 - 
Nowa Maya kG.15.7 G 2x2 

projektowana, uwarunkowana aktywizacją terenów między 
autostradą i lotniskiem Krzesiny – por. (H); proj. wiadukt nad 
kk.06.1 

Antoniego 
Baraniaka 

Jana Pawła II - 
Chartowo kG.16.1 G 1x4 przekrój istniejący 

Walentego 
Dymka 

Chartowo - 
Szwajcarska 

kG.16.2 G 2x2 - 

Szwajcarska W. Dymka - 
Szwedzka kG.16.3 G 2x2 - 

Bałtycka A. Hlonda - 
kk.14.3 

kG.17.1 G 1x4 przekrój istniejący 

Bałtycka kk.14.3 -  
węzeł Bogucin 

kG.17.2 G 1x4(2x2) 
proj. przeniesienie fragmentu ul. Bałtyckiej przy węźle z III 
ramą kGPS.3.07, przekrój 2x2 na odc. projektowanym; proj. 
most nad rz. Główna 

Garbary Północna - 
Armii Poznań 

kG.18.01 
+kt.16.04 

G 1x4(2x1) 
+2 tory 

wiadukt w ciągu kk.09; zmiana przekroju jezdni po wykonaniu 
trasy tramwajowej 

Szelągowska Armii Poznań - 
Słowiańska 

kG.18.02 
+kt.16.05 

G 1x2 
+2 tory 

proj. przebudowa jezdni w związku z budową torowiska 
tramwajowego 

Naramowicka Słowiańska - 
Serbska 

kG.18.03 
+kt.16.06 

G 2x2 
+2tory 

proj. dobudowa drugiej jezdni 

Naramowicka Serbska - 
Lechicka 

kG.18.04 
+kt.16.07 

G 2x2 
+2tory proj. dobudowa drugiej jezdni 

<Nowa 
Naramo-
wicka> 

węzeł 
Naramowicka - 

Bożydara 

kG.18.05 
+kt.16.08 

G 2x2 
+2tory trasa projektowana; proj. wiadukt pod kk.10 

Naramowicka 
Bożydara - 

Zagajnikowa kG.18.06 G 1x2 
trasa projektowana; fragmentami wykorzystująca istniejącą 
ulicę 

Zagajnikowa Naramowicka - 
kG.18.08 

kG.18.07 G 1x2 proj. obejście zabudowy przy ul. Naramowickiej 

<Nowa 
Zagajnikowa> 

Zagajnikowa - 
Miętowa kG.18.08 G 1x2 proj. obejście zabudowy przy ul. Naramowickiej 

Naramowicka Miętowa - 
F.Jaśkowiaka 

kG.18.09 G 1x2 - 

Radojewo F.Jaśkowiaka - 
kG.18.11 kG.18.10 G 1x2 - 

<Nowe 
Radojewo> 

kG.18.10 - 
kG.18.12 kG.18.11 G 1x2 proj. obejście zabudowy Radojewa 

Radojewo kG.18.12 - gr. 
gm. Suchy Las 

kG.18.12 G 1x2 - 
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Obornicka 
gr. gm. Suchy 
Las - Nowa 
Obornicka 

kG.19.1 G 1x2 
istn. wiadukt G. Narutowicza nad kk.10 i proj. Nową 
Obornicką (kGP3), proj. połączenie z proj. skrzyżowaniem 
ulic Nowej Obornickiej (kGP.3) i K. Szymanowskiego (kG.23) 

Obornicka 

<Nowa 
Obornicka> - 
K. Kurpińskie-

go 

kG.19.2x Gx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu ul. Nowej 
Obornickiej (odc. kGP.3.3) - zmiana klasy na "L"; w celu 
zwiększenia bezpieczeństwa i przepustowości, dopuszcza 
się rozbudowę istn. ulicy 

Połabska al. Solidarności 
- Lechicka 

kG.20.1 G 2x2 proj. dobudowa drugiej jezdni 

Umultowska Lechicka - 
H. Opieńskiego kG.20.2 G 2x2 proj. dobudowa drugiej jezdni 

<Nowa 
Maya> 

odc. od 
autostrady do 

Minikowo 
kG.21.1x Gx 2x2 

proj. ulica uwarunkowana aktywizacją terenów między 
autostradą i lotniskiem Krzesiny – por. (H) 

<Nowa 
Maya> 

odc. od 
autostrady do 

proj. 
Hetmańskiej 

kG.21.2.x Gx 2x2 proj. ulica uwarunkowana aktywizacją terenów między 
autostradą i lotniskiem Krzesiny – por. (H) 

droga woj. 
nr 184 

gr. gm. 
Tarnowo 

Podgórne - gr. 
gm. Rokietnica 

kG.22 G 1x2 odc. miejski drogi woj. Wronki – Przeźmierowo 

Henryka 
Opieńskiego 

Umultowska - 
T. Szeligow-

skiego 
kG.23.1 G 2x2 - 

Karola 
Szymanow-
skiego 

T. Szeligow-
skiego - 
<Nowa 

Obornicka> 

kG.23.2 G 2x2 proj. dobudowa drugiej jezdni i przedłużenie do proj. Nowej 
Obornickiej 

Armii Poznań 
Garbary - 

K. Pułaskiego kG.24.1x Gx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa; po wykonaniu północnej tangenty 
I ramy (kG.01.11) - zmiana klasy na "L" 

Księcia 
Mieszka I 

Winogrady - 
PST kG.24.2x Gx 1x2 klasyfikacja tymczasowa; po wykonaniu północnej tangenty 

I ramy (kG.01.11) - likwidacja ulicy 
Kazimierza 
Pułaskiego 

Przepadek - 
Armii Poznań 

kG.25x 
+kt.19.1 

Gx/Z 1x4 
+2tory 

przekrój istniejący; klasyfikacja tymczasowa; po wykonaniu 
północnej tangenty I ramy (kG.01.11) - zmiana klasy na "Z" 

Zewnętrzna 
obwodnica 
drogowa 
Poznania 

gr. gm. Suchy 
Las – gr. gm. 

Suchy Las 
kG.26.1 G 1x2 projektowany miejski odcinek „Zewnętrznego pierścienia 

drogowego bliskiego zasięgu” 

Zewnętrzna 
obwodnica 
drogowa 
Poznania 

gr. gm. Suchy 
Las – 

ul. Radojewo 
kG.26.2 G 1x2 

projektowany miejski odcinek „Zewnętrznego pierścienia 
drogowego bliskiego zasięgu” 

Zewnętrzna 
obwodnica 
drogowa 
Poznania 

ul. Radojewo – 
dol. Warty 

kG.26.3 G 1x2 
projektowany miejski odcinek „Zewnętrznego pierścienia 
drogowego bliskiego zasięgu”; proj. estakada i most nad dol. 
rz. Warty 

 

− Ulice klasy Z: 

ulica  Odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

Lechicka Naramowicka - 
Serbska 

kZ.001 Z 2x2 (1x4) 
etapowo - do wykonania odcinków III ramy między węzłami 
Naramowicka i Bogucin (kGPS.3.03 - 07) - klasa G; przekrój 
1x4 w miejscach ograniczeń terenowych 

Piotra 
Ściegiennego 

K. Arciszew-
skiego - 

Głogowska 
kZ.002 Z 2x2 

etapowo - do wykonania ul. Nowej Arciszewskiego (kGP.7.2 i 
kGPS 4.2) - klasa G 

Głogowska P. Ściegien-
nego - III rama 

kZ.003.1 
+kt.02.2 

Z 2x2 
+2tory 

etapowo - do wykonania ul. Nowej Arciszewskiego (kGP.7.2 i 
kGPS 4.2) - klasa G; wiadukt nad kd.7; kGPS.3, kk.2 i kZ.096 

Głogowska III rama - Nowa 
Arciszewskiego kZ.003.2 Z 2x2 etapowo - do wykonania ul. Nowej Arciszewskiego (kGP.7.2 i 

kGPS 4.2) - klasa G; wiadukt nad kd.7; kGPS.3, kk.2 i kZ.096 

Główna 
A. Hlonda -
Krańcowa 

kZ.004.1 
+kt.11.2 

Z 1x2 
+2 tory - 

Gnieźnieńska Krańcowa - 
Bałtycka 

kZ.004.2 Z 1x2 wiadukt w ciągu kk.14 

Gdyńska 
Koziegłowy - 

Karolin kZ.005.1 Z 1x2 
wiadukty w ciągach kk.10 (istn.) i kGPS.3(proj.); proj. wiadukt 
nad kk.14 

Gdyńska Karolin - 
Bałtycka 

kZ.005.2 Z 1x2 proj. wiadukt nad kk.14 

Gdyńska Bałtycka - 
Główna kZ.005.3 Z 1x2 - 
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ulica  Odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

al. Niepodle-
głości 

Niezłomnych - 
pl. Niepodle-

głości 
kZ.006.1 Z 1x2, 1x4 

RING - jezdnia zewnętrzna; należy zabezpieczyć pasy dla 
kierunku ruchu Królowej Jadwigi - pl. Niepodległości, na odc. 
K. Libelta -pl. Niepodległości dopuszcza się drugą jezdnię 
obsługująca przyległą zabudowę; na odc. Niezłomnych – 
K.Libelta - przekrój 1x4 obowiązujący do czasu pełnego 
wykształcenia wewnętrznego pierścienia RING-u ( kZ.007) 

pl. Niepodle-
głości 

 - kZ.006.2 Z min. 2 
pasy 

RING - obie jezdnie; docelowo jednokierunkowe, rozwiązanie 
skrzyżowania z placem w środku 

al. Niepodle-
głości 

pl. Niepodległo
ści - I rama 

kZ.006.3 Z 1x2 
RING - jezdnia zewnętrzna; odc. projektowany; 
jednokierunkowy; należy zabezpieczyć pasy dla kierunku 
ruchu pl. Niepodległości - I Rama 

<Na 
Podgórniku> 

I rama - 
Garbary kZ.006.4 Z 1x2 

RING - jezdnia zewnętrzna; odc. projektowany; 
jednokierunkowy; należy zabezpieczyć pasy dla kierunku 
ruchu I Rama -Garbary 

<Szyperska> 
Garbary - 

E. Estkow-
skiego 

kZ.006.5 Z 1x2 
RING - jezdnia zewnętrzna; odc. projektowany; 
jednokierunkowy; należy zabezpieczyć pasy dla kierunku 
ruchu Garbary -E. Estkowskiego 

Ewarysta 
Estkowskiego 

Szyperska - 
most 

Chrobrego 

kZ.006.6 
+kt.08.03 

Z/G 2x2  
+2 tory 

docelowo: RING - jezdnia zewnętrzna; należy zabezpieczyć 
pasy dla kierunku ruchu Szyperska - <Na Chwaliszewie>; 
dopuszczone ograniczenie jezdni północnej do 1 pasa ruchu 
etapowo - do czasu wykonania odcinków I ramy (kG.01.12-
15) - klasa G;  

<Projektowa-
na na Chwali-
szewie> 

E. Estkow-
skiego - 

<Ewangelicka> 
kZ.006.7 Z 1x2 

RING - jezdnia zewnętrzna; odc. projektowany; 
jednokierunkowy; należy zabezpieczyć pasy dla kierunku 
ruchu E. Estkowskiego - Ewangelicka 

Ewangelicka wzdłuż Starej 
Gazowni kZ.006.8 Z 2x2(1x4) 

RING - proj. obie jezdnie; postuluje się powiązanie z mostem 
Berdychowskim (kZ.048.2) w formie węzła; w miejscach 
ograniczeń terenowych dopuszcza się rozwiązanie jedno-
jezdniowe; możliwość wydzielenia bulwaru 

<Piastowska> 

most św. 
Rocha - 
Królowej 
Jadwigi 

kZ.006.9 Z 1x2 
RING - jezdnia zewnętrzna; odc. projektowany; 
jednokierunkowy; należy zabezpieczyć pasy dla kierunku 
ruchu most św. Rocha - Królowej Jadwigi 

Tadeusza 
Kościuszki 

pl. Niepodległo
ści - Półwiejska kZ.007.1 Z 1x2 

RING - jezdnia wewnętrzna; jednokierunkowa; należy 
zabezpieczyć pasy dla kierunku ruchu pl. Niepodległości – 
Półwiejska 

Krakowska 
Półwiejska - 
Strzelecka kZ.007.2 Z 1x2 

RING - jezdnia wewnętrzna; jednokierunkowa; należy 
zabezpieczyć pasy dla kierunku ruchu Półwiejska - 
Strzelecka 

<Plac 
Strzelecki>  - 

kZ.007.3 
+kt.06.10x 

Z min. 2 
pasy 

RING - obie jezdnie; jednokierunkowe; rozwiązanie 
skrzyżowania z placem w środku 

Kazimierza 
Wielkiego 

Garbary - 
Mostowa kZ.007.4 Z 1x2 

RING - jezdnia wewnętrzna; jednokierunkowa; należy 
zabezpieczyć pasy dla kierunku ruchu pl. Strzelecki - 
Mostowa 

<plac przy 
Moście 
św. Rocha> 

- 
kZ.007.5 
+kt.06.02 

Z 1x2/2x2 
+2tory 

RING - jezdnia wewnętrzna; jednokierunkowa; należy 
zabezpieczyć pasy dla kierunku ruchu K. Wielkiego - 
<Ewangelicka>, skrzyżowanie z jezdnią zewnętrzną 

Ewangelicka - 
Woźna 

<most 
Berdychowski> 

- Mostowa 
kZ.007.6 Z 1x2 

RING - jezdnia wewnętrzna; jednokierunkowa; należy 
zabezpieczyć pasy dla kierunku ruchu <Ewangelicka> - 
Garbary; możliwość wydzielenia bulwaru 

Garbary 
Woźna - 
Północna 

kZ.007.7 
+kt.16.02 

Z 1x2 
+2 tory 

RING - jezdnia wewnętrzna; docelowo jednokierunkowa; 
należy zabezpieczyć pasy dla kier. ruchu Woźna-Północna; 
do czasu realizacji kG01.10-15 na odc. Małe Garbary -
Północna przekrój 1x4 

<Plac 
Garbarski> -  

kZ.007.8 
+kt.16.03 

Z 2x2 
+2tory RING - obie jezdnie; docelowo jednokierunkowe 

Północna - 
Tadeusza 
Kutrzeby 

Garbary - 
pl. Niepodle-

głości 
kZ.007.9 Z 1x2 

RING - jezdnia wewnętrzna; jednokierunkowa; należy 
zabezpieczyć pasy dla kierunku ruchu Garbary - 
T. Kościuszki 

Szyperska 
Garbary - 
kZ.006.5 kZ.008.01 Z 1x2 łącznik między jezdniami RINGU 

Ewarysta 
Estkowskiego 

Garbary - 
Szyperska 

kZ.008.02 
+kt.08.04 

Z/G 2x2 (2x1) 
+2 tory 

docelowo: łącznik między jezdniami RINGU, z 
dopuszczeniem jezdni jednopasowych; etapowo - do czasu 
wykonania odcinków I ramy (kG.01.12-15 - od Garbar do 
Zawad) - klasa G 

Karmelicka 
Królowej 
Jadwigi - 

Krakowska 
kZ.008.03 Z 1x2 łącznik między jezdnią wewnętrzną RINGU i I ramą 

Półwiejska 
T. Kościuszki - 

Królowej 
Jadwigi 

kZ.008.04 Z 1x2 łącznik między jezdnią wewnętrzną RINGU i I ramą 

Niezłomnych 
al. Niepodle-

głości - 
T. Kościuszki 

kZ.008.05 
+kt.04.14 

Z 2x1+ 
2tory łącznik między jezdniami RINGU 
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Powstańców 
Wielko-
polskich 

al. Niepodle-
głości - 

T. Kościuszki 
kZ.008.06 Z 1x2 łącznik między jezdniami RINGU 

Edwarda 
Taylora 

al. Niepodle-
głości - 

T. Kościuszki 
kZ.008.07 Z 1x2 łącznik między jezdniami RINGU 

Św. Marcin 
al. Niepodle-

głości - 
T. Kościuszki 

kZ.008.08 
+ kt.04.02 

Z 2x2 
+2tory łącznik między jezdniami RINGU 

Aleksandra 
Fredry 

T. Kościuszki - 
al. Niepodle-

głości 

kZ.008.09 
+kt.04.09 

Z 1x1 
+2tory 

jednokierunkowy łącznik między jezdniami RINGU, 
dopuszcza się możliwość wyłączenia z ruchu 

Karola Libelta 
al. Niepodle-

głości - 
T. Kościuszki 

kZ.008.10 Z 1x2 łącznik między jezdniami RINGU 

Solna 
al. Niepodle-

głości - 
T. Kościuszki 

kZ.008.11 
+kt.08.08 

Z 2x2(1x2) 
+2 tory 

łącznik między jezdniami RINGU; zmiana przekroju 
warunkowana budową kG.01.10-15 

Świętej 
Barbary 

al. Niepodle-
głości - 

T. Kościuszki 
kZ.008.12 Z 1x2 łącznik między jezdniami RINGU 

Ku Cytadeli 
Północna - I 

rama kZ.008.13 Z 1x2 proj. łącznik między jezdnią wewnętrzną RINGU i I ramą 

Kolejowa proj. kZ.009.3 - 
proj. kZ.009.4 

kZ.009.1 Z 1x2 należy zabezpieczyć pas ruchu dla kierunku kZ.009.4 - 
kZ.009.3 

<Kanałowa> 
Kolejowa -  
proj. Dolna 
Głogowska 

kZ.009.2 Z 1x2(1x4) 
proj. przedłużenie ulicy do proj. tunelu pod kG.4 i kk.1; wraz z 
tym tunelem; przekrój uzależniony od analiz ruchowych i 
technicznych 

<Projekto-
wana na 
Łazarzu 1> 

Kolejowa -  
proj. Dolna 
Głogowska 

kZ.009.3 Z 1x1 odc. projektowany 

<Projekto-
wana na 
Łazarzu 2> 

Kolejowa -  
proj. Dolna 
Głogowska 

kZ.009.4 Z 1x1 odc. projektowany 

Stefana Wy-
szyńskiego 

rondo Śródka - 
most Mieszka I 

kZ.010.1 
+kt.08.01 

Z/G 2X2(2x1) 
+2 tory 

most nad rz. Cybiną; etapowo - do czasu wykonania 
odcinków I ramy (kG.01.12-15 - od Garbar do Zawad) - 
klasa G; docelowo możliwa : 
- zmiana przebiegu jezdni w oparciu o mpzp; 
- zawężenie przekroju do 2x1 
- obniżenie klasy ulicy do Z, Zs lub L 

Stefana Wy-
szyńskiego 

most Mieszka I 
- most 

Chrobrego 

kZ.010.2 
+kt.08.02 

Z/G 2X2(2x1) 
+2tory 

most nad rz. Wartą; etapowo - do czasu wykonania odcinków 
I ramy (kG.01.12-15 - od Garbar do Zawad) - klasa G 
docelowo możliwe : 
- zawężenie przekroju do 2x1 
- obniżenie klasy ulicy do Z, Zs lub L 

Józefa 
Piłsudskiego 

L. Zamenhofa - 
Inflancka 

kZ.011 Z 2x2 - 

Kurlandzka Żegrze - 
Bobrzańska kZ.012.1 Z 1x2 istn. wiadukt nad kGP.6 

Kurlandzka 
Wiatraczna - 

Chartowo kZ.012.2 Z 1x2 
istn. wiadukt nad kGP.6; proj. wiadukt nad kt.13; istn. łącznik 
(ul. E.Piaseckiego) z kG.16 

Bobrzańska Inflancka - 
Żegrze kZ.013.1 Z 1x2 - 

Bobrzańska 
Żegrze - 

Kurlandzka kZ.013.2 Z 1x2 - 

Wiatraczna Kurlandzka - 
Chartowo 

kZ.014.1 Z 1x2 - 

Wiatraczna 
Chartowo - 
Inflancka kZ.014.2 Z 1x2 - 

Inflancka Kurlandzka - 
Piaśnicka 

kZ.015 Z 1x2, 2x2 istn. wiadukt w ciągu kGP.6, 

Piaśnicka Inflancka - 
Chartowo kZ.016.1 Z 1x2 - 

Piaśnicka 
Chartowo - 
Kurlandzka kZ.016.2 Z 1x2 istn. wiadukt nad kt.25 

rejon  
"Łacina 1" część północna kZ.017.1x Zx - 

układ ulic zbiorczych do rozstrzygnięcia na etapie 
sporządzenia planu miejscowego -por. (F); wymagane 
połączenie ul. A .Baraniaka (kG.16) z ul. B. Krzywoustego 
(kGP.6.4) 

rejon  
"Łacina 2" 

część 
południowa kZ.017.2x Zx - 

ewentualna część węzła ul. Bolesława Krzywoustego 
(kGP.6.4) z ulicami zbiorczymi na " Łacinie" - do 
rozstrzygnięcia na etapie sporządzenia planu miejscowego - 
por. (F) 
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rejon  
"Wolne Tory" -  kZ.018x Zx   

układ ulic zbiorczych do rozstrzygnięcia na etapie 
sporządzenia planu miejscowego – por. (E); p. także 
dworzec kd.01);wymagane połączenie ul. Towarowej 
(kG.01.04) z proj. tunelem w ciągu kZ.9 i ul. Pamiątkową 
(kZs.4.7) 

rejon  
"Wyspy" na płn. od kk.9 kZ.019x Zx   

układ ulic zbiorczych do rozstrzygnięcia w mpzp – por. (E); 
wymagane połączenie proj. ulicy kZx.021.3 z 
ul. św. Wincentego (kZs.5.1) 

Walentego 
Dymka 

Szwajcarska - 
III rama kZ.020 Z 1x2 - 

Winogrady 
Armii Poznań - 
Szelągowska 

kZ.021.1 
+kt.19.2 

Z 1x2(2x1) 
+2 tory 

na odc. Armii Poznań - Kmieca - przewidywane przełożenie 
torowiska w oś ulicy; ze zmianą przekroju jezdni na 2x1 

<Winogrady - 
Główna> 

Szelągowska - 
Warta kZ.021.2x Zx 1x2 

odc. projektowany, wraz z mostem nad rz. Wartą; 
uwarunkowany zagospodarowaniem północnej części wysp 
(kZ.019x) i wynikami analiz technicznych, ekologicznych i 
ekonomicznych 

<Winogrady - 
Główna> Warta - Cybina kZ.021.3x Zx 1x2 

odc. projektowany, wraz z mostami nad rz. Wartą i 
rz. Cybiną; uwarunkowany zagospodarowaniem północnej 
części wysp (kZ.019x) i wynikami analiz technicznych, 
ekologicznych i ekonomicznych 

<Winogrady - 
Główna> 

Cybina - 
A. Hlonda kZ.021.4x Zx 1x2 

odc. projektowany, wraz z mostem nad rz. Cybiną; 
uwarunkowany zagospodarowaniem północnej części wysp 
(kZ.019x) i wynikami analiz technicznych, ekologicznych i 
ekonomicznych 

Murawa 
Winogrady - 

rondo 
Solidarności 

kZ.022.1 
+kt.19.4 

Z 2x2 
+2tory - 

Murawa 
rondo 

Solidarności - 
Lechicka 

kZ.022.2 Z 1x2 po realizacji III ramy - likwidacja połączenia z jezdnią 
ul. Lechickiej 

Słowiańska Szelągowska - 
Murawa 

kZ.023.1 Z 1x2 - 

Słowiańska 
Murawa -  

Ks. Mieszka I kZ.023.2 Z 1x2 - 

Słowiańska Mieszka I - 
Piątkowska 

kZ.023.3 Z 1x2 istn. wiadukt nad kt.1 

Nad Wierz-
bakiem 

Wojska 
Polskiego - 

Św.Wawrzyńca 
kZ.024 Z 2x2(1x4) proj. do rozbudowy wiadukt w ciągu kk.11; przekrój 1x4 na 

odc. al. Wielkopolska – Wojska Polskiego 

Urbanowska - 
Stanisława 
Maczka 

Nad 
Wierzbakiem - 

Piątkowska 
kZ.025 Z 1x2 - 

Piątkowska St. Maczka - 
al. Solidarności 

kZ.026.1 Z 1x2 - 

Piątkowska al. Solidarności 
- Lechicka kZ.026.2 Z 1x2 proj. tunel pod kGPS.3 

Zygmunta 
Wojciechow-
skiego 

Lechicka - 
K.Kurpińskiego kZ.027.1 Z 1x2 - 

Zygmunta 
Wojciechow-
skiego 

K. Kurpińskie-
go - M. Jaro-
czyńskiego 

kZ.027.2 Z 1x2 - 

Mariana 
Jaroczyńskieg
o 

Z. Wojciechow-
skiego - Nowa 

Obornicka 
kZ.028.1 Z 1x2 - 

Mariana 
Jaroczyńskie-
go 

Nowa 
Obornicka - 
Obornicka 

kZ.028.2 Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu ul. Nowej 
Obornickiej (odc. kGP.3.3) - zmiana klasy na "L" 

Franciszka 
Stróżyńskiego 

M. Jaroczyń-
skiego - 

K. Szymanow-
skiego 

kZ.029.1 Z 1x2 - 

Franciszka 
Stróżyńskiego 

K. Szymanow-
skiego -  

dw. "Os. Sobie
skiego" 

kZ.029.2 Z 1x2 - 

<Projektowa-
na na Nara-
mowicach 1> 

proj. 
S. Stoińskiego 

- Rubież 
kZ.030 Z 1x2 ulica projektowana 

Karola 
Kurpińskiego 

Strzeszyńska - 
Obornicka 

kZ.031.1 Z 1x2 projektowane przedłużenie 

Karola 
Kurpińskiego 

Obornicka - 
Mieszka I kZ.031.2 Z 2x2 istn. wiadukt nad PST (kt.1) 

Stanisława 
Wiechowicza 

Mieszka I - 
Umultowska kZ.032 Z 2x2 - 
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Stefana 
Stoińskiego 

Umultowska - 
Nowa 

Naramowicka 
kZ.033.1 Z 2x2 proj. przedłużenie od ulicy Łużyckiej do proj. Nowej 

Naramowickiej 

<Stefana 
Stoińskiego> 

Nowa 
Naramowicka - 

proj. kZ.030 
kZ.033.2 Z 2x2 odc. projektowany 

Umultowska 
H. Opieńskiego 

- kk.10 kZ.034.1 Z 2x2 projektowana dobudowa drugiej jezdni 

Umultowska kk.10 - 
Dzięgielowa 

kZ.034.2 Z 2x2 projektowana dobudowa drugiej jezdni 

Dzięgielowa 

Zagajnikowa - 
proj. 

przedłużenie 
ul. Bożydara 

kZ.035.1 Z 1x2 - 

Dzięgielowa - 
Deszczowa 

proj. 
przedłużenie 
ul. Bożydara - 
ul. Morasko 

kZ.035.2 Z 1x2 w tym projektowane przedłużenie od ul. Umultowskiej do 
ul. Morasko 

Teofila 
Mateckiego 

Nowa 
Obornicka - 

kk.10 
kZ.036.1 Z 1x2 proj. korekta trasy i wiadukt nad kk.10 

Morasko 
kk.10 - 

Meteorytowa. kZ.036.2 Z 1x2 proj. korekta trasy i wiadukt (jw.) nad kk.10 

<rondo 
Deszczowa> 

 - kZ.036.3 Z min. 1 
pas 

proj. skrzyżowanie ulic kZ.36; kZ.35 i kZ..41 

Morasko Meteorytowa - 
proj. kZ.042 kZ.036.4 Z 1x2 w tym proj. rondo na skrzyżowaniu z proj. ulicami kZ.042.1 i 

kZ.042.2 

Morasko 
proj. kZ.042 - 
Meteorytowa kZ.036.5x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po pełnej realizacji projektowanej 
ulicy obrzeżnej (kZ.042.1- kZ.042.2) - zmiana klasy na "L"; z 
pozostawieniem komunikacji autobusowej 

Morasko kk.10 - Śnieżna kZ.036.6x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu odc. ulic kZ.036.1-2 
z wiaduktem nad kk.10 - zmiana klasy na "D" 

Teofila 
Mateckiego 

proj. kZ.036.1 - 
kk.10 kZ.036.7x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu odc. ulic kZ.036.1-2 
z wiaduktem nad kk.10 - zmiana klasy na "L" i likwidacja 
fragmentu ulicy 

Teofila 
Mateckiego 

Obornicka - 
Nowa 

Obornicka 
kZ.036.8x Zx 1x2 klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu ul. Nowej 

Obornickiej (odc. kGP.3.3) - zmiana klasy na "L" 

Rubież 
kk.10 - 

Miętowa kZ.037 Z 1x2 
istn wiadukt w ciągu kk.10; proj. przedłużenie od 
ul. Cytrynowej do ul. Miętowej 

Bożydara Rubież - 
Naramowicka 

kZ.038.1 Z 1x2 proj. budowa nawierzchni 

<Bożydara> Naramowicka - 
Dzięgielowa kZ.038.2 Z 1x2 odcinek projektowany 

Miętowa 
proj. Rubież - 

proj. Nowa 
Zagajnikowa 

kZ.039 Z 1x2 
proj. rondo na skrzyżowaniu z kZ.038 i przedłużenie do proj. 
Nowej Zagajnikowej 

Franciszka 
Jaśkowiaka 

Nowa 
Celichowskich 
- Naramowicka 

kZ.040.1 Z 1x2 proj. rondo na skrzyżowaniu z proj. ul. Nowa Celichowskich 

Franciszka 
Jaśkowiaka 

Nowa 
Celichowskich 

- Morasko 
kZ.040.2x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po realizacji projektowanej ulicy 
obrzeżnej (kZ.042.1- kZ.042.2) - zmiana klasy na "L"; z 
pozostawieniem komunikacji autobusowej 

Meteorytowa 
ul. Morasko - 
Suchy Las 
(ul. Leśna) 

kZ.041.1 Z 1x2 pozostałe fragmenty pasa drogowego ul. Meteorytowej 
położone są poza granicami m. Poznania 

Meteorytowa 
Suchy Las 

(ul. Alejowa) - 
Morenowa 

kZ.041.2 Z 1x2 
w tym proj. rondo na skrzyżowaniu z ul. Morenową; 
fragmenty pasa drogowego poza granicami m. Poznania 

Meteorytowa Morenowa - 
Morasko kZ.041.3x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po pełnej realizacji projektowanej 
ulicy obrzeżnej (kZ.042.1- kZ.042.2) - zmiana klasy na "L"; z 
pozostawieniem komunikacji autobusowej 

<Nowa 
Celichowskich
> 

F. Jaśkowiaka 
- Morasko 

kZ.042.1 Z 1 x 2 proj. obrzeżna ulica Moraska - cz. wschodnia; 

<Morenowa> Morasko - 
Meteorytowa - kZ.042.2 Z 1x2 proj. obrzeżna ulica Moraska - cz. zachodnia; wykorzystująca 

fragment ul. Morenowej 

<Morenowa>  
Meteorytowa –

zewn. obw. 
drog. Poznania 

kZ.042.3 Z 1x2 proj. obrzeżna ulica Moraska wykorzystująca fragment 
ul. Morenowej 

Naramowicka 
Nowa 

Naramowicka - 
S. Stoińskiego 

kZ.043.1x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po zrealizowaniu równoległego 
odc. proj. Nowej Naramowickiej (kG.18) i odc. 
ul. S. Stoińskiego (kZ.033.2) do Naramowickiej - zmiana 
klasy na "L" z pozostawieniem komunikacji autobusowej 
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Naramowicka 
S. Stoińskiego 

- kk.10 kZ.043.2x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu odcinka ul Nowej 
Naramowickiej (kG.18) od Lechickiej do Bożydara (kZ.038) 
wraz z tunelem pod kk.10 zmiana klasy na "L" z 
pozostawieniem komunikacji autobusowej 

Naramowicka Zagajnikowa - 
Miętowa 

kZ.043.3x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu ulic Zagajnikowej - 
Nowej Zagajnikowej (w ciągu kG.18) - zmiana klasy na "L" i 
"D" 

Naramowicka 
Miętowa - 

kG.18 kZ.043.4x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu ulic Zagajnikowej - 
Nowej Zagajnikowej (w ciągu kG.18) - przekształcenie na 
pieszo – jezdnię 

Radojewo kG.18 - kG.18 kZ.043.5x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po realizacji obejścia drogowego 
Radojewa w ciągu ulicy kG.18 - zmiana klasy ulicy na "L" i 
"D" 

Łużycka 
S. Stoińskiego 

- Nowa 
Naramowicka 

kZ.044.1x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po przedłużeniu ul. S. Stoińskiego 
(kZ.033.1 - kZ.033.2) do ul. Naramowickiej (kZ.043.1x) - 
zmiana klasy na "L" z pozostawieniem komunikacji 
autobusowej 

Łużycka 
Nowa 

Naramowicka - 
Naramowicka 

kZ.044.2x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po przedłużeniu ul. S. Stoińskiego 
(kZ.033.1 - kZ.033.2) do ul. Naramowickiej (kZ.043.1x) - 
zmiana klasy na "L" z pozostawieniem komunikacji 
autobusowej 

Czekalskie 
Krańcowa - 
Mogileńska kZ.045 Z 1x2 - 

Mogileńska Czekalskie - 
Warszawska kZ.046 Z 1x2 - 

Krańcowa 
Czekalskie - 
Warszawska kZ.047.1 Z 1x2 - 

Krańcowa Warszawska - 
kk.9 

kZ.047.2 Z 1x2 proj. wiadukt nad kk.9 

Krańcowa kk.9 - Główna kZ.047.3 Z 1x2 proj. wiadukt nad kk.9 i kt.11-kd.9 

Berdychowo Jana Pawła II - 
proj. Przystań 

kZ.048.1 Z 2x1 (1x2) wraz z proj. wydłużeniem do koryta rz. Warty i mostem nad 
Kanałem Ulgi; przekrój 1x2 na moście; możliwe poszerzenia 

<Tama 
Berdychow-
ska> 

na Ostrowie 
Tumskim 

kZ.048.2 Z 1x2  proj. ulica wraz z mostami nad rz. Wartą i Kanałem Ulgi; ; 
możliwe poszerzenia 

Czernihowska Starołęcka - 
Ożarowska 

kZ.049x Zx 1x2 nie wymagane ograniczanie ilości zjazdów 

Tadeusza 
Szeligowskie-
go 

H. Opieńskiego 
- kk.10 

kZ.050 
+kd.10 

+kt.01.1 
Z 1x2 

odc. częściowo projektowany wraz z proj. połączeniem z 
ul. F. Stróżyńskiego i proj. dworcem miejskim 
"Os. Sobieskiego" (kd.10), obejmującym m.in. odc. istn. trasy 
i pętlę PST 

Jasielska 
Druskiennicka - 

Fort VI kZ.051 Z 1x2 - 

Strzeszyńska 

Jasielska - 
Nowa 

Sucholeska 
(kZ.062.2) 

kZ.052.1 Z 1x2 w tym proj. przedłużenie do proj. Nowej Sucholeskiej 

Strzeszyńska 
proj. kZ.062.2 - 
proj. wylot do 

Piły 
kZ.052.2 Z 1x2 odc. projektowany 

Strzeszyńska 
Jasielska - 

Lutycka kZ.052.3x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po realizacji odcinków III ramy 
(kGPS.3.27; kGPS.3.28) oraz przedłużenia 
ul. K. Kurpińskiego (kZ.031.1) - zmiana klasy na "L" 

Juraszów Lutycka - 
W. Witosa 

kZ.052.4x Zx 1x2 

istn. wiadukt nad kGP.3.1; klasyfikacja tymczasowa - po 
realizacji odcinków III ramy(kGPS.3.27; kGPS.3.28) oraz 
przedłużenia ul. K. Kurpińskiego (kZ.031.1) - zmiana klasy na 
"L" 

Juraszów W. Witosa - 
Piątkowska kZ.052.5x Zx 1x2 

istn. wiadukt nad kGP.3.1; klasyfikacja tymczasowa - po 
realizacji odcinków III ramy(kGPS.3.25; kGPS.3.26) oraz 
przedłużenia ul. K. Kurpińskiego (kZ.031.1) - zmiana klasy na 
"L" 

Szczawnicka Lutycka - 
Druskiennicka 

kZ.053.1 Z 1x2 - 

Druskiennicka Szczawnicka - 
Strzeszyńska kZ.053.2 Z 1x2 - 

<Projektowa-
na Jasielska> 

Strzeszyńska - 
Lutycka 

kZ.054 Z 1x2 istn. odc. ul. Jasielskiej od Strzeszyńskiej do fortu VI i proj. 
przedłużenie od fortu VI do ul. Lutyckiej 

Szarych 
Szeregów 

Strzeszyńska - 
wiadukt 

G. Narutowicza 
kZ.055.1 Z 1x2 - 

Szarych 
Szeregów 

zach. część 
węzła z 

Obornicką 
(kG.19) 

kZ.055.2 Z 1x2 - 
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Szarych 
Szeregów 

wsch. część 
węzła 

z Obornicką 
(kG.19) 

kZ.055.3 Z 1x2 - 

<Projektowa-
na na Po-
krzywnie 2> 

węzeł Spławie 
- ul. Pokrzywno 

kZ.056.1 Z 1x2 w całości projektowana; w tym zalecane rondo na 
skrzyżowaniu z ul. Pokrzywno 

<Projektowa-
na na Po-
krzywnie 2> 

Pokrzywno - 
proj. 

Hetmańska 
kZ.056.2x Zx 1x2 

proj. wiadukt w ciągu kG 15; odc. uwarunkowany 
zagospodarowaniem Garaszewa lub rozwojem centrum 
logistycznego – por. (G) 

<Projektowa-
na na Po-
krzywnie 2> 

proj. 
Hetmańska - 
Garaszewo 

kZ.056.3x Zx 1x2 
proj. wiadukt w ciągu kG 15; odc. uwarunkowany 
zagospodarowaniem Garaszewa lub rozwojem centrum 
logistycznego – por. (G) 

<węzeł 
Garaszewo> 

część 
wschodnia kZ.056.4x Zx 1x2 

odc. uwarunkowany zagospodarowaniem Garaszewa lub 
rozwojem centrum logistycznego – por. (G) 

<węzeł 
Garaszewo> 

część 
zachodnia 

kZ.056.5x Zx 1x2 odc. uwarunkowany zagospodarowaniem Garaszewa lub 
rozwojem centrum logistycznego – por. (G) 

<Projektowa-
na na Po-
krzywnie 1> 

węzeł Spławie 
- ul. Pokrzywno 

kZ.057.1 Z 1x2 w całości projektowana; zalecane rondo na skrzyżowaniu z 
ul. Pokrzywno 

<Projektowa-
na na Po-
krzywnie 1> 

Pokrzywno - 
proj. 

Hetmańska 
kZ.057.2x Zx 1x2 odc. uwarunkowany zagospodarowaniem Garaszewa - por. 

(G) 

<Projektowa-
na na Po-
krzywnie 3> 

proj. kZ.057.1 - 
A-2 kZ.058.1 Z 1x2 

proj. połączenie do Krzesin z proj. wiaduktem nad A-2 
(kA1.6) 

<Projektowa-
na na 
Krzesinach> 

A-2 - 
Jarosławska kZ.058.2 Z 1x2 

planowane połączenie z Pokrzywnem; na odc. od 
ul. Tarnowskiej do Jarosławskiej - rezerwa terenu pod drugą 
jezdnię - por. (H) 

<Projektowa-
na na 
Krzesinach> 

Jarosławska - 
kk.6 

kZ.058.3x Zx 1x2 

potrzeba realizacji uwarunkowana zagospodarowaniem 
terenów przylotniskowych – por.(H); proj. wiadukt nad kk.6; 
ew. rezerwa terenu pod drugą jezdnię uwarunkowana jak w 
(H) 

<Silniki> kk.6 -  
Nowa Maya 

kZ.058.4x Zx 1x2 

potrzeba realizacji uwarunkowana zagospodarowaniem 
terenów przylotniskowych – por. (H); proj. wiadukt nad kk.6; 
ew. rezerwa terenu pod drugą jezdnię uwarunkowana jak w 
(H) 

Jarosławska 
proj. kZ.058 - 
gr. gm. Kórnik kZ.059   1x2 

planowane połączenie w kierunku węzła Koninko w gm. 
Kórnik 

Leszczyńska Opolska - 
Ostatnia 

kZ.060.1x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po realizacji pełnych wymogów dla 
układu ulic kGPS.4.1; kZ.095.1; kZ.095.2; kZ.097 - zmiana 
klasy na "L" - z pozostawieniem komunikacji autobusowej 

Leszczyńska 
Ostatnia – 
Czechosło-

wacka 
kZ.060.2x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po realizacji pełnych wymogów dla 
układu ulic kGPS.4.1; kZ.095.1; kZ.095.2; kZ.097 - zmiana 
klasy na "L" - z pozostawieniem komunikacji autobusowej 

Koszalińska Lutycka - kk.10 kZ.061.1 Z 1x2 
proj. dobudowa drugiej jezdni na odc. od Lutyckiej do 
Literackiej ; ewentualnie również do proj. kZ.066x 

<Koszaliń-
ska> 

Koszalińska - 
Lutycka 

kZ.061.2 Z 1x1 proj. łącznik 

<Nowa 
Koszalińska> 

Koszalińska - 
Słupska 

kZ.061.2x Zx 1x2 

proj. odcinek eliminujący dwukrotny przejazd przez kk.10 z 
ewentualnym wiaduktem nad kk.11 - realizacja całości 
uwarunkowana względami ruchowymi i ekologicznymi – por. 
(J) 

Koszalińska - 
Psarskie 

na płn. od 
kk.10 kZ.061.3x Zx 1x2 

klasyfikacja stała (przy rezygnacji z ulicy kZ.061.2x) lub 
tymczasowa - po wykonaniu ulicy kZx.061.2 - zmiana klasy 
na "L"; 

Biskupińska Koszalińska - 
kk.13 kZ.062.1 Z 1x2 w tym proj. rondo na skrzyżowaniu z przedłużeniem 

Literackiej oraz proj. korekta przebiegu i wiadukt nad kk.13 
<Nowa 
Sucholeska> 

kk.13 - kk.10 kZ.062.2 Z 1x2 nowy przebieg i proj. wiadukty nad kk.13 i kk.10 

Biskupińska 
proj. odc. 
kZ.062.1 - 

kk.13 
kZ.062.3x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po realizacji ul. Biskupińskiej 
(kZ.062.1) - Nowej Sucholeskiej (kZ.062.2), wraz z 
wiaduktem nad kk.13 - zmiana klasy na "D" lub likwidacja 
ulicy 

Sucholeska kk.13- 
Strzeszyńska 

kZ.062.4x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po realizacji ulicy Biskupińskiej 
(kZ.062.1) - Nowej Sucholeskiej (kZ.062.2), wraz z 
wiaduktem nad kk.13 - zmiana klasy na "L" 

Sucholeska Strzeszyńska - 
kk.10 

kZ.062.5x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po realizacji ulicy Nowej 
Sucholeskiej (kZ.062.2), wraz z wiaduktem nad kk.10 - 
zmiana klasy na "L" lub likwidacja ulicy 

Wojska 
Polskiego 

Podolańska - 
Niestachowska 

kZ.063.1 Z 1x2 - 

Wojska 
Polskiego 

Niestachowska 
- Nad 

Wierzbakiem 
kZ.063.2 Z 2x2 na odc. Wołyńska - Nad Wierzbakiem - proj. dobudowa 

drugiej jezdni 
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Podolańska 
Wojska 

Polskiego - 
Lutycka 

kZ.064 Z 1x2 - 

Literacka Koszalińska - 
Biskupińska 

kZ.065.1 Z 1x2 w tym proj. przedłużenie do ul. Biskupińskiej 

<Literacka - 
Jastrowska> 

Biskupińska - 
proj. kZ.066.1x kZ.065.2x Zx 1x2 ulica projektowana; realizacja uzależniona od 

zagospodarowania północnego Strzeszyna – por. (I) 

<Jastrowska> 
proj. 

kZ.066.1x- 
Wałecka 

kZ.065.3x Zx 1x2 ulica projektowana; realizacja uzależniona od 
zagospodarowania północnego Strzeszyna – por. (I) 

<Projektowa-
na na 
Strzeszynie> 

Jastrowska - 
Koszalińska kZ.066x Zx 1x2 ulica projektowana; realizacja uzależniona od 

zagospodarowania północnego Strzeszyna – por. (I) 

Wejherowska 
- Gorajska 

Wichrowa - 
Margonińska kZ.067 Z 1x2 częściowo projektowana; wraz z łącznicami do jezdni 

głównych ul. J.H. Dąbrowskiego (kGPS.2) 
Jana Henryka 
Dąbrowskiego 

Czarnkowska - 
Słupska kZ.068 Z 1x2 

jezdnia północna wraz z łącznicami do jezdni głównych 
(kGPS.2) 

Jana Henryka 
Dąbrowskiego 

Polska - 
S. Żerom-

skiego 

kZ.069 
+kt.14.2 

Z 1x2(2x1) 
+2tory 

- 

Przelot / 
Nidziańska 

Sytkowska - 
J.H. Dąbrow-

skiego 
kZ.070.1 Z 1x2 płn. część węzła "Przelot " z ul. J.H. Dąbrowskiego) 

Przelot 
J.H. Dąbrow-

skiego – 
5 Stycznia 

kZ.070.2 Z 1x2 - 

<Przelot> 5 Stycznia -  
III rama 

KZ.070.3x Zx 1x2 

proj. odcinek uwarunkowany możliwościami technicznymi 
przeprowadzenia ulic przez obszar nalotów na lotnisko 
Ławica; dopuszcza się powiązanie z III ramą (kGPS.3.25) o 
lokalizacji do ustalenia w mpzp 

Sianowska 
Słupska - 
Santocka kZ.071 Z 1x2 - 

Sytkowska Chodzieska - 
Lutycka 

kZ.072.1 Z 1x2 odc. częściowo projektowany; proj. wiadukt nad III ramą 
(kGPS.3) 

Sytkowska Lutycka - 
Przelot kZ.072.2 Z 1x2 proj. wiadukt nad III ramą (kGPS.3) 

Chodzieska 
J.H. Dąbrow-

skiego - 
Sytkowska 

kZ.073 Z 1x2 - 

Santocka 
Wejherowska - 
J.H. Dąbrow-

skiego 
kZ.074.1 Z 1x2 istn. wiadukt nad ul. J.H. Dąbrowskiego (kGP.3) 

Santocka 
J.H. Dąbrow-

skiego - 
Polanowska 

kZ.074.2 Z 1x2 - 

Polanowska Santocka - 
Człuchowska kZ.074.3 Z 1x2 proj. budowa nawierzchni 

Człuchowska 
Polanowska - 
Chodzieska kZ.074.4 Z 1x2 - 

Chojnicka Słupska - 
Podjazdowa 

kZ.075.1 Z 1x2 - 

Kierska 
Podjazdowa - 

gr. gm. 
Rokietnica 

kZ.075.2 Z 1x2 - 

Słupska 
kk.11 - 

J.H. Dąbrow-
skiego 

kZ.076.1 Z 1x2 ewentualny wiadukt nad kk.10; uwarunkowany jak kZ.061.2x 

Psarskie kk.11 - kk.10 kZ.076.2 Z 1x2 istn. odcinek między przejazdami kolejowymi; ew. wiadukt 
nad kk.10; uwarunkowany jak kZx.061.2 

Wichrowa 
J.H. Dąbrow-

skiego - 
Przeźmierowo 

kZ.077 Z 1x2 - 

Szarotkowa Grunwaldzka - 
Skórzewo kZ.078 Z 1x2 częściowo projektowana 

Malwowa - 
Skórzewska 

Grunwaldzka - 
gr. gm. Tarno-
wo Podgórne 

kZ.079 Z 1x2 pas drogowy częściowo w gm. Dopiewo 

Złotowska Malwowa - 
Bukowska kZ.080 Z 1x2 - 

Jana 
Brzechwy 

Złotowska - 
Leśnych 
Skrzatów 

kZ.081 Z 1x2 - 

Leśnych 
Skrzatów 

J. Brzechwy - 
Bukowska kZ.082 Z 1x2 - 
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Ptasia Bułgarska -  
III rama 

kZ.083.1x Zx 1x2, 
2x2(2x2) 

ewentualne połączenie rejonu stadionu Lecha z III ramą, 
wraz ze wsch. cz. węzła z III ramą; całość, w tym klasa ulicy i 
węzeł z III ramą - uwarunkowane jak w (K) 

Ptasia 
zach. część 

węzła z 
III ramą 

kZ.083.2x Zx - 
ewentualne połączenie rejonu stadionu Lecha z III ramą, 
uwarunkowane jak w (K) 

Promienista 
Grochowska - 

M. Palacza kZ.084.1 Z 1x2 - 

Promienista 
M. Palacza - 
P. Ściegien-

nego 
kZ.084.2 Z 1x2 - 

Promienista 

P. Ściegien-
nego - 

Jawornicka 
(III rama) 

kZ.084.3 
+kt.10.6 

Z 1x2(2x2) 
+2tory 

przekrój jezdni - jak w stanie istniejącym; na odc. 
Rembertowska - Jawornicka - proj. trasa tramwajowa 

Marcelińska 
Bułgarska - 
St. Przyby-
szewskiego 

kZ.085 Z 1x2 
w tym przecięcie z proj. trasą tramwajową w ul. Grochowskiej 
(kt.9) 

Grochowska 
W. Reymonta - 
Grunwaldzka 

kZ.086 
+kt.09.1 

Z 2x2(2+1) 
+2 tory 

budowa trasy tramwajowej wymaga zajęcia jednego z pasów 
ruchu jezdni północno - wschodniej 

Jakuba 
Krauthofera 

Nowa Opolska 
- R. Dmowskie-

go 
kZ.087.1 Z 1x2, 2x2 proj. dwie jezdnie na odc. między ul.:kG.11.4-kZ.098.5x 

Jakuba 
Krauthofera 

R .Dmowskie-
go - 

Głogowska 
kZ.087.2 Z 1x2 - 

Macieja 
Palacza 

Głogowska - 
K. Arciszew-

skiego 
kZ.087.3 Z 1x2 - 

Macieja 
Palacza 

K. Arciszew-
skiego - 

Grunwaldzka 
kZ.087.4 Z 1x2 - 

Romana 
Dmowskiego 

Krzywa - 
Hetmańska kZ.088 Z 1x2 w tym proj. korekta przy skrzyżowaniu z ul. Krzywą i 

Drużynową 
Marcina 
Kasprzaka 

M. Palacza - 
Hetmańska kZ.089 Z 1x2 - 

Wieruszow-
ska 

Grunwaldzka - 
Miśnieńska 

kZ.090.1 Z 1x2 odc. częściowo projektowany 

Miśnieńska 
Wieruszowska 
- Grunwaldzka kZ.090.2x Z 1x2 

odc. częściowo projektowany; lokalizacja uwarunkowana ew. 
wykonaniem dodatkowych torów dla kolei szybkiej – por. (A) 

Opłotki Luboń - 
ul. Głogowska 

kZ.091.1 Z 1x2 pd. część węzła z Głogowską (część ulicy z wiaduktem i na 
pd. od A-2 - w terenie kA.1.1) 

Opłotki 
płn. część 

węzła z 
ul. Głogowską 

kZ.091.2 Z 1x2 wraz z rondem przy centrum handlowym 

Opłotki Głogowska - 
Sycowska kZ.091.3 Z 1x2 - 

Wołczyńska 
Nowosolska - 

Wołowska kZ.092.1x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu zach. odc. ul. Nowe 
Kotowo (kG.10.2) - zmiana klasy na 'L" 

Fabianowo Sytkowska - 
Głogowska 

kZ.092.2x Zx 1x2 klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu zach. odc. ul. Nowe 
Kotowo (kG.10.3) - zmiana klasy na 'L" 

Kotowo Głogowska - 
gr. m. Luboń kZ.092.3x Zx 1x2 klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu wsch. odc. ul. Nowe 

Kotowo (kG.10.4) - zmiana klasy na 'L" 

Sycowska 
gr. gm. 

Komorniki - 
Nowe Kotowo 

kZ.093.1 Z 1x2 - 

Sycowska 
Nowe Kotowo - 

Fabianowo kZ.093.2 Z 1x2 - 

Wołowska Fabianowo - 
Rybnicka 

kZ.094.1 Z 1x2 - 

Rybnicka 
Wołowska - 
Opawska kZ.094.2 Z 1x2 - 

Opawska Rybnicka - 
Nowosolska 

kZ.094.3 Z 1x2 proj. budowa nawierzchni 

Nowosolska Opawska - 
Wołczyńska kZ.094.4 Z 1x2 wraz z fragmentem proj. skrzyżowania z Nowym Kotowem 

Ostatnia Głogowska - 
Leszczyńska 

kZ.095.1 Z 1x2 proj. korekta trasy przy węźle z ul. Głogowską 

Bohaterów 
Westerplatte 

Leszczyńska - 
Jesionowa kZ.095.2 Z 1x2 częściowo projektowana; z wyk fragmentów 

ul. M.Rejewskiego 

Jesionowa 
Bohaterów 

Westerplatte - 
Opolska 

kZ.095.3 Z 1x2 wraz ze skrzyżowaniem (zalecane rondo) Bohaterów 
Westerplatte - Górecka - Jesionowa - Sosnowa 
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<Projektowa-
na na 
Kopaninie> 

Głogowska - 
Nowa 

Arciszewskiego 
kZ.096.1 Z 1x2 projektowana; proj. wiadukt nad proj. Nową Arciszewskiego 

(kGPS.4.2) 

<Rakonie-
wicka> 

Nowa 
Arciszewskiego 

- wiadukt 
Górczyński 

kZ.096.2 Z 1x2 

proj. połączenie wykorzystujące fragmenty istn. zjazdu z 
wiaduktu górczyńskiego; fragment wiaduktu górczyńskiego w 
ciągu kZ.003; proj. wiadukt nad proj. Nową Arciszewskiego 
(kGPS.4.2) 

węzeł 
Górczyn - kZ.096.3 Z - 

istn. łącznica między ul. Głogowską (kZ.003.2) i 
Rakoniewicką (kZ.096.2) - do przebudowy; proj. łącznica 
między ul. kZ.003.2 i Nową Arciszewskiego (kGPS.4.2); 
zalecany parking 

Hugona 
Kołlątaja 

Bohaterów 
Westerplatte - 

Opolska 
kZ.097 Z 1x2 - 

Górecka 
Jesionowa – 
Czechosło-

wacka 
kZ.098.1 Z 1x2 - 

Górecka Czechosło-
wacka - kk.3 kZ.098.2x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu odcinka III ramy 
(kGPS.3.19) między węzłami Górczyn i Zatorze lub ul. Nowej 
Opolskiej (kG.11) - zmiana klasy na "D" 

Górecka między torami 
kk.3 

kZ.098.3x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu odcinka III ramy 
(kGPS.3.21) między węzłami Górczyn i Zatorze lub ul. proj. 
Nowej Opolskiej (kG.11) - zmiana klasy na "D" 

Górecka kk.3 - 
Drużynowa 

kZ.098.4x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu odcinka III ramy 
(kGPS.3.21) między węzłami Górczyn i Zatorze lub ul. proj. 
Nowej Opolskiej (kG.11) - zmiana klasy na "D" 

Górecka 
Drużynowa - 

J. Krauthofera kZ.098.5x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu ul. proj. Nowej 
Opolskiej (kG.11) między ul. Hetmańska i Drużynową - 
zmiana klasy na "L" 

28 Czerwca 
1956 

Czechosło-
wacka - Dolna 

Wilda 

kZ.099 
+kt.12.2 

Z 1x2 
+2tory przekrój jezdni jak w stanie istniejącym 

Krzywa 
Głogowska - 

R. Dmow-
skiego 

kZ.100.1 Z 1x2; 1x4 
w tym proj. przedłużenie do ul. Drużynowej; przekrój 1x4 w 
miejscach ograniczeń terenowych 

Drużynowa 
R. Dmow-

skiego - Nowa 
Opolska 

kZ.100.2 Z 2x2 w tym proj. przedłużenie do proj. Nowej Opolskiej 

Czechosło-
wacka 

Dolna Wilda - 
Opolska 

kZ.101.1 Z 1x2 w tym proj. wiadukt w ciągu proj. kt.12; proj tunel pod kk.4 
(kZ.101.1) 

Czechosło-
wacka - 
Rakoniewicka 

Opolska - 
Głogowska kZ.101.2 Z 1x2 w tym proj. wiadukt w ciągu Opolska – proj. Nowa Opolska 

(kG.11); istn. podjazd na wiadukt Górczyński. 

Unii 
Lubelskiej 

rondo Żegrze - 
Obodrzycka 

kZ.102 
+kt.05 

Z 2x1 
+2 tory proj. połączenie istn. odcinków ulicy; 

<Projektowa-
na na  
Żegrzu 1> 

węzeł Franowo 
- proj. 

Hetmańska 
kZ.103.1 Z 1x2 proj. ulica na terenie proj. centrum logistycznego 

<Projektowa-
na na  
Żegrzu 1> 

proj. 
Hetmańska - 
Gołężycka 

kZ.103.2 Z 1x2 proj. ulica na terenie proj. centrum logistycznego 

<Projektowa-
na na 
Franowie> 

Klenowska - 
wiadukt 

franowski 
kZ.104.1 Z 1x2 proj. ulica w kierunku proj. centrum logistycznego; istn. 

wiadukt franowski w ciągu kGP.1 

<Projektowa-
na na  
Żegrzu 2> 

wiadukt 
franowski - 

proj. 
Hetmańska 

kZ.104.2 Z 1x2 
proj. ulica na terenie proj. centrum logistycznego; istn 
wiadukt franowski w ciągu kGP.1; proj. wiadukt w ciągu 
kG.15.4 

<Projektowa-
na na  
Żegrzu 2> 

proj. 
Hetmańska - 
proj. węzeł 

"Maya" 

kZ.104.3 Z 1x2 proj. ulica na terenie proj. centrum logistycznego; proj. 
wiadukt w ciągu kG.15.4 

Obodrzycka proj. III rama - 
Unii Lubelskiej 

kZ.105.1x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu odc. III ramy 
(kGPS.3.15) między węzłami "Hetmańska" i "proj. R.Maya" - 
likwidacja ulicy 

Obodrzycka - 
Forteczna 

Unii Lubelskiej 
- proj. R. Maya 

kZ.105.2 Z 1x2 - 

Forteczna proj. R. Maya -
Starołęcka 

kZ.105.3x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu ul. R. Maya (kG.13) 
od Starołęckiej do św. Antoniego (kZ.106) - zmiana klasy na 
"L" - z możliwością pozostawienia komunikacji autobusowej 

Świętego 
Antoniego 

Starołęcka - 
proj. R. Maya kZ.106 Z 1x2 w tym proj. korekta w rejonie proj. skrzyżowania z ul. proj. 

R.Maya (kG.13) 

Minikowo 
rondo 

Minikowo - 
Szydłowiecka 

kZ.107.1 Z 1x2 wraz z rondem Minikowo 
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Minikowo Szydłowiecka - 
proj. R. Maya 

kZ.107.2x Zx 1x2 
funkcja tymczasowa - do czasu wybudowania ul. Nowej 
Maya (kGx.21) lub stała - w wypadku rezygnacji z tej budowy 
por. (H) 

Minikowo 
proj. R. Maya - 
Św.Antoniego kZ.107.3x Zx 1x2 

funkcja tymczasowa - do czasu wybudowania ul. Nowej 
Maya (kGx.21) lub stała - w wypadku rezygnacji z tej budowy 
por. (H)) 

<Szydłowie-
cka> 

Minikowo - 
Nowa Maya kZ.107.4x Zx 1x2 

odcinek uwarunkowany wybudowaniem ul. Nowej Maya 
(kGx.21); możliwa rezygnacja z budowy - por. (H) 

Ożarowska rondo 
Minikowo - A-2 

kZ.108.1 Z 1x2 wiadukt nad A-2 (kA.1.5) 

Ożarowska 
A-2 - Nowa 

Maya kZ.108.2 Z 1x2 wiadukt nad A-2 (kA.1.5) 

Ożarowska Nowa Maya - 
Głuszyna 

kZ.108.3 Z 1x2 w tym proj. przedłużenie od Czernihowskiej do Głuszyny 

Starołęcka Wiórek - A-2 kZ.109.1 Z 1x2 wiadukt nad A-2 (kA.1.5) 

Starołęcka św. Antoniego - 
A-2 

kZ.109.2 Z 1x2 wiadukt nad A-2 (kA.1.5) 

Starołęcka dw. Starołęka - 
św. Antoniego 

kZ.109.3x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po wykonaniu ul. R. Maya (kG.13) 
od Starołęckiej do św. Antoniego (kZ.106) - zmiana klasy na 
"L" - z pozostawieniem komunikacji autobusowej 

Głuszyna - 
Sypniewo 

Starołęcka - 
Kopylnik 

kZ.110 Z 1x2 - 

Torowa 
węzeł 

Szczepankowo 
- Urszulanek 

kZ.111.1 Z 1x2 w tym zalecane rondo na skrzyżowaniu z ul. Urszulanek i 
Pokrzywno 

Pokrzywno Urszulanek - 
proj. kZ.056 kZ.111.2 Z 1x2 - 

Pokrzywno proj. kZ.056 - 
proj. kZ.057 kZ.111.3x Zx 1x2 

klasyfikacja tymczasowa - po pełnej realizacji ulic kZ.114 i 
kZ.113.3; wraz z węzłem Spławie (kGPS.1.2) - zmiana klasy 
na "L" 

Pokrzywno proj. kZ.057 - 
A-2 

kZ.111.4x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po realizacji ulic kZ.113.3; kZ121.1 
i kZ.121.2 oraz węzła Spławie (kGPS.1.2) - zmiana klasy na 
"L" istn. wiadukt nad A-2 (kA.1.6) 

Pokrzywno A-2 - 
ul. Garaszewo 

kZ.111.5x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po realizacji ulic kZ.113.3; kZ121.1 
i kZ.121.2 oraz węzła Spławie (kGPS.1.2) - zmiana klasy na 
"L" istn. wiadukt nad A-2 (kA.1.6) 

rondo 
Krzesiny  - kZ.111.6x Zx min. 

1psa 

zalecana rondo na skrzyżowaniu ulic Garaszewo - 
Pokrzywno - Jarosławska; klasyfikacja tymczasowa - po 
realizacji ulic kZ.113.3; kZ121.1 i kZ.121.2 oraz węzła 
Spławie (kGPS.1.2) - zmiana klasy na "L" 

Gospodarska Szczepankowo 
- Spławie 

kZ.112 Z 1x2 - 

Spławie 
Gospodarska - 

Ostrowska kZ.113.1 Z 1x2 - 

<Spławie> 
Ostrowska - 
B. Krzywo-

ustego 
kZ.113.2 Z 1x2 proj. połączenie na Pokrzywno i do węzła Spławie 

Tarnowska 
B. Krzywo-

ustego -  
proj. kZ.058.2 

kZ.114.1 Z 1x2 wraz z istn. zjazdem na jezdnię obsługującą wzdłuż 
ul. B. Krzywoustego (kS.1) 

Tarnowska - 
Pabianicka - 
Garaszewo 

proj. kZ.058.2 - 
Pokrzywno 

kZ.114.2x Zx 1x2 
klasyfikacja tymczasowa - po realizacji ulic kZ.113.3; kZ121.1 
i kZ.121.2 oraz węzła Spławie (kGPS.1.2) - zmiana klasy na 
"L" 

Michałowo Szczepankowo 
- Bobrownicka kZ.115 Z 1x2 proj. przedłużenie do ul. Bobrownickiej 

Ostrowska Ługańska - A-2 kZ.116.1 Z 1x2 istn. wiadukt nad A-2 (kA.1.6) 

<Projektowa-
na w 
Krzesinkach> 

Ostrowska - 
Tarnowska kZ.116.2 Z 1x2 

ulica projektowana; wraz z fragmentem ul. Tarnowskiej i istn. 
wiaduktem nad kS.1 

Ostrowska - 
Tarnowska 

A-2 - proj. 
kZ.116.2 

kZ.116.3x Zx 1x2 funkcja tymczasowa - po realizacji proj. ulicy kZ.116.2 - 
zmiana klasy na "L" 

Ługańska Ostrowska - 
Szczepankowo kZ.117.1 Z 1x2 - 

Szczepanko-
wo 

Ługańska -  
gr. gm. 

Kleszczewo 
kZ.117.2 Z 1x2 w tym zalecana rondo na skrzyżowaniu z ul. Ługańską, 

Bruzdową i Michałowo 

Bobrownicka 
Szczepankowo 

- Michałowo kZ.118.1 Z 1x2 
częściowo projektowana; w tym zalecana rondo na 
skrzyżowaniu z ulicami Michałowo, Darzyńską i Borową 

Darzyńska Michałowo - 
Borówki 

kZ.118.2 Z 1x2 projektowana; w tym nowe połączenie do skrzyżowania z 
ul. Kobylepole - Borówki 

<Projektowa-
na na 
Michałowie> 

węzeł 
Szczepankowo 

- Darzyńska 
kZ.119.1 Z 1x2 proj. połączenie węzła Szczepankowo z Darzyborem, wyk. w 

części ślad ul. Kobylepole 
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Borówki Kobylepole - 
Żywiczna kZ.119.2 Z 1x2 - 

Żywiczna 
Borówki - gr. 
m. Swarzędz kZ.119.3 Z 1x2 - 

Kobylepole Piwna - kk.8 kZ.120.1 Z 1x2 - 

Kobylepole przy stacja 
Franowo kZ.120.2 Z 1x2 2 wiadukty w ciągach kk.8 

Kobylepole kk.9 - Borówki kZ.120.3 Z 1x2 zalecane rondo na skrzyżowaniu z ulicami Borówki, 
Darzyńską i projektowaną kZ.119 

Przepadek 
proj. I rama - 
pl. Niepodle-

głości 
kZ.121 Z 1x2 - 

Feliksa 
Nowowiej-
skiego 

al. Niepodle-
głości - 

K. Pułaskiego 

kZ.122 
+kt.08.09 

Z 1x2(1x1) 
+2 tory 

w tym istn. wiadukt w ciągu kk.9; proj. wyłączenie z ruchu 
samochodowego części północnej jezdni (dla ułożenia 
torowiska) 

Karola Libelta 
al. Niepodle-

głości - 
K. Pułaskiego 

kZ.123 Z 1x2 w tym istn. wiadukt w ciągu kk.01 - kk.09 

Św. Marcin - 
most 
Uniwersytecki 

al. Niepodle-
głości - rondo 

Kaponiera 

kZ.124 
+kt.04.01 

Z 2x3 + 2 
tory istn. wiadukt nad kk.1 i kt.17 

Powstańców 
Wielko-
polskich 

al. Niepodle-
głości - 

Towarowa 
kZ.125.1 Z 1x2 - 

Towarowa 
Powstańców 

Wielkopolskich 
- I rama 

kZ.125.2 
+kt.04.18x 

Z 1x2 + 
2tory - 

Przemysłowa 
Towarowa - 

"Wolne Tory" kZ.126x Zx 1x2 
przebieg i powiązania do rozstrzygnięcia na etapie 
sporządzenia planu miejscowego - uwarunkowania jak dla 
"Wolnych Torów" (kZ.018x) 

Droga 
Dębińska 

Królowej 
Jadwigi -  
św. Jerzego 

kZ.127.1 Z 1x2 - 

Droga 
Dębińska 

św. Jerzego - 
Hetmańska kZ.127.2 Z 1x2  

Droga 
Dębińska 

Hetmańska - 
Droga 

Dębińska 
kZ.127.3 Z 1x2  

Piastowska 

Droga 
Dębińska - 

węzeł Dolna 
Wilda 

kZ.127.4 Z 1x2  

Świętego 
Jerzego 

Droga 
Dębińska - 

Dolna Wilda 
kZ.128 Z 1x2 - 

 

Ulice klasy Zs: 

ulica  odcinek  symbol  klasa  przekrój  Uwagi  

K. Libelta 
Niepodległości 
- pl. C. Rataj-

skiego 
kZs.1.01 Zs 1x2 ulica dwukierunkowa 

pl. Cyryla 
Ratajskiego  - kZs.1.02 

+kt.08.10 
Zs min. 1 

pas - 

3 Maja 
pl. C. Rataj-

skiego - 
F. Ratajczaka 

kZs.1.03 Zs 1x2(1x1) 

należy zabezpieczyć pasy w dwóch kier. na odc. 
pl. C. Ratajskiego - pl. Wolności oraz pas dla kier. ruchu 
pl.Wolności-27 Grudnia, dodatkowe pasy zgodnie z (C); 
dopuszcza się realizację trasy tramwajowej zgodnie z (B) 

Franciszka 
Ratajczaka 

27 Grudnia - 
Św. Marcin 

kZs.1.04 
+kt.04.17 

Zs 1x1+2 
tory 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu 3 Maja - 
Św. Marcin; 

Św. Marcin 
T. Kościuszki - 

Piekary 
kZs.1.05 
+kt.04.03 

Zs 
2x1(1x1; 

2x2) 
+2tory 

należy zabezpieczyć pasy w dwóch kierunkach na odc. 
T. Kościuszki - F. Ratajczaka oraz pas dla kierunku ruchu 
F. Ratajczaka – Piekary; na odc. T.Kościuszki – Gwarna 
dopuszcza się przekrój 2x2 

Piekary 
Św. Marcin - 
Ogrodowa kZs.1.06 Zs 1x1(1x2) 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Św. Marcin - 
Ogrodowa, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Ogrodowa F. Ratajczaka - 
Piekary 

kZs.1.07 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Piekary - 
F. Ratajczaka, dodatkowe pasy zgodnie z(C) 

Powstańców 
Wielko-
polskich 

F. Ratajczaka - 
T. Kościuszki 

kZs.1.08 Zs 1x2 ulica dwukierunkowa 

Franciszka 
Ratajczaka 

Ogrodowa - 
T. Kościuszki 

kZs.1.09 
+kt.04.15 

Zs 1x1 + 2 
tory 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Powstańców 
Wlkp.- F. Ratajczaka, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 
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Rybaki Strzałowa - 
Krakowska kZs.1.10 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Krakowska-

Strzałowa, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Strzałowa 
Strzelecka - 

Rybaki kZs.1.11 Zs 1x1(1x2) 
należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Rybaki-
Strzelecka, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Strzelecka 
pl. Wiosny 
Ludów - 

Krakowska 

kZs.1.12 
+kt.06.09x 

Zs 1x1(1x2) 
należy zabezpieczyć pasy ruchu w relacjach Długa - 
pl. Wiosny Ludów i Strzałowa - pl. Strzelecki, dodatkowe. 
pasy zgodnie z (C) 

pl. Wiosny 
Ludów  - 

kZs.1.13 
+kt.06.07 

Zs 2x1+2 
tory 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Strzelecka - 
Podgórna; dodatkowe pasy zgodnie z(C) 

Podgórna 
Al. K. Marcin-

kowskiego - pl. 
Wiosny Ludów 

kZs.1.14 
+kt.06.08 

Zs 1x1+ 2 
tory 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu pl. Wiosny 
Ludów - Al. K. Marcinkowskiego 

Al. Karola 
Marcinkowski
ego 

Solna - 
Podgórna 

kZs.1.15 
+kt.04.05 

Zs 2x2 + 1 
tor ulica dwukierunkowa 

pl. Wolności 
3 Maja – 

Al. K. Marcin-
kowskiego 

kZs.1.16 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu 
Al.K.Marcinkowskiego-3 Maja, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Solna 
T. Kościuszki – 
Al. K. Marcin-

kowskiego 

kZs.1.17 
+kt.08.07 

Zs 2x2(1x2)
+2tory 

zmiana przekroju warunkowana budową kG.01.10-15, 
docelowo należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu 
T. Kościuszki - Al. K. Marcinkowskiego, szczegóły zgodnie z 
(D) 

Wolnica Solna - Małe 
Garbary 

kZs.1.18 
+kt.08.06 

Zs 2x2(1x2) 
+2tory 

zmiana przekroju warunkowana budową kG.01.10-15, 
docelowo należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu 
Al. K. Marcinkowskiego - Bóżnicza, szczegóły zgodnie z (D) 

Małe Garbary 
Wolnica - 

E. Estkow-
skiego 

kZs.1.19 
+kt.08.05 

Zs 2x2(1x2) 
+2tory 

zmiana przekroju warunkowana budową kG.01.10-15, 
docelowo należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu 
Bóżnicza - Garbary, szczegóły zgodnie z (D) 

Bóżnicza Grochowe Łąki 
- Małe Garbary kZs.1.20 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Grochowe Łąki - 

Małe Garbary, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 
Grochowe 
Łąki 

Garbary -  
<Za Rzeźnią> kZs.1.21 Zs 1x2 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Garbary - 
Bóżnicza, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

<proj. Za 
Rzeźnią> 

Grochowe Łąki 
- Północna kZs.1.22 Zs 1x1(1x2) 

projektowana ulica; należy zabezpieczyć pas ruchu dla 
kierunku Grochowe Łąki - Północna, dodatkowe pasy 
zgodnie z (C); dopuszcza się całkowitą rezygnację z 
prowadzenia ruchu samochodowego 

Garbary Woźna - Długa kZs.1.23 
+kt.16.01 

Zs 1x1(1x2) 
+2 tory 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Ewangelicka - 
Długa, dodatkowe pasy ruchu zgodnie z (C) 

Długa 
Strzelecka - 

Garbary kZs.1.24 Zs 1x1(1x2) 
należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Garbary - 
Strzelecka, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Garbary 
św. Marii 

Magdaleny - 
K. Wielkiego 

kZs.1.25 Zs 1x1(1x2) 
należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu pl. Strzelecki - 
św. Marii Magdaleny, dodatkowe pasy zgodnie z (C); 
dopuszcza się realizację trasy tramwajowej zgodnie z (B) 

św. Marii 
Magdaleny 

Garbary - 
Mostowa kZs.1.26 Zs 1x1(1x2) 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Garbary - 
Mostowa, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Mostowa 
św. Marii 

Magdaleny - 
K. Wielkiego 

kZs.1.27 
+kt.06.03 

Zs 1x1 
+2tory 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu św. Marii 
Magdaleny - K. Wielkiego 

<proj. 
Przystań> 

Berdychowo - 
Kórnicka 

kZs.1.28 Zs 1x2 projektowana ulica dwukierunkowa 

<proj. 
Przystań> 

Kórnicka - 
B. Krzywo-

ustego 
kZs.1.29 Zs 1x2 projektowana ulica dwukierunkowa 

Mostowa Wielka - 
Woźna kZs.1.30x Zsx 1x2 funkcja tymczasowa - po realizacji ulic kZ.006.8 i kZ007.6 

zmiana klasy na „D” 

Mostowa 
Woźna - 

D. Muśnickiego kZs.1.31x Zsx 1x2 
funkcja tymczasowa - po realizacji ulicy kZ.006.8 i kZ.007.6 
zmiana klasy na „L” 

Piotrowo Berdychowo - 
Kórnicka 

kZs.1.32x Zsx 1x2 funkcja tymczasowa - po realizacji ulicy kZs.1.28 zmiana 
klasy na „D” 

Garbary 
Długa -  
św. Marii 

Magdaleny 
kZs.1.33x Zsx 1x1(1x2) 

funkcja tymczasowa - po realizacji ulic kZ.006.7-9 i kZ.007.4-
7 zmiana klasy na „D”; dopuszcza się realizację trasy 
tramwajowej zgodnie z (B) 

<proj. węzeł 
Przystań> 

<Przystań> - 
B. Krzywo-

ustego 
kZs.1.34 Zs 1x2 projektowana nowa ulica - skrzyżowanie w formie węzła z 

ulicą kG.1 

Jana Henryka 
Dąbrowskiego 

A. Mickiewicza 
- F.D. 

Roosevelta 

kZs.2.01 
+kt.03.2 

Zs 2x1+ 
2tory ulica dwukierunkowa 

Adama 
Mickiewicza 

J.H. Dąbrow-
skiego - 

Poznańska 
kZs.2.02 Zs 1x1(1x2) 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu 
J.H. Dąbrowskiego - Poznańska, dodatkowe pasy zgodnie z 
(C) 

Poznańska 
F.D. 

Roosevelta - 
Wąska 

kZs.2.03 Zs 1x2 (1x1) 
należy zabezpieczyć pasy w dwóch kierunkach na odc. 
F.D. Roosevelta - A. Mickiewicza oraz pas dla kierunku ruchu 
A. Mickiewicza- Wąska, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 
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Wąska Poznańska - 
Kościelna kZs.2.04 Zs 1x1 należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Poznańska-

Kościelna 

Kościelna 
św. 

Wawrzyńca - 
Wąska 

kZs.2.05 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Wąska - 
św. Wawrzyńca, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Kościelna 
św. Wawrzyń-

ca - <Nad 
Saganką> 

kZs.2.06 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu św. Wawrzyńca 
- Nad Seganką, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

<proj. Nad 
Seganką> 

Kościelna - 
K. Janickiego kZs.2.07 Zs 1x1(1x2) 

projektowana ulica; należy zabezpieczyć pas ruchu dla 
kierunku Kościelna - K. Janickiego, dodatkowe pasy zgodnie 
z (C) 

<proj. "GPZ"> 
św. Wawrzyń-

ca - <Nad 
Saganką> 

kZs.2.08 Zs 1x2 
projektowana ulica dwukierunkowa, uzależniona od realizacji 
ulicy kG.05 

Klemensa 
Janickiego 

<Nad 
Seganką> - 

J.H. Dąbrow-
skiego 

kZs.2.09 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Nad Seganką - 
J.H. Dąbrowskiego, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Jana Henryka 
Dąbrowskiego 

S. Żeromskie-
go - Polna 

kZs.2.10 
+kt.14.3 

Zs 2x1 
+2tory 

należy zabezpieczyć pasy w dwóch kierunkach na odc. 
S. Żeromskiego - K. Janickiego oraz pas dla kierunku ruchu 
K. Janickiego - Polna, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Polna 
J.H. Dąbrow-

skiego - 
Bukowska 

kZs.2.11 Zs 1x2(1x1) 

należy zabezpieczyć pasy w dwóch kierunkach na odc. 
Bukowska - M. Jackowskiego oraz pas dla kierunku ruchu 
J.H. Dąbrowskiego - M. Jackowskiego, dodatkowe pasy 
zgodnie z (C) 

Augustyna 
Szamarzew-
skiego 

Polna - 
St. Przyby-
szewskiego 

kZs.2.12 Zs 1x2 ulica dwukierunkowa 

Maksymiliana 
Jackowskiego 

J.I. Kraszew-
skiego - Polna kZs.2.13 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Polna - 

J.I. Kraszewskiego, dodatkowe pasy ruchu zgodnie z (C) 

J. I. Kraszew-
skiego 

H. Sienkiewi-
cza - 

Bukowska 

kZs.2.14 
+kt.07.2 

Zs 2x1(1x1) 
+2tory 

należy zabezpieczyć pasy w dwóch kier. na odc. Bukowska-
M. Jackowskiego oraz pas dla kier. ruchu M. Jackowskiego - 
H. Sienkiewicza, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Henryka 
Sienkiewicza 

A. Mickiewicza 
- J.I.Kraszew-

skiego 
kZs.2.15 Zs 1x1(1x2) 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu 
J.I. Kraszewskiego - A. Mickiewicza, dodatkowe pasy 
zgodnie z (C) 

Adama 
Mickiewicza 

J.H. Dąbrow-
skiego - 

Zwierzyniecka 
kZs.2.16 Zs 1x2(1x1) 

należy zabezpieczyć pasy w dwóch kierunkach na odc. 
Zwierzyniecka - H. Sienkiewicza oraz pas dla kierunku ruchu 
H. Sienkiewicza - J.H. Dąbrowskiego, dodatkowe pasy 
zgodnie z (C) 

Kościelna 
J.H. Dąbrow-

skiego - Wąska kZs.2.17x Zsx 1x2 
funkcja tymczasowa - po realizacji ulicy kG.05 zmiana klasy 
na „L” 

Jeżycka Kościelna - 
Poznańska 

kZs.2.18x Zsx 1x2 funkcja tymczasowa - po realizacji ulicy kG.05 zmiana klasy 
na „L” 

Kościelna 
<Nad 

Seganką> - 
Wąska 

kZs.2.19x Zsx 1x1 funkcja tymczasowa - po realizacji ulicy kG.05 zmiana klasy 
na „L” 

Arnolda 
Szylinga 

Bukowska - 
Grunwaldzka 

kZs.3.01 
+kt.07.1 

Zs 1x1 (1x2) 
+2 tory 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Grunwaldzka – 
Bukowska; dopuszcza się chodnik lub drogę rowerową poza 
liniami rozgraniczającymi ulicy 

Jana Matejki 
Grunwaldzka - 

R. Berwiń-
skiego 

kZs.3.02 Zs 1x2 ulica dwukierunkowa 

pl. Stanisława 
Wyspiańskie-
go 

 - kZs.3.03 Zs min.1 
pas plac z ruchem okrężnym 

Stanisława 
Wyspiańskie-
go 

W. Reymonta - 
pl. St. Wy-

spiańskiego 
kZs.3.04 Zs 1x2 ulica dwukierunkowa 

Jana Matejki 
pl. St. Wy-

spiańskiego - 
M. Kasprzaka 

kZs.3.05 Zs 1x1(1x2) 
należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu 
St. Wyspiańskiego - M. Kasprzaka, dodatkowe pasy zgodnie 
z (C) 

Marcina 
Kasprzaka 

J. Matejki - 
Hetmańskiej kZs.3.06 Zs 1x2(1x1) 

należy zabezpieczyć pasy w dwóch kierunkach na odc. 
Hetmańska - G. Potworowskiego oraz pas dla kierunku ruchu 
J. Matejki - G. Potworowskiego, dodatkowe pasy zgodnie z 
(C) 

Gustawa 
Potworow-
skiego 

M. Kasprzaka - 
Głogowska kZs.3.07 Zs 1x1(1x2) 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu M. Kasprzaka - 
Głogowska, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Klaudyny 
Potockiej 

Głogowska - 
<Dolna 

Głogowska> 
kZs.3.08 Zs 1x2(1x1) 

należy zabezpieczyć pasy w dwóch kierunkach na odc. 
J. Łukaszewicza - Dolna Głogowska oraz pas dla kierunku 
ruchu Głogowska - J. Łukaszewicza, dodatkowe pasy 
zgodnie z (C) 

Romana 
Dmowskiego 

K. Potockiej - 
Hetmańska 

kZs.3.09 Zs 1x2 ulica dwukierunkowa 
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Józefa 
Łukaszewicza 

A. Małeckiego - 
K. Potockiej kZs.3.10 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu K. Potockiej - 

Graniczna, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Graniczna 
J. Łukaszewi-
cza - Kolejowa kZs.3.11 Zs 1x1(1x2) 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu J. Łukaszewicza 
- Kolejowa, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Józefa Strusia Głogowska -
Graniczna 

kZs.3.12 Zs 1x1 należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Głogowska - 
Graniczna 

Józefa Strusia 
pl. St. Wy-

spiańskiego - 
Głogowska 

kZs.3.13 Zs 1x1 należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu J. Matejki - 
Głogowska 

Ryszarda 
Berwińskiego 

pl. St. Wy-
spiańskiego - 
Głogowska 

kZs.3.14 Zs 1x1 należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Głogowska-
J.Matejki 

Kanałowa Głogowska - 
Kolejowa 

kZs.3.15 Zs 1x1 należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Kolejowa-
Głogowska 

Kolejowa J. Strusia - 
Hetmańska kZs.3.16x Zsx 1x2 funkcja tymczasowa - po realizacji ulicy kG.04.2 zmiana 

klasy na „L” 
Gąsiorow-
skich 

Głogowska - 
Kolejowa 

kZs.3.17x Zsx 1x2 funkcja tymczasowa - po realizacji ulicy kG.04.2 zmiana 
klasy na „L” 

Górna Wilda 
Królowej 
Jadwigi - 

Wierzbięcice 

kZs.4.1 
+kt.15.8x 

Zs 1x1(2x1) 
+2 tory 

z uwagi na ukształtowanie terenu i geometrię skrzyżowania z 
ul. Dolna Wilda nie przesądza się o preferencjach w 
organizacji ruchu. 

Wierzbięcice św. Jerzego - 
Górna Wilda 

kZs.4.2 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu 28 Czerwca 
1956-św. Jerzego, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

św. Jerzego 
Dolna Wilda - 
28 Czerwca 

1956 
kZs.4.3 Zs 1x1(1x2) 

z uwagi na ukształtowanie terenu i geometrię skrzyżowania z 
ul. Dolna Wilda nie przesądza się o preferencjach w 
organizacji ruchu. 

28 Czerwca 
1956 r. 

Hetmańska - 
św. Jerzego 

kZs.4.4 
+kt.15.5 

Zs 1x1(2x1) 
+2 tory 

należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Pamiątkowa - 
św. Jerzego, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Dezyderego 
Chłapowskie-
go 

Dolna Wilda - 
28 Czerwca 

1956 
kZs.4.5 Zs 1x2 ulica dwukierunkowa 

Rolna 
Hetmańska - 
28 Czerwca 

1956 
kZs.4.6 Zs 1x2 ulica dwukierunkowa 

Pamiątkowa 
Fabryczna – 
28 Czerwca 

1956 
kZs.4.7 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Fabryczna - 

28 Czerwca 1956, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Fabryczna Hetmańska - 
Pamiątkowa 

kZs.4.8 Zs 1x1(1x2) należy zabezpieczyć pas dla kierunku ruchu Hetmańska - 
Pamiątkowa, dodatkowe pasy zgodnie z (C) 

Robocza Fabryczna - 
<kZ.018x> kZs.4.9 Zs 1x2 ulica dwukierunkowa, dalszy przebieg i powiązania do 

rozstrzygnięcia na etapie sporządzenia planu miejscowego. 
św. 
Wincentego 

< kZ.019x> - 
Cybina 

kZs.5.1 Zs 1x2 projektowana rozbudowa łącznie z budową nowego wiaduktu 
nad rz. Cybiną i ul. kZs.5.2 

św. 
Wincentego 

Cybina -
A. Hlonda kZs.5.2 Zs 1x2 

projektowana rozbudowa łącznie z budową nowego wiaduktu 
nad rz. Cybiną i ul. kZs.5.1; dalszy przebieg i powiązania do 
rozstrzygnięcia na etapie sporządzenia planu miejscowego - 
uwarunkowania zgodnie z (E) 

<proj. Na 
Wyspie> 

<Winogrady-
Główna> - < 

kZ.019x> 
kZs.5.3x Zsx 1x2 

projektowana ulica dwukierunkowa uzależniona od realizacji 
ulicy kZ.021.2x-4x; dalszy przebieg i powiązania do 
rozstrzygnięcia na etapie sporządzenia planu miejscowego - 
uwarunkowania zgodnie z (E) 

 

Objaśnienia do tabel: 

- nazwy nieoficjalne lub odnoszące się do elementów planowanych zapisano w nawiasach < >; 

- na jednopoziomowych przecięciach terenów kolei i ulic - zachowano ciągłość tras kolejowych;  

- na przecięciach dwupoziomowych (poza węzłami) zachowano, z nielicznymi wyjątkami 

(głównie dla proj. tuneli) ciągłość tras przebiegających pod wiaduktami;  

- w granicach i symbolach terenów, na skrzyżowaniach i węzłach utrzymano ciągłość ulic 

wyższych klas;  

- wiadukty i mosty opisano w terenach obejmujących przyczółki po obu stronach obiektów; 

- ustalenia dla tras tramwajowych zapisano w specjalnej tabeli, przypisanej na rysunku planu 

warstwom „tramwaj” i „tramwaj likw.”; zapisy te uzupełniają ustalenia dla terenów ulic 

posiadających w symbolu człon „kt” lub „kd”;  

- nie wprowadzano symbolu „kt” dla odcinków ulic jedynie przecinających trasy tramwajowe; 
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- terenom na których występują łącznie trasy tramwajowe i tymczasowe ulice klasy zbiorczej 

(Zx i Zsx), nadano wyłącznie symbole z literami „kt”, a ustalenia dla nich znajdują się w tabeli 

dla tras tramwajowych; 

- zapisy w kolumnie „symbol” zawsze zaczynają się na literę „k” i odpowiadają symbolom 

zawartym na rysunku „kierunków”, przy czym kolejne litery symboli oznaczają: 

o „d” – dworce miejskie 

o „k” – obiekty kolejowe 

o „t” - trasy tramwajowe 

o „z” – obiekty zaplecza komunikacji publicznej (zajezdnie tramwajowe i autobusów 

miejskich) 

o „A”; „S” „GPS” „GP”; „G”, „Z” i „Zs”- klasę techniczną ulicy (jak w ,kolumnie „klasa”), 

przy czym:  

� „GPS” oznacza ulicę klasy GP z węzłami (bez jednopoziomowych 

skrzyżowań) i zalecanymi pasami awaryjnymi, o parametrach jak na ulicach 

klasy „S”; 

� „Zs” oznacza ulicę zbiorczą w śródmieściu, o wymaganiach opisanych w 

rozdziale „Szczególne wymagania dla ulic na obszarze śródmieścia”; 

o litera „x” umieszczona na końcu symbolu oznacza element posiadający szczególne 

uwarunkowania opisane w kolumnie „uwagi” (np. tymczasowość lub uzależnienie 

planowania od sposobu zagospodarowania sąsiednich terenów); 

- człon liczbowy symbolu o układzie „i.j” oznacza: 

o „i” (przed kropką) - kolejny numer trasy w danej klasie lub typie obiektów 

o „j” (po kropce) – kolejne numery odcinków trasy „i”; 

- odcinki tras tramwajowych przebiegające w ulicach układu podstawowego zapisano w 

terenach oznaczonych w kolumnie symbolem składającym się z dwóch członów rozdzielonych 

znakiem „+”; 

- w kolumnie „przekrój” dla terenów kolejowych i tras tramwajowych zapisano ilość torów, a dla 

terenów ulic liczbę pasów ruchu, każdorazowo podając wymagania minimalne, bez ew. zmian 

na węzłach, przejściach, skrzyżowaniach i obiektach inżynierskich; przekroje uwarunkowane 

zapisano w nawiasach ( ) i doprecyzowano w kolumnie „uwagi”; przy czym  

o „2x3” oznacza 2 jezdnie o min. 3 pasach ruchu każda; „2x2” - 2 jezdnie o min. 2 

pasach ruchu,„2x1” - 2 jezdnie o min. 1 pasie ruchu każda; 

o 1x4, oznacza 1 jezdnię o min. 4 pasach ruchu; 1x2 – jedną jezdnie o min. 2 pasach 

ruchu; 1x1 – jedną jezdnię o min. 1 pasie ruchu; 

- dla terenów kolejowych w kolumnie „klasa” zapisano „kolej”, a dla terenów ulic podano 

symbole klas technicznych ulic wg Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 

z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie (D.U. nr 43); uzupełnienie symbolu o literę „x” oznacza klasyfikację 

uwarunkowaną jak w kolumnie „uwagi”; 

- klasyfikację (kategorie) linii kolejowych w tabeli dla terenów kolejowych podano w kolumnie 

„uwagi”. 
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8.8. PARKOWANIE POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH  

 

Przewiduje si ę, że problematyka parkingowa w Poznaniu zostanie uregu lowana odr ębną 

uchwał ą Rady Miasta. Do czasu jej przyj ęcia przyjmuje si ę nast ępuj ące zasady: 

• Miejsca postojowe dla samochodów mogą być lokalizowane i urządzane tylko w sposób nie 

uciążliwy dla mieszkańców oraz użytkowników budynków istniejących i planowanych w ich 

otoczeniu. 

• Przyjmuje się, że parkowanie stałe samochodów ciężarowych i autobusów odbywać się będzie na 

terenach baz transportowych i innych, wyznaczonych do tego celu miejscach. 

• Przyjmuje się, że przeładunek i parkowanie czasowe samochodów ciężarowych i autobusów 

odbywać się będzie na działkach obiektów generujących ruch takich pojazdów. W stosunku do 

obiektów nowych ustalenie to jest obligatoryjne; w stosunku do obiektów istniejących przyjmuje 

się, że wymóg ten będzie realizowany w drodze przebudowy obiektu, względnie ograniczenia 

potrzeb parkowania. 

• Ogólnodostępne miejsca postojowe dla czasowego parkowania ciężarówek i pojazdów 

dostawczych można lokalizować wyłącznie przy ulicach układu podstawowego, na 

zorganizowanych, oddzielonych od jezdni parkingach. Zjazdy z takich parkingów powinny spełnić 

wymagania stawiane skrzyżowaniom. Nie dopuszcza się stałego wyznaczania miejsc postojowych 

dla autobusów i ciężarówek na jezdniach lub bezpośrednio przy jezdniach ulic układu 

podstawowego. Zaleca się wyznaczenie ogólnodostępnych parkingów dla ciężarówek, między 

innymi na następujących terenach: 

- między ulicami J.H. Dąbrowskiego i Wejherowską od strony węzła Krzyżowniki (kGPS.2.1), 

- przy ul. Wichrowej; istniejący (E3-P3n/U1n), 

- przy ul. Dojazd od strony ul. Lutyckiej, a po realizacji węzła Obornicka w jego pobliżu (B3-

U1sw), 

- między ulicami <wylotem do Piły>, Strzeszyńską i <Nową Sucholeską> po realizacji odcinka 

<wylot do Piły> (B3-P2n), 

- przy ul. Bałtyckiej (po stronie północnej), między ulicami Janikowską i Syrenią (C4-P2sw), 

- przy węźle Franowo pod istniejącą estakadą w ciągu ul. B. Krzywoustego (D2-U1sw/P2sw), 

- w <węźle Spławie> (kGPS.1.2), 

- przy ul. Opłotki, po stronie północnej (E7P2n-U1n). 

• Uznaje się potrzebę wyznaczenia ogólnodostępnych parkingów dla autobusów turystycznych, 

wskazując między innymi następujące tereny: 

- istniejący parking u zbiegu ulic K.Pułaskiego i Księcia Mieszka I, 

- istniejący parking u zbiegu ul. Bydgoskiej i terenów kolejowych, 

- przy ul. Garbary naprzeciw Dworca Garbary, 

- przy „Arenie” od strony ul. W.Reymonta, 

- w granicach tzw. Wolnych Torów, 

- w rejonie Międzynarodowych Targów Poznańskich od strony ul. J.Matejki, 

- istniejący parking przy ul. Warszawskiej / Św. Michała, 

- istniejące parkingi przy ul. abpa. A.Baraniaka, 
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- istniejący parking przy stadionie Lecha. 

• Przyjmuje się, że parkowanie stałe samochodów osobowych przy nowych obiektach odbywać się 

będzie na miejscach postojowych wyznaczonych na działkach tychże obiektów, w ilościach 

zgodnych z wymaganiami zawartymi w zamieszczonym poniżej normatywie parkingowym. W 

stosunku do obiektów istniejących dopuszcza się parkowanie stałe na stanowiskach 

ogólnodostępnych i zaleca przebudowy, w celu maksymalnego zaspokojenia potrzeb postojowych 

na działkach użytkowników pojazdów. 

• Normatyw parkingowy. Przy nowych i rozbudowywanych obiektach, przyjmuje się potrzebę 

zorganizowania, związanych z obsługą tych obiektów, miejsc do parkowania samochodów 

osobowych, w ilości co najmniej: 

Lp Rodzaj obiektu 
jednostka 
odniesienia 

obszar miasta 
funkcjonalne 
śródmieście 

poza 
śródmieściem 

1 biura, urzędy 1000 m2 pow. uż. 11 30 
2 zakłady produkcyjne i rzemieślnicze 100 zatrudnionych 8 32 
3 obiekty handlowe 1000 m2 pow. uż. 7 45 
4 obiekty gastronomiczne 100 miejsc 12 36 
5 teatry, kina 100 miejsc 12 37 
6 miejsca zgromadzeń 100 miejsc  6 20 
7 szpitale 10 łóżek 2 20 
8 hotele 100 łóżek 20 50 
9 bud. mieszk. wielorodzinne 1 mieszkanie 1 1.5 
10 bud. mieszk. jednorodzinne 1 dom 1.5 2 

 
W przypadku obiektów wielofunkcyjnych, wymagana jest sumaryczna liczba miejsc dla 

równoczesnego użytkowania. Niezależnie od powyższych ustaleń, w obszarze funkcjonalnego 

śródmieścia na etapie sporządzenia planu miejscowego wymagana jest analiza, o której 

mowa poniżej.  

Powyższa tabela zawiera zestawienie obiektów, dla których wymagana liczbę stanowisk 

postojowych określono na podstawie przeprowadzonych badań i analiz. Dla obiektów nie 

wymienionych wyżej należy stosować normatyw według obiektów o podobnej funkcji. 

Wymagane miejsca postojowe powinny być zlokalizowane na działkach zajmowanych przez 

obiekt lub na działce sąsiedniej, z uwzględnieniem ustaleń odnośnie parkowania zapisanych 

dla poszczególnych podstref w ustaleniach szczegółowych. Inwestor, który nie może spełnić 

określonych wyżej wymogów na własnej działce, na warunkach określonych uchwałą w 

sprawie polityki transportowej, może uzyskać zgodę organu wskazanego przez Prezydenta 

Miasta na wykorzystywanie miejsc postojowych w liniach rozgraniczenia ulic lub innych 

terenów miejskich. 

Nowe i przebudowywane obiekty wymagające obsługi pojazdami ciężarowymi, powinny być 

wyposażone w zorganizowane na własnej działce, w ilości odpowiadającej potrzebom obiektu, 

miejsca przeładunku. W stosunku do obiektów istniejących, zaleca się przebudowy, w celu 

spełnienia powyższego wymogu. 

• Dla wszystkich projektów planów miejscowych w obszarze funkcjonalnego śródmieścia, 

wymagana jest, analiza parkowania w rejonie pod kątem reorganizacji parkowania przy ulicach, 

m.in. w celu podniesienia jakości przestrzeni przeznaczonej dla ruchu pieszego i rowerowego. 

Przedsięwzięcia nie mogą naruszać tzw. motoryzacyjnej pojemności środowiskowej 
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poszczególnych rejonów urbanistycznych. Pożądane jest zachowanie równowagi między liczbą 

miejsc parkingowych w rejonie oraz przepustowością ulic wewnętrznych i doprowadzających ruch 

do rejonu. 

• Przyjmuje się, że parkowanie czasowe samochodów osobowych odbywać się będzie na 

stanowiskach ogólnodostępnych - na terenach publicznych, w tym w pasach drogowych ulic oraz 

na terenach prywatnych - w miejscach wyznaczonych w tym celu przez użytkownika terenu, pod 

warunkiem spełnienia poniższych wymogów: 

− Ogólnodostępne, placowe i kubaturowe parkingi dla samochodów osobowych: Parkingi 

duże (ponad 100 stanowisk) należy lokalizować przy ulicach układu podstawowego, 

a w uzasadnionych przypadkach przy ulicach lokalnych. Zjazdy na ulice układu 

podstawowego powinny spełnić wymagania stawiane skrzyżowaniom, a ich organizacja 

powinna minimalizować liczbę punktów kolizji z ruchem ulicznym. Parkingi średnie (20 -

100 stanowisk) należy lokalizować przy ulicach zbiorczych i lokalnych, z zaleceniem 

respektowania wymogów, jak dla parkingu dużego. W stosunku do parkingów małych 

(poniżej 20 stanowisk) wymagania ogranicza się do ogólnych zasad organizacji posesji. 

− Parkowanie samochodów osobowych na ulicach: Parkowanie na jezdniach dopuszcza się 

na ulicach układu obsługującego oraz, pod warunkiem wydzielenia pasów postojowych, 

na ulicach zbiorczych, głównych i wyjątkowo głównych ruchu przyspieszonego (GP). 

Na ulicach głównych i GP, przy pasach postojowych wymagany jest pas manewrowy. 

Wyjątkowo, w uzasadnionych przypadkach, na ulicach istniejących dopuszcza się 

rezygnację z pasa manewrowego na ulicach głównych i parkowanie bez pasa 

postojowego na ulicach zbiorczych. Parkowanie na chodnikach należy traktować 

analogicznie do parkowania na pasach postojowych, przy czym zakłada się stopniowe 

ograniczanie takiego typu parkowania wyłącznie do miejsc wyznaczonych i zaleca trwałe 

oddzielenie powierzchni przeznaczonych dla pieszych i pojazdów. 

• Na terenach położonych wewnątrz <III ramy> należy dążyć do zaspokajania potrzeb 

parkingowych przez budowę parkingów wielopoziomowych.  

• Na obszarze funkcjonalnego śródmieścia sposób projektowania parkingów podziemnych powinien 

umożliwiać ich realizację na całej powierzchni działki, aż do granic sąsiednich nieruchomości. 

Wraz z rozwojem ogólnie dostępnej bazy parkingowej w formie parkingów wielopoziomowych i 

podziemnych zakłada się likwidację jednopoziomowych parkingów placowych i ograniczanie liczby 

przyulicznych miejsc postojowych.  

• Zaleca się utrzymanie lub realizację parkingów wielopoziomowych (nadziemnych i podziemnych), 

także w połączeniu z innymi funkcjami, między innymi na następujących terenach:  

− pod Placem Wolności; 

− przy Placu Wiosny Ludów - CH „Kupiec Poznański”; 

− u zbiegu ulic T. Kościuszki i Półwiejskiej - CH „Stary Browar” oraz „Andersia”; 

− na terenie tzw. starej Gazowni; 

− u zbiegu ul. Zielonej i Podgórnej;  

− pod zieleńcem z fontanną przy ul. Zielonej; 

− u zbiegu ulic Za Bramką - Wszystkich Świętych; 

− pod Placem Wielkopolskim;  
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− u zbiegu ul. Św. Marcin i Al. K.Marcinkowskiego - na kondygnacjach podziemnych; 

− przed Teatrem Polskim - na kondygnacjach podziemnych; 

− przed budynkami biurowymi przy ul. Piekary;  

− przy Hotelu „Ikar” u zbiegu ul. T. Kościuszki i Solnej; 

− przy ul. T. Kościuszki na wysokości Urzędu Wojewódzkiego; 

− u zbiegu ul. T. Kościuszki i Powstańców Wlkp. przy budynku PKP; 

− przewidywanych do przekształceń terenach kolejowych przy ul. Północnej; 

− Międzynarodowych Targów Poznańskich; 

− przy proj. tzw. ul. Nad Seganką – dawne tereny Wiepofamy; 

− pomiędzy ul. C.K. Norwida a proj. odcinkiem ul. św. Wawrzyńca; 

− istniejącego parkingu MTP przy ul. J. Matejki (przekształcenie); 

− w rejonie Stadionu Warty przy ul. Dolna Wilda; 

− na terenie tzw. „Wolnych Torów”; 

− w rejonie Dworca Głównego PKP; 

− w rejonie Parku J.Kasprowicza od strony ul. W.Reymonta; 

− w granicach kampusu Politechniki Poznańskiej na Piotrowie; 

• Przyjmuje się, że na obszarze funkcjonalnego śródmieścia, obowiązywać będą zasady 

odpłatnego korzystania z ogólnodostępnych miejsc parkingowych (Strefy Parkowania). Nie 

wyklucza się organizacji Stref Parkowania poza obszarem funkcjonalnego śródmieścia. Dla 

obszarów objętych Strefami wymagane są kompleksowe projekty organizacji ruchu i parkowania. 

• Przewiduje się utrzymanie istniejących, opisanych w „Uwarunkowaniach” parkingów „buforowych”, 

z wyjątkiem parkingu w tzw. starym korycie rzeki Warty oraz możliwość budowy nowych 

parkingów typu park & go na obrzeżach obszarów objętych Strefami Parkowania. 

• Kierunki rozwoju parkowania w systemie „park & ride” zawarto w punkcie 8.11 

 

 

8.9. STACJE PALIW 

 

• Publiczne stacje paliw należy lokalizować przy ulicach układu podstawowego, w pasach ich 

uciążliwości, z organizacją ruchu minimalizującą ilość zjazdów. Na terenach o funkcjach 

usługowych i mieszkaniowych dopuszcza się lokalizację stacji paliw w miejscach, gdzie nie 

spowoduje to kolizji z funkcją podstawową terenu. Dla stacji istniejących i z planowaną 

ograniczoną obsługą wyłącznie samochodów osobowych (maksimum 4 dystrybutory), nie 

wyklucza się lokalizacji odmiennych. W szczególności dotyczy to stacji wbudowanych w duże 

parkingi. 

• Na etapie sporządzenia planu miejscowego, w szczególności na obszarze funkcjonalnego 

śródmieścia, należy rozważyć likwidację stacji paliw zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie 

zabudowy mieszkaniowej lub kolidujących z inną funkcją przewidzianą na przyległym terenie oraz 

wprowadzić w tych miejscach zakaz lokalizacji nowych stacji. 
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8.10. TRANSPORT LOTNICZY I WODNY 

 

• Zakłada się utrzymanie i rozwój Portu Lotniczego „Poznań-Ławica” (dla funkcji cywilnej, transportu 

towarów, sanitarnej, usługowej - general aviation) zabezpieczając w sieci miejskiej dogodne z nim 

połączenia oraz rezerwując tereny północnej (obecnie wojskowej) części lotniska, po wyłączeniu 

tego obszaru z „terenów zamkniętych”. Dla zwiększenia znaczenia portu dużą rolą będzie miała 

aktywizacja terenów „portowych” przy ul. Bukowskiej i rozbudowa funkcji towarzyszących (Airport 

City E3-TKL/U1sw). 

• Zakłada się utrzymanie i rozwój lotniska wojskowego „Krzesiny”, dopuszczając jego wykorzystanie 

także dla transportu towarów („cargo”). Funkcja ta może być powiązana z zagospodarowaniem 

terenów między lotniskiem i autostradą (p. ustalenia dla terenu D4-P2n/U1n w części 

szczegółowej „Kierunków”). 

• Wymagania techniczne dla lotnisk określają przepisy odrębne. 

• Uznaje się potrzebę odbudowy i wykorzystania drogi wodnej na rzece Warcie, dla ruchu 

towarowego oraz dla komunikacji pasażersko-wycieczkowej. Należy przy tym podjąć działania 

aktywizujące tereny między wałami, wraz z zapewnieniem niezbędnej infrastruktury dla jego 

funkcjonowania, w stopniu określonym przez przepisy ustawowe. 

• Zaleca się lokalizować porty i przystanie turystyczne w sposób minimalizujący dojścia do 

przystanków transportu publicznego, przy zapewnieniu wysokiego standardu przejść między 

przystankami i przystaniami. 

• Wskazuje się następujące możliwości lokalizacji przystani lub portów dla żeglugi pasażerskiej 

i turystyki wodnej; dopuszcza się inne lokalizacje nad rz. Wartą : 

− Park Szelągowski (rejon wylotu ul. Ugory); 

− dawny port towarowy na Garbarach lub „półwysep” między starym i nowym korytem rzeki 

Warty – w rejonie mostu Chrobrego; 

− teren w północnej części wysp na rzece Warcie, w rejonie planowanych mostów w ciągu 

projektowanej ulicy <Winogrady - Główna> (kZ.021); 

− na południe od mostu Królowej Jadwigi, z ewentualną adaptacją jednej z przystani 

sportowych; 

− na południe od mostu Przemysła I, na prawym brzegu rzeki. 

• Wskazuje się następujące możliwości lokalizacji portów i przystani dla transportu towarów i 

obsługi technicznej drogi wodnej: 

− teren „Czapnica”, na prawym brzegu rzeki przy granicy miasta Poznania i gm. Mosina – 

planowany port dla jednostek utrzymania dogi wodnej, 

− teren „Karolin”, na prawym brzegu rzeki, na południe od mostu kolejowego na trasie 

kk.10; ewentualny port towarowy, 

− „Łęgi Dębińskie”, na lewym brzegu rzeki, na południe od Mostu Królowej Jadwigi – 

istniejące nadbrzeże dla przeładunku towarów wielkogabarytowych. 

• Z uwagi na bariery techniczne, względy konserwatorskie, krajobrazowe i ekonomiczne uważa się 

za celowe wykonanie specjalistycznego opracowania obejmującego całość problemów 

związanych z zagospodarowaniem szlaku wodnego na Warcie. 
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8.11. WĘZŁY INTEGRACJI PODSYSTEMÓW TRANSPORTOWYCH 

 

• Uznaje się konieczność poprawy integracji poszczególnych podsystemów transportowych w 

mieście, a w szczególności poprawy standardów we wszystkich miejscach przesiadek między 

różnymi środkami transportu publicznego, a w wyznaczonych rejonach - także usprawnienie 

przesiadek z samochodów na transport publiczny.  

• Uznaje się potrzebę rozbudowy istniejących i budowy nowych zintegrowanych dworców 

komunikacyjnych, tj. przystanków (stacji), na których następuje intensywna wymiana ruchu 

(przesiadki) pomiędzy różnymi środkami transportu pasażerskiego. 

• Organizacja dworców wymaga maksymalnego skrócenia drogi dla przesiadających oraz 

zagospodarowania samego dworca, wyjść i terenów przyległych w sposób zachęcający do 

korzystania z transportu zbiorowego. Na wszystkich dworcach powinien być zorganizowany punkt 

kontrolno - informacyjny komunikacji miejskiej i postój taksówek. Przy dworcach zaleca się 

organizację parkingów dla rowerów i samochodów. Pod warunkiem zapewnienia pełnej 

funkcjonalności komunikacyjnej, nie wyklucza się na terenach dworców lokalizowania obiektów o 

funkcji nie związanej z transportem. Obiekty te winny spełniać wymagania dla zabudowy ustalone 

dla przyległych terenów. 

 

• Przewiduje się następujące kierunki rozwoju zintegrowanych dworców miejskich: 

−  (kd.1) Dworzec Główny – istniejący dworzec kolejowy, do radykalnej przebudowy, w tym 

budowy tzw. wyjścia wschodniego (na teren tzw. Wolnych Torów) i dodatkowych tuneli dla 

pieszych; przewiduje się przystanki, perony i miejsca zatrzymań kolei dalekobieżnej, 

regionalnej i ewentualnie szybkiej oraz przystanki tramwajów, autobusów miejskich, 

autobusów regionalnych i dalekobieżnych (teren oznaczony na rysunku kd.1) oraz parkingi; 

w zachodniej części dworca – planowane połączenia „tramperowe” (jak w p.8.4); 

− (kd.2) Dworzec Garbary – istniejący dworzec kolejowo - autobusowy, obejmuje przystanki, 

perony i miejsca zatrzymań kolei regionalnej przy trasie kk.09, autobusów miejskich i 

podmiejskich oraz przystanki tramwajowe przy projektowanej trasie kt.16; zaleca się 

budowę parkingu; 

− (kd.3) Dworzec Rataje – istniejący dworzec autobusowy, obejmuje przystanki, perony i miejsca 

zatrzymań, autobusów miejskich, podmiejskich i regionalnych oraz przystanki tramwajowe 

przy trasach kt.21 i kt.22;  

− (kd.4) Dworzec Śródka – istniejący dworzec autobusowy, obejmuje przystanki, perony i miejsca 

zatrzymań, autobusów miejskich i podmiejskich oraz przystanki tramwajowe przy trasach 

kt.08, kt.21 i kt.24; po realizacji tzw. północnej tangenty I ramy (kG.01.11-15), nie wyklucza 

się przebudowy dworca w ramach przekształceń zabudowy na Śródce; 

− (kd.5) Dworzec <Grudzieniec> - projektowany dworzec autobusowy, przewiduje się przystanki, 

perony i miejsca zatrzymań autobusów miejskich i podmiejskich oraz projektowane 

przystanki kolei regionalnej na trasach kk.09 i kk.11 i przystanki tramwajowe przy trasach 



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania                                                                    KIERUNKI 

 111

kt.18, kt.22, oraz kt.1 (nowy przystanek na PST) i projektowanej trasie kt.08; zaleca się 

budowę parkingu; 

− (kd.6) Dworzec Starołęka – istniejący dworzec kolejowo – autobusowy, przy pętli (kt.20) i 

zajezdni tramwajowej (ktz.2); obejmuje perony i miejsca zatrzymań kolei regionalnej (kk.06), 

tramwajów, autobusów miejskich i podmiejskich; przewiduje się przebudowę i zmianę 

organizacji ruchu w części autobusowej, zaleca się budowę parkingu; 

− (kd.7) Dworzec Górczyn – istniejący dworzec kolejowo – autobusowy przy pętli – tramwajowej 

(kt.02.1); obejmuje przystanki, perony i miejsca zatrzymań kolei regionalnej (kk.03), 

tramwajów, autobusów miejskich i podmiejskich; celowa budowa parkingu P&R, dopuszcza 

się lokalizację poza obszarem dworca, np. po południowej stronie torów kolejowych; 

− (kd.8) Dworzec „Al. Polska” – projektowany dworzec autobusowo - tramwajowy; obejmuje 

przystanki, perony i miejsca zatrzymań i pętle dla tramwajów (kt.14.1) i autobusów miejskich 

i podmiejskich oraz projektowany parking P&R; dopuszcza się lokalizację dworca częściowo 

lub w całości na terenie o przeznaczeniu z możliwością lokalizacji obiektów handlowych o 

powierzchni sprzedaży powyżej 2000m2, względnie zintegrowanie - najlepiej w różnych 

poziomach - dworca i obiektu handlowo – usługowego;  

− (kd.9) Dworzec Wschodni - planowany dworzec kolejowo – tramwajowo – autobusowy w 

oparciu o istniejącą stację kolejową; obejmuje przystanki, perony i miejsca zatrzymań kolei 

regionalnej przy trasach kk.09, kk.12 i kk.14, przystanki i pętlę tramwajową (kt.11) oraz pętlę 

i przystanki dla autobusów miejskich i podmiejskich; przy projektowanej pętli tramwajowej - 

planowane połączenia „tramperowe” (jak w p.8.4); zalecana budowa parkingu P&R; 

− (kd.10) Dworzec „os. Sobieskiego” - realizowany dworzec autobusowo – tramwajowy 

wykorzystujący istniejącą pętlę PST (kt.01.1a); obejmuje przystanki, perony i miejsca 

zatrzymań, tramwajów, autobusów miejskich i podmiejskich oraz jeden lub dwa parkingi 

P&R (przy pętli „Sobieskiego” lub przy przystanku „Szymanowskiego”; w przypadku 

uruchomienia na trasie kk.10 komunikacji pasażerskiej w rejonie dworca należy przewidzieć 

przystanki kolejowe. 

Uwaga: na rysunku Studium jako tereny dworców kd.01 i kd.06 oznaczono wyłącznie część 

autobusową; pozostałe funkcje wykonywane są na przyległych terenach ulic układu 

podstawowego oraz terenach kolejowych i tramwajowych. 

• Nie wyklucza się organizacji innych zintegrowanych dworców komunikacyjnych (nie 

przewidzianych w „Studium”), zwłaszcza w rejonie lotniska „Ławica”, szczególnie w przypadku 

doprowadzenia do niego trasy tramwajowej, zgodnie z pkt 8.4. 

• Poza rejonami zintegrowanych dworców miejskich, jako najważniejsze z węzłów przesiadkowych, 

wymagających szczególnej uwagi w zakresie standardów obsługi pasażerów transportu 

publicznego, wskazuje się: 

− skrzyżowanie F.Roosevelta – J.H.Dąbrowskiego – Most Teatralny; 

− rondo Kaponiera; 

− rondo Starołęka; 

− skrzyżowanie Hetmańska – 28 Czerwca 1956; 

− skrzyżowanie Głogowska – Hetmańska; 

− rondo S.Przybyszewskiego;p 
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− skrzyżowanie J.H.Dąbrowskiego – S.Przybyszewskiego – S.Żeromskiego; 

− rondo Solidarności; 

− przystanki PST „Słowiańska” „al. Solidarności” i „Kurpińskiego”; 

− skrzyżowanie Królowej Jadwigi – Dolna Wilda; 

− skrzyżowanie Małe Garbary – Garbary – E.Estkowskiego; 

− rejon planowanego przystanku kolejowego Junikowo; 

− skrzyżowanie Grunwaldzka – Jugosłowiańska – Bułgarska; 

− skrzyżowanie Grunwaldzka – Grochowska; 

− rejon pętli „os. Lecha”; 

− rejon obecnej pętli „Ogrody”; 

− rejon pętli „Piątkowska”; 

− rejon pętli „Miłostowo” i planowanego przystanku kolejowego. 

• Uznaje się potrzebę wprowadzenia w Poznaniu systemu „park & ride” tj. układu tanich lub 

bezpłatnych parkingów zlokalizowanych w pobliżu peryferyjnych przystanków sprawnego 

transportu publicznego, na których następowałyby przesiadki na pojazd publiczny z samochodu 

dojeżdżającego spoza miasta lub z jego przedmieść.  

• Uznaje się za potrzebę wprowadzenia w Poznaniu systemu „bike & ride” tj. systemu tanich lub 

bezpłatnych parkingów rowerowych zlokalizowanych w pobliżu ważniejszych węzłów 

przesiadkowych i przystanków końcowych transportu publicznego, które umożliwiłby dojazd 

rowerem do linii transportu publicznego. Parkingi powinny zapewniać bezpieczeństwo 

zostawionych tam pojazdów.  

• Uznaje się potrzebę rozbudowy systemu parkingów-stojaków rowerowych w śródmieściu 

Poznania. 

• Wskazuje się następujące lokalizacje parkingów P&R: 

− przy dworcu „os. Sobieskiego”; 

− przy przystanku PST „Szymanowskiego”; 

−  przy przystanku PST „Lechicka”; 

−  przy zintegrowanym dworcu miejskim „Al. Polska”; 

−  przy zintegrowanym dworcu miejskim „Górczyn” (dopuszcza się także poza obszarem 

dworca, np. po południowej stronie torów kolejowych); 

−  przy projektowanej pętli <Klin Dębiecki> (po wykonaniu trasy tramwajowej kt.12 lub 

zintensyfikowaniu komunikacji autobusowej z <Klina> do centrum); 

− przy Rondzie Starołęka; 

− przy pętli tramwajowej „Miłostowo” (między ul. Warszawską i torami kolejowymi – przy 

planowanym przystanku kolejowym); 

−  przy dworcu „Wschodnim” (po uruchomieniu miejskich połączeń kolejowych lub 

wykonaniu trasy tramwajowej kt.11); 

− przy centrum handlowym na Franowie (po wykonaniu trasy tramwajowej kt.13.4); 

− na os. M. Kopernika (po wykonaniu trasy tramwajowej kt.10.3-7) oraz fragmentów ulic 

Głogowskiej - Nowej Arciszewskiego (kGPS.4.1-2) i odcinka III ramy między Górczynem i 

ul. Grunwaldzką (kGPS.3.22). 
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•  Wskazuje się następujące lokalizacje parkingów B&R: 

− wraz z ww. lokalizacjami parkingów P&R; 

− stacje i przystanki kolejowe; 

− dworce miejskie; 

− pętle tramwajowe; 

− ważniejsze pętle autobusowe; 

− parkingi buforowe. 

 

 

8.12. WYMAGANIA TRANSPORTOWE W ZAKRESIE LOKALIZOWAN IA OBIEKTÓW 

RUCHOTWÓRCZYCH  

 

• Obiekty, bądź zespoły obiektów o potencjalnych źródłach i celach ruchu w komunikacji publicznej, 

powinny być możliwie najlepiej zintegrowane z przystankami tej komunikacji. 

• Poza stacjami paliw, dla nowych obiektów ruchotwórczych, wymaga się, a w stosunku do 

obiektów istniejących, zaleca się następujące zasady: 

− Zakaz lokalizacji w strefach ruchu pieszego obiektów generujących ruch więcej niż 

jednego samochodu ciężarowego lub 20 samochodów osobowych w ciągu godziny, 

chyba, że organ zarządzający ruchem ustali wymienność czasową użytkowania ulic w 

strefie przez pieszych i pojazdy dostawcze. 

− Zjazdy do wszystkich obiektów powinny spełniać wymagania wynikające z dopuszczonej 

na poszczególnych klasach ulic dostępności. 

− Obiekty generujące ruch przekraczający 20 samochodów ciężarowych lub 50 

samochodów osobowych w ciągu godziny, powinny posiadać, spełniające wymagania 

stawiane skrzyżowaniom, zjazdy na ulice klasy Z. Dopuszcza się takie lokalizacje także 

przy ulicach klasy G i L oraz wyjątkowo pod warunkiem wykonania pasów wyłączania lub 

włączania także na ulice GP. Organizacja zjazdów powinna minimalizować kolizje z 

ruchem ulicznym. Nie zaleca się lokalizowania takich obiektów w strefach ruchu 

uspokojonego. 

− Obiekty generujące ruch przekraczający 5 samochodów ciężarowych lub 20 osobowych w 

ciągu godziny, w obszarze funkcjonalnego śródmieścia powinny posiadać zjazdy na ulice 

klas Zs i L, na pozostałym terenie – na ulice klasy L, a w wyjątkowo uzasadnionych 

przypadkach na ulice klas Z i G.  

− Poza obszarem funkcjonalnego śródmieścia obiekty generujące ruch pojedynczych 

pojazdów nie powinny posiadać bezpośrednich zjazdów na ulice układu podstawowego; 

wyjątkowo dopuszcza się zjazdy na ulice klasy Z. 

− Realizację każdego nowego obiektu powinna poprzedzać pozytywna opinia organów 

zarządzających ruchem i drogami o zapewnieniu dojazdu gwarantującego wytrzymałość 

nawierzchni i przepustowość jezdni adekwatną do potrzeb ruchowych prognozowanych 

dla budowy i eksploatacji obiektu. 
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• Uznaje się potrzebę sporządzenia dla terenów Międzynarodowych Targów Poznańskich 

specjalnego projektu obsługi transportowej, uwzględniającego ograniczenia swobody ruchu 

samochodowego w strefie śródmiejskiej. Zaleca się, by projekt ten uwzględniał dowóz klientów 

targów komunikacją miejską (po pozostawieniu autobusu czy samochodu na parkingach poza 

śródmieściem) oraz organizację, na położonych przy wlotach drogowych do miasta terenach 

aktywności gospodarczej, miejsc oczekiwania (terminali) dla dowożących eksponaty ciężarówek, 

które łączone w konwój, w porze zmniejszonego ruchu przemieszczałyby się na tereny targowe. 

 

 

 

9. KSZTAŁTOWANIE KLIMATU AKUSTYCZNEGO 
 

9.1. KIERUNKI DZIAŁA Ń 

 

9.1.1. Kształtowanie klimatu akustycznego w planowa niu przestrzennym i post ępowaniu 

decyzyjnym 

 W odniesieniu do terenów zabudowy mieszkaniowej i innej wymagającej komfortu 

akustycznego w środowisku, uznaje się za niezbędne - w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego oraz w postępowaniu decyzyjnym, szczególnie dla terenów 

bez ważnych planów: 

• zachowywanie bezpiecznej odległości linii zabudowy od źródeł hałasu, niezbędnej dla 

zapewnienia wymaganych standardów akustycznych w środowisku, 

• planowanie przegród przeciwhałasowych, w tym ekranów akustycznych, w miejscach gdzie 

zachowanie bezpiecznej odległości od źródeł hałasu nie jest możliwe, 

• zapewnianie właściwego wyglądu ekranów akustycznych, w trosce o ich skuteczność 

akustyczną i percepcję psychoakustyczną oraz wartości estetyczne, poprzez: 

o uwzględnianie walorów krajobrazowo-przestrzennych otaczającego terenu, 

o dopasowanie do miejsca lokalizacji poprzez stosowanie odpowiednich rodzajów przegród 

przeciwhałasowych (nasyp ziemny, sztuczny ekran), 


